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Sayın Federasyon Başkanım,  
Kıymetli İdarecilerimiz, 
Sevgili Paydaşlarımız, 
 

Öncelikle, Türkiye Milli Paralimpik Komitesi olarak, Para sporcuların ulusal ve uluslararası 
arenada daha adil, güvenli ve eşit şartlarda yarışabilmesi adına önemli bir adım attığımıza 
inanıyoruz. Bu bağlamda, Uluslararası Paralimpik Komitesinin (IPC) yenilenen Sınıflandırma 
Tüzüğü'nün komitemiz Sınıflandırma Departmanı tarafından Türkçeye tercüme edilerek ilgili 
tüm federasyonlarımızla ve paydaşlarımızla paylaşılmasını büyük bir memnuniyetle duyurmak 
istiyoruz. 

Sınıflandırma, Paralimpik sporlarındaki en temel süreçlerden biri olup, sporcuların 
yeteneklerine göre doğru şekilde kategorize edilmesini sağlayan ve böylece uluslararası 
yarışmalarda adil bir ortamın oluşmasına katkı sunan bir sistemdir. IPC’ nin bu alandaki 
güncellenmiş kurallarının, engelli sporları açısından daha sağlıklı bir rekabet ortamı 
oluşturacağından ve sporcularımızın haklarının daha etkin şekilde korunacağından eminiz. 

Tercüme ettiğimiz bu tüzüğü, sizinle paylaşarak, federasyonlarımızla birlikte uygulama 
süreçlerinin daha verimli olabilmesi adına bu konuda gerekli iş birliğini ve desteği sağlamak 
istiyoruz. Ayrıca, Türkiye'de paralimpik sporların daha da gelişmesi adına, ulusal düzeyde 
bir Ulusal Sınıflandırma Kodu hazırlığı içinde olduğumuzu ve bu kodun, uluslararası 
standartlarla uyumlu olacağını belirtmek isterim. 

Bu süreçte, federasyonlarımızın katkıları ve değerli iş birliklerinizin büyük önem taşıdığına 
inanıyoruz. Hep birlikte, paralimpik sporların gelişimini hızlandırabilir, sporcularımızın daha 
eşit ve güvenli ortamlarda yarışabilmelerini sağlayabiliriz. 

Yapılacak olan her türlü öneri, görüş veya iş birliği için bizlere her zaman ulaşabilirsiniz. 

Çalışmalarınızda başarılar diler, desteğinizi temenni ederim. 

Saygılarımla, 

 

Dr. Av. Murat AKSU 
Türkiye Milli Paralimpik Komitesi Başkanı 
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 GİRİŞ 
 

Sınıflandırma Tüzüğünün Temel Manfğı 
 
Başlangıçtan bu yana, sporcuların sahip oldukları engellerin yarışma sonucu üzerindeki 

 etkisini en aza indirerek adil ve anlamlı rekabete izin veren bir sistem oluşturmak 
 amacıyla kimin yarışmaya uygun olduğunu belirlemeye yönelik kriterler sağlayan 
 ‘’sınıflandırma’’ Paralimpik Sporların temelini oluşturmaktadır.  
 

Paralimpik Sporların Sınıflandırma Sistemleri, Uluslararası Paralimpik Komite (IPC)’nin 
 paralimpik harekeSne liderlik etme, Paralimpik Oyunların işleyişini denetleme, para 
 sporcuların spor mükemmelliğine ulaşmasını sağlama ve IPC üyelerini destekleme 
 misyonunu yerine geSrme becerisi için kriSk bir öneme sahipSr. Özellikle bu tür 
 Sınıflandırma Sistemleri, IPC üyelerinin engelli bireyler için rekabetçi spor sistemini 
 hazırlayarak para sporcuların spor mükemmelliğine ulaşmalarını sağlamalarına olanak 
 tanımaktadır. Bu benzersiz sistem sporcuları, var olan engelinin etkisinin en aza 
 indirilmesi ve yarışma sonuçlarının sporSf mükemmelliğe göre belirlenmesini 
 sağlamayı amaçlayan spor sınıflarına ayırmaktadır.  
 

Kavramsal olarak, Paralimpik Sporların Sınıflandırma Sistemleri aynı zamanda IPC’nin 
 Paralimpik Spor aracılığıyla kapsayıcı bir dünya yaratma yönündeki daha geniş 
 vizyonunu da desteklemektedir. Paralimpik Spor Sınıflandırma Sistemlerinin benzersiz 
 katkısı, engelli bireyler için rekabetçi (kaWlımcı olmaktan ziyade) spor araçlarını 
 sağlayarak engelli bireylerin Wpkı engelli olmayan bireyler gibi rekabetçi spora 
 kaWlmasını sağlar. IPC para sporcuların spor mükemmelliğine tanıklık etme XrsaWnı 
 küresel kitlelere sunarak, aynı zamanda para sporcuların görünürlüğünü arYrmayı ve 
 engelli kişilere Paralimpik Spor dışındaki alanlar da dahil olmak üzere yaşamda eşit 
 Xrsatlar verildiğinde neler yapılabileceğini göstermeyi amaçlamaktadır.  
 

Ancak Paralimpik Spor Sınıflandırma Sistemleri tüm engelli bireylere tüm sporlarda 
 rekabet XrsaW sağlamaz ve bunu amaçlamaz. Yukarıda bahsedildiği gibi, engelli bireyler 
 için rekabetçi spora olanak sağlayacak bir sistem sağlamak üzere tasarlanmışWr. Bu 
 sistem, zorunlu olarak Paralimpik Sporlara kimin uygun olup olmadığını tanımlaması 
 gerekSğinden dolayı özeldir. Bu nedenle engelli bireylerin hepsi Paralimpik Sporlara 
 uygun olmayacakWr.  
 

IPC, farklı kuruluşların engelli kişiler için bu Sınıflandırma Tüzüğünde yer almayan 
 önemli spor Xrsatları sağladığını kabul eder. IPC her kuruluşun çabalarını, daha kapsamlı 
 bir dünya için paylaşılan vizyonun önemli bir parçası olarak görmektedir.  
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GEÇMİŞ 
 
21. yüzyıl başlamadan önce, Paralimpik Spor Sınıflandırma Sistemleri’nin kurulması ve 

 gelişSrilmesine rehberlik edecek ve üzerinde fikir birliğine varılmış birleşSrici ilkeler 
 yoktu. Sınıflandırma poliSkaları ve prosedürleri standartlaşWrılmamış, aksine spontane 
 ve izole bir şekilde gelişSrilmişSr. Sonuç olarak, sınıflandırma sistemlerinin gelişSrilme 
 hızı ve bu sınıflandırma sistemlerinin kalitesi sporlar arasında büyük ölçüde değişkenlik 
 göstermişSr.  
 

IPC YöneSm Kurulu, Paralimpik HarekeSn geleceğini güvence alWna almak için 
 sınıflandırmaya yönelik daha uyumlu bir yaklaşımın gerekli olduğunu kabul e`. 2003 
 yılında IPC YöneSm Kurulu sınıflandırma stratejisini onayladı ve bu da nihayeSnde 2007 
 yılında Sınıflandırma Tüzüğünün ilk baskının kabul edilmesine yol açW. Sınıflandırma 
 Tüzüğünün ikinci baskısı daha sonra 2015 yılında kabul edildi. Sınıflandırma Tüzüğünün 
 hem 2007 hem de 2015 sürümlerinin genel amacı, Paralimpik paydaşların (sporcular, 
 antrenörler, yöneSciler, halk ve medya dahil) sınıflandırma sürecine ve sonuçlarına 
 güvenebilmesini sağlamak için sınıflandırmanın tüm Paralimpik Sporlarda mümkün 
 olan en yüksek standarba sunulmasını sağlamakW. 
 

2025 Sınıflandırma Tüzüğü, Paralimpik HarekeSn hızlı gelişmesine ayak uydurmayı 
 amaçlamaktadır ve bu nedenle Sınıflandırma Tüzüğünün ilk iki sürümüne (2007 & 2015) 
 dayanmaktadır. Bu çalışma, IPC Üyeleri ile yapılan açık isSşareler ve IPC Sınıflandırma 
 Komitesi, IPC Sporcular Konseyi, IPC Sınıflandırma Temyiz Kurulu, sınıflandırmacılar, 
 insan hakları uzmanları ve diğer ilgili uzmanlar da dahil olmak üzere diğer paydaşlardan 
 alınan geri bildirimler ile birlikte 2015 Sınıflandırma Tüzüğünün kapsamlı üç yıllık 
 incelemesinin sonucudur.  
 
 Yayınlayan: 
 
 Uluslararası Paralimpik Komitesi 
 Dahlmannstraße 2 
    53113 Bonn 
    Almanya 
 
    URL: www.paralympic.org 
    Tel: +49-228-2097-200 
    Faks: +49-228-2097-209 
 E-posta: info@paralympic.org 

 
 
 

mailto:info@paralympic.org
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BÖLÜM 1: 
SINIFLANDIRMANIN AMACI ve SINIFLANDIRMA TÜZÜĞÜNÜN KAPSAMI 

 
1.  Sınıflandırmanın Amacı 

 
1.1.  Sınıflandırmanın amacı, uygun engele sahip para sporcuların rekabetçi 
 Paralimpik Sporlara kaWlımını sağlayarak sporSf mükemmelliğe giden yolda 
 zirve olan Paralimpik Oyunları’na kaWlımlarını sağlamakWr.  
 
1.2.  Sınıflandırma, sporcuların engellerinin yarışmanın sonucu üzerindeki etkisini en 
 aza indirerek adil ve anlamlı rekabeS teşvik eden benzersiz bir sistem oluşturur, 
 böylece sonuç engel dışındaki faktörler taraXndan belirlenir. Bu nedenle, 
 Paralimpik Hareket için sınıflandırma esasWr, çünkü engellilerde spor 
 sınıflandırma olmadan var olamaz.  

 
 [Madde 1.2’ye İlişkin Açıklama: ‘’Engel (Impairment)’’ terimi, vücut yapısında 

  veya fizyolojik işlevde (zihinsel işlevler dahil) bir kayıp veya anormalliği ifade 
  eder. Burada ‘’anormallik’’ kesinlikle kabul görmüş normlardan önemli bir 
  sapmayı ifade eder (yani ölçülen standart normlar dahilindeki ortalamadan 
  sapma) ve yalnızca bu anlamda kullanılmalıdır. Engellilik örnekleri arasında bir 
  kol veya bacak kaybı ya da görme kaybı yer alır. Omurgadaki bir yaralanma 
  durumunda ortaya çıkan engel durumu ise felç (paralysis) olacakOr.] 

 
 1.3.  Sınıflandırma, amacına ulaşmak için iki kriSk işlevi yerine geSrir: 
 

 1.3.1.  Paralimpik sporlarda yarışmaya hangi sporcuların uygun olduğunun 
 belirlenmesi; 

 
 1.3.2. Engeli uygun para sporcuların engel durumlarının, ilgili sporun temel 
 görev ve akSvitelerini yerine geSrme yeteneklerini ne ölçüde etkilediğine göre 
 spor sınıflarına gruplandırılması.  
 
1.4.  Paralimpik Spor Sınıflandırma Sistemleri sporcuları, sporSf performanslarına 
 göre sınıflara ayırmak için tasarlanmamışWr. Bunun yerine, sınıflandırmanın 
 ölçüm birimi sporcunun engelidir ve engeller sporcunun belirli spor dalındaki 
 temel akSviteleri gerçekleşSrebilme yeteneğinin derecesine göre sınıflandırılır. 
 Spor performansını gelişSren bir sporcu, kendisine uygun görülen spor sınıXnda 
 daha rekabetçi hale gelecekSr; ancak bu gelişmiş performans sporcunun spor 
 sınıXnı değişSrmesi için tek başına bir temel oluşturmaz.  
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2.  Sınıflandırma Tüzüğü ve Destekleyici Altyapısı 
 

2.1. Sınıflandırma Tüzüğü, Paralimpik Hareket içerisinde sınıflandırmanın dayandığı 
 temel belgedir ve Paralimpik HarekeSn etkili sınıflandırma sistemleri 
 gelişSrmesine destek olmak için tasarlanmışWr. Standardizasyonun gerekli 
 olduğu alanlarda uyumun sağlanması için yeterince spesifik, diğer alanlarda ise 
 kuralların uygulanması konusunda esneklik sağlanması için yeterince genel 
 olması amaçlanmaktadır.  
 

2.2. Sınıflandırma Tüzüğü aşağıdakiler ile desteklenmişSr: 
 

2.2.1. Sınıflandırma Tüzüğünün uygulanması ve praSk uygulamasına ilişkin ek 
gereklilikleri ve rehberliği belirleyen aşağıdaki uluslararası standartlar 
şunlardır:  

 
2.2.1.1. Sınıflandırma Personeli ve EğiSmi için Uluslararası Standart; 

 
2.2.1.2. Kasıtlı Yanlış Bildirim (Inten/onal Misrepresenta/on) için 

Uluslararası Standart; ve 
 

2.2.1.3. Sınıflandırma Verilerinin Korunması için Uluslararası Standart; 
 

2.2.2. Sınıflandırma Sistemlerinin gelişSrilmesine rehberlik eden kavramsal 
modeller olan durum bildirimleri; ve 
 

2.2.3. Sınıflandırma Tüzüğünün uygulanmasına ilişkin en iyi uygulama modelleri ve 
kılavuzlar. 

 
3.  Sınıflandırma Tüzüğünün Kapsamı ve Uygulaması 

 
3.1  Tüm IPC üyeleri ve tanınan Uluslararası Federasyonlar aşağıdakilere tabi olarak 

  Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlara bağlı olup bu kriterlere uymak 
  zorundadır: 

 
3.1.1. Uluslararası Federasyonların yalnızca Paralimpik Oyunları Spor Programında 

yer alan disiplinlerle ilgili olarak Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası 
Standartlara uyması gerekmektedir. Uluslararası Federasyonlar, 
Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartları Paralimpik Oyunları Spor 
Programı dışında yer alan spor disiplinlerine de uygulamayı seçebilirler, 
ancak bunu yapmak zorunda değillerdir.  
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3.1.2. Her bir Tanınmış Uluslararası Federasyon (RIF), yöne`ği en az bir disiplinle 
ilgili olarak Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlara bağlı kalmayı ve 
bunlara uymayı taahhüt etmelidir. Bu tür disiplinlerden herhangi biriyle ilgili 
olarak Sınıflandırma Tüzüğünde veya Uluslararası Standartlarda (i) bir 
Uluslararası Federasyonun Tanınmış Uluslararası Federasyonu kapsamına 
aldığı kabul edilecekSr ve (ii) bir Ulusal Federasyonun bir Tanınmış 
Uluslararası Federasyonun ulusal üyelerini kapsamına aldığı kabul edilecekSr 
ve diğer tüm ilgili hükümler buna göre yorumlanacakWr.  

 
3.2. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlar aşağıdaki yarışmalara uygulanır 

 (Her biri, Tescilli Müsabakadır (Covered Compe//on): 
 

3.2.1. Paralimpik Oyunlar; 
 

3.2.2. Dünya Şampiyonaları; 
 

3.2.3. İlgili Uluslararası Federasyon taraXndan belirlenen, Paralimpik Oyunlara 
kaWlım için doğrudan kota müsabakası içeren herhangi bir yarışma; 

 
3.2.4. Gözlem Değerlendirmesinin (Observa/on Assessment) sınıflandırma 

sürecinin bir parçası olarak gerçekleşebileceği herhangi bir yarışma; ve 
 

3.2.5. Uluslararası Federasyonun sınıflandırma kurallarında belirSlen herhangi bir 
etkinlik veya yarışma. 

 
 ‘’Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartları 
 diğer yarışmalara (örneğin, daha düşük seviyeli yarışmalar) da uygulayabilirler, 
 ancak bunu yapmak zorunda değillerdir.’’  

 
3.3. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartların tüm hükümleri esas olarak 

 zorunludur. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartların bazı hükümleri, 
 her Uluslararası Federasyon taraXndan kendi kurallarına göre önemli bir 
 değişiklik yapılmadan dahil edilmelidir. Ancak, Sınıflandırma Tüzüğü ve 
 Uluslararası Standartların diğer hükümleri, her Uluslararası Federasyon 
 taraXndan kuralların oluşturulmasında değişime izin veren kesin rehber ilkeleri 
 veya her Uluslararası Federasyon taraXndan uyulması gereken ancak kendi 
 kurallarında tekrarlanması gerekmeyen gereklilikleri belirler.   
 

3.4. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartların kapsamına yönelik bu 
 yaklaşımla IPC şunları amaçlamaktadır: 
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3.4.1. Paralimpik Hareket sınıflandırmaya yönelik uyumlu bir yaklaşım sergiler; 
 

3.4.2. IPC, Paralimpik Sporlar genelinde mümkün olan en yüksek sınıflandırma 
standardının uygulanmasını sağlamayı amaçlarken; aynı zamanda Paralimpik 
Oyunları Spor Programı dışında kalan sporların/disiplinlerin veya tescilli 
müsabakalar kapsamındaki seviyelerin gelişimini ve bu yarışmalara kaWlımı 
engellememeyi amaçlamaktadır.  

 
4.  Uluslararası Paralimpik Komitenin ‘’Para’’ Terimini Kullanması 

 
4.1. ‘’Para’’ terimi, IPC’nin Paralimpik HarekeS yararına koruduğu ve tescil e`rdiği 

 IPC’nin tescilli bir Scari simgesidir. ‘’Para’’ simgesinin herhangi bir yerde 
 kullanımı tüzük ve IPC’nin Fikri Mülkiyet Yönetmelikleri ile uyumlu olmalıdır.  
 

4.2. ‘’Para’’ terimini kullanma hakkı, Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası 
 Standartlara uymayı kabul eden Tanınmış Uluslararası Federasyonlar veya 
 Uluslararası Federasyonlara verilmişSr. Ancak, Tanınmış Uluslararası 
 Federasyonlar ve Uluslararası Federasyonlar ‘’Para’’ terimini yalnızca 
 Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlara  uymayı kabul eden belirli 
 sporlar ve disiplinlerde kullanabilirler.  
 

4.3. Tanınmış Uluslararası Federasyonları veya Uluslararası Federasyonları olmayan 
 sporlar ve federasyonların hiçbir koşulda ‘’Para’’ terimini kullanmalarına izin 
 verilmez. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BÖLÜM 2
 SINIFLANDIRMA
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    BÖLÜM 2: SINIFLANDIRMA 
 

1. KISIM : GİRİŞ 
 

5.  Temel İlkeler 
 

  Sınıflandırmanın Aşamaları 
 
5.1. Sınıflandırma, her biri Uluslararası Federasyon (veya temsilcileri) taraXndan 

 yürütülmesi gereken dört ana değerlendirme aşamasından oluşur: 
 

Alba Yatan Sağlık Durumu 
Değerlendirmesi  

(Underlying Health Condi/on 
– UHC Assessment) 

1. Aşama: Sporcunun Ulusal Federasyonu taraXndan sağlanan tanı 
bilgilerinin incelenmesine dayalı olarak, en az bir Wbbi ve/veya klinik 
olarak teşhis edilmiş ‘’Al2a Yatan Sağlık Durumu’’na sahip olduğunu 
doğrulamak için yapılan bir değerlendirme (UHC Değerlendirmesi) 
(bkz. Bölüm IV.A) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Değerlendirme Oturumu 

2. Aşama: Sporcunun (i) UHC değerlendirmesinde bildirilen bir veya 
daha fazla alba yatan sağlık durumu ile tutarlı, spor taraXndan 
karşılanan uygun bir engele sahip olduğunu doğrulama ve (ii) 
bildirilen alba yatan sağlık durumu/durumları ile herhangi bir 
tutarsızlık olup olmadığını doğrulamak için yapılan bir değerlendirme 
(Uygun Engel Değerlendirmesi – Eligible Impairment Assessment) 
(bkz. Bölüm IV.B.1). 

3.Aşama: Sporcunun mevcut engelinin ilgili spordaki uygun engel 
için geçerli olan Minimum Engel Kriterleri’ni karşılayıp 
karşılamadığına ilişkin bir değerlendirme (Minimum Impairment 
Criteria Assessment – MIC Değerlendirmesi) (bkz. Bölüm IV. B.2). 

4. Aşama: Sporcuya Tahsis Edilen; 

(i) Sporcunun mevcut engelinin/engellerinin sporun temel 
belirli görev ve akSvitelerini yürütme yeteneğini ne 
ölçüde etkilediğinin değerlendirilmesine dayalı bir Spor 
SınıX Değerlendirmesi (Sport Class Assessment); ve 
 

(ii) Sporcunun gelecekte sınıflandırmaya tabi tutulup 
tutulmayacağını ve ne zaman tutulması gerekSğini 
belirten bir Spor SınıX Statüsü (Sport Class Status)  
(bkz. Bölüm IV.B.3). 

 



 

IPC Sınıflandırma Tüzüğü (versiyon 1 Ocak 2025) 
©International Paralympic Committee – TÜM HAKLARI SAKLIDIR 
 

18 

  Sınıflandırma Aşamalarının Sırası 
 

5.2. UHC Değerlendirmesi her zaman önce yapılmalıdır. Buna bağlı olarak, 
 değerlendirmelerin kendisi Uluslararası Federasyon taraXndan belirSldiği gibi 
 herhangi bir sırayla veya bir arada gerçekleşSrilebilir. Ancak, karar verme süreci 
 yine de yukarıda belirSlen sırayla dört aşama şeklinde takip edilmelidir.  

 
  Uluslararası Federasyonların Sınıflandırma Kurallarının Temel Gereksinimleri 

 
5.3. Tüm Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası 

 Standartlara uygun sınıflandırma kuralları gelişSrmeli ve uygulamalıdır. Özellikle 
 bu sınıflandırma kuralları şunları içermelidir: 
 

5.3.1. Madde 1’de belirSldiği gibi sınıflandırmanın amacını belirSniz; 
 

5.3.2. Madde 3.2 uyarınca sınıflandırma kurallarının uygulama kapsamını belirSniz; 
 

5.3.3. Sınıflandırma kurallarının en azından şunlar için ilişkili olduğunu belirSniz; (i) 
Uluslararası Federasyon ve temsilcileri, (ii) her Ulusal Federasyon ve tüm 
ulusal temsilciler, (iii) tüm kaWlımcılar, (iv) tüm sınıflandırma personeli, (v) 
değerlendirme oturumlarına kaWlan tüm kişiler (ister şahsen ister sanal 
olarak) ve (vi) kurallara bağlı kalmayı yazılı olarak kabul eden diğer kişiler; 

 
5.3.4. Bu Sınıflandırma Tüzüğünde belirSlen dört aşamalı sınıflandırmayı 

benimsemeyiniz ve uygulayınız; 
 

5.3.5. Sporun karşıladığı uygun engelleri belirlemek, Madde 8’de listelenen uygun 
engellerden bir veya daha fazlasını içermeli, ancak uygun olmayan engelleri 
içermemelidir; 

 
[Madde 5.3.5’e İlişkin Açıklama: Uluslararası Federasyonlar, sporlarının 
hangi uygun engelleri karşılayacağına karar vermelidir. Şüpheye mahal 
vermemek için, Uluslararası Federasyonlar tüm uygun engelleri kapsayan 
spor olanaklarını sağlamak zorunda değildir. Örneğin, bazı sporlar tüm uygun 
engellere sahip sporcuları içerirken (atleZzm ve yüzme gibi), diğer sporlar 
yalnızca bir uygun engele (judo gibi sadece görme engelliler) veya bir kısım 
seçilmiş uygun engellere (bisiklet ve binicilik gibi) [rsatlar sunar.] 

 
5.3.6. Sporun karşıladığı her uygun engel için (ve varsa uygun engelin her alt 

kategorisi için) Minimum Engellilik Kriterlerini belirleyin; bu kriterler doğru 
ve güvenilir yöntemler kullanılarak temellendirilmeli ve değerlendirilmelidir; 
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5.3.7. Uluslararası Federasyon sınıflandırılacak sporcunun süreçlerini, 
prosedürlerini ve yöntemlerini belirlemeli; ve  

 
5.3.8. Sporcuların yalnızca kendilerine tahsis edilen spor sınıX/sınıflarında 

yarışabilmelerini sağlamalıdır.  
 

2. KISIM : SPORCULARI SINIFLANDIRMAKTAN SORUMLU ORGANLAR 
 

6.  UHC (AlXa Yatan Sağlık Durumu) Değerlendiricisi 
 

6.1. Uluslararası Federasyonlar, UHC değerlendirmelerini yürütmekten sorumludur, 
 bu değerlendirmeleri aşağıdaki kişiler veya kurumlardan herhangi biri 
 aracılığıyla yapabilirler (her biri UHC Değerlendiricisi olarak tanımlanır): 
 

6.1.1. Uluslararası Federasyonu temsil eden ve/veya adına çalışan kişi veya kişiler, 
personel, sınıflandırmacılar ve/veya dış uzmanlar dahil; 

 
6.1.2. Uluslararası Federasyon taraXndan atanan dahili veya harici bir organ. 

 
6.2. Uluslararası Federasyonlar kendi sınıflandırma kurallarında şunları belirtmek 

 zorundadır:  
 

6.2.1. UHC Değerlendiricisinin her bir türü her bir engel grubunun UHC 
Değerlendirmelerini yapmaktan sorumlu olacakWr: (i) Zihinsel Engelli 
Sporcular, (ii) Bedensel Engelli Sporcular, (iii) Görme Engelli Sporcular; ve 

 
[Madde 6.2.1’e İlişkin Açıklama: Uluslararası Federasyonlar, tek bir uygun 
engellik türü (örneğin, bedensel engelliler) açısından birden fazla UHC 
Değerlendiricisi türü belirleyebilirken; aynı zamanda birden fazla uygun 
engellilik türü (örneğin, bedensel engelliler ve görme engelliler) için aynı UHC 
Değerlendiricisi de belirleyebilir.] 

 
6.2.2. UHC Değerlendiricisinin bu süreçte hangi UHC değerlendirmelerini 

uygulayacağını belirlemeli; ve 
 

6.3. Uluslararası Federasyon, UHC Değerlendiricisi olarak görev yapan tüm kişilerin 
 (i) UHC Değerlendirmelerini yürütmek için gerekli beceri ve deneyime sahip 
 olmasını ve (ii) uygun gizlilik taahhütlerini imzalamasını sağlamalıdır.  
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7.  Sınıflandırma Paneli 
 

7.1. Uluslararası Federasyonlar, Madde 7 uyarınca değerlendirme oturumlarını 
 yürütmek üzere sınıflandırma panelleri atamak zorundadır.  
 

7.2. Madde 7.3’te belirSlenler haricinde: 
 
7.2.1. Her sınıflandırma paneli en az 2 (iki) sınıflandırmacıdan oluşmalıdır; 

 
7.2.2. Sınıflandırma paneli üyelerinden en az biri değerlendirilen sporcunun 

uyruğundan farklı olmalıdır; ve 
 

7.2.3. Sınıflandırma paneli üyelerinin birbirlerinden farklı uyruklarda olması önerilir. 
 

[Madde 7.2’ye İlişkin Açıklama: Bu kurallar, algılanan veya olası gerçek çıkar 
çaOşmalarının yöneZlmesine yardımcı olmayı amaçlamaktadır. Çıkar çaOşmaları, 
sınıflandırma personeli ve eğiZmi için Uluslararası Standarfa daha geniş bir şekilde ele 
alınır ve daha fazla örnek verilir. Şüpheye mahal vermemek için, bir protesto panelinin 
oluşumuna ilişkin Madde 45.2’ye tabi olarak, bir sınıflandırma paneli değerlendirilen 
sporcunun önceki değerlendirme oturumlarını gerçekleşZren sınıflandırmacılardan 
oluşabilir. Ancak zorunlu olmasa da makul ölçüde uygulanabilir olduğu durumlarda, bir 
Uluslararası Federasyon, beklenen değerlendirme oturumunun tarihinden önceki 12 
aylık bir süre içerisinde ilgili sporcunun sınıflandırması için herhangi bir 
değerlendirmesine kaOlan herhangi bir sınıflandırmacıyı atamamaya teşvik edilir.] 

 
7.3. İsSsnai durumlarda, Uluslararası Federasyon aşağıdaki koşullar sağlandığı 

takdirde, değerlendirilen sporcu ile aynı uyruğa sahip tek bir sınıflandırmacı ve/veya 
sınıflandırmacılardan oluşan bir sınıflandırma paneline yetki verebilir: 

 
7.3.1. Sporcuya verilen herhangi bir spor sınıX, tüm sonuçlarıyla birlikte ‘’Bir Sonraki 

Mevcut Sınıflandırma FırsaJnda İnceleme (R-NAO)’’ spor sınıX durumu ile 
birlikte olmalıdır; ve 
 

7.3.2. Herhangi bir sınıflandırmacının değerlendirme oturumu kapsamındaki tüm 
değerlendirmeleri yürütmek üzere serSfikalandırılmış olması gerekir.  

 
[Madde 7.3’e İlişkin Açıklama: Örneğin bir yarışmada gerçek ve kaçınılmaz yöneZmsel 
zorluklar (seyahat gecikmeleri, sınıflandırmacının hastalığı veya çıkar çaOşmaları gibi) 
varsa ve bu durum, iki veya daha fazla kişinin veya değerlendirilen sporcunun 
uyruğundan farklı kişilerin bulunduğu sınıflandırma panelleri oluşturmak için yeterli 
sınıflandırmacının bulunmamasıyla sonuçlanırsa, isZsnai durumlar ortaya çıkabilir.] 
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7.4. Uluslararası Federasyon, sınıflandırma panelinin tüm üyelerinin uygun gizlilik 
taahhütlerini imzalamasını sağlamalıdır.  

3. KISIM : UYGUN ENGEL DURUMLARI 
 

8.  Uygun Engel Durumları 
 

8.1. Paralimpik HarekeSnde şu anda aşağıda belirSldiği gibi 7 adet uygun engellilik 
 kriteri bulunmaktadır (5 tanesi ‘’Bedensel Engellilik’’, 1 tanesi ‘’Görme 
 Engelliliği’’ ve 1 tanesi ise ‘’Zihinsel Engellilik’’).  

 
8.1.1. Bedensel Engel Durumları 
 

Tüm bedensel engeller, (i) merkezi veya periferik sinir sisteminden, veya (ii) 
kas-iskelet sistemi kaynaklı alba yatan bir hastalık durumundan oluşur.  
5 adet bedensel engel durumu şunlardır: 

 
8.1.1.1. Kas Gücünde Azalma (Impaired Muscle Power) 

 
Bu engel durumuna sahip olan sporcular, merkezi veya periferik 
sinir sisteminin ya da kasların (kasın başlangıç ve biSş yerleri 
dahil) yapısını ve işlevini etkileyen alba yatan bir sağlık 
durumuna sahip olup, kaslarını kasarak kuvvet üretme 
yetenekleri azalmışWr veya hiç yoktur. 

 
8.1.1.2. Pasif Eklem HarekeO Açıklığında Azalma  

    (Impaired Passive Range of Movement) 
 

Bu engel durumuna sahip olan sporcular, kemiklerin, eklemlerin, 
bağ dokusunun veya yumuşak dokuların yapısını etkileyen alba 
yatan bir sağlık durumuna sahip olup, eklemin pasif olarak 
hareket e`rilebilme yeteneği azalmışWr.  

 
8.1.1.3. Ekstremite Eksikliği ve/veya Ekstremite Uzunluğu Farkı  

    (Limb Deficiency and/or Limb Length Difference) 
 

Bu engel durumuna sahip olan sporcular, travma, hastalık veya 
kemikleri ya da eklemleri etkileyen doğuştan gelen nedenlerden 
kaynaklanan alba yatan bir sağlık durumuna sahip olup, bir 
ekstremitenin tamamen veya kısmen yokluğuna veya anatomik 
olarak düzensiz uzuv boyutlarına sahiplerdir.  
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Bu uygun engel durumu, kendi içinde alt gruplara ayrılabilir: 
 
8.1.1.3.1. Ekstremite eksikliği (limb deficiency); 

 
8.1.1.3.2. Alt ekstremite uzunluğu farkı (leg length difference); 

 
8.1.1.3.3. Üst ekstremite uzunluğu farkı (arm length difference). 

 
8.1.1.4. Boy Kısalığı (Short Stature) 

 
Bu engele sahip olan sporcular, üst ve alt ekstremite kemiklerinin 
doğuştan veya gelişimsel olarak kısalması sonucu (ayrıca gövde 
uzunlukları da kısa olabilir) toplam vücut uzunluklarında 
azalmaya sahipSrler ve bu durum alba yatan sağlık durumu ile 
ilişkilidir. Toplam vücut uzunluklarındaki azalma yalnızca 
ekstremite eksikliği veya ekstremite uzunluğu farkı sonucu ise, 
sporcuların engel durumu boy kısalığı olarak kabul 
edilmeyecekSr.  

 
8.1.1.5. Koordinasyon Bozukluğu (Coordina/on Impairments) 

 
Koordinasyon bozukluğu olan sporcular, aşağıdaki üç hareket 
bozukluğundan bir veya daha fazlasına sahipSr ve bu bozukluklar 
(i) tam bir beceri gerekSren harekeS akıcı, hızlı ve doğru bir 
şekilde istemli olarak üretme yeteneğini olumsuz etkiler ve (ii) 
merkezi sinir sisteminin yapısını ve işlevini etkileyen alba yatan 
sağlık durumu ile ilişkilidir.  

 
8.1.1.5.1. Hipertoni / SpasOsite: Hıza bağlı olarak kas tonusunda arWş 

ve/veya kasın gerilim becerisinin azalması. 
 

8.1.1.5.2. Motor Ataksi: İstemli harekeSn yönü ve hızında sınırlı 
duyarlılık, koordinasyondan yoksun hareketler. 

 
8.1.1.5.3. Diskinezi (Atetoz, distoni, kore): İstemli hareketleri 

engelleyen istemsiz hareketler. 
 

[Madde 8.1.1.5’e İlişkin Açıklama: Koordinasyon, beceri gerekZren 
hareketleri akıcı, hızlı ve doğru bir şekilde istemli olarak üretebilme 
yeteneğidir (Connick ve ark. 2015; Runciman & Derman, 2018).] 
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8.1.2. Görme Kaybı 
 

Görme kaybı olan para sporcular, gözün, opSk sinirin, opSk kiazmanın, post-
kiazma görsel yollarının veya beynin görsel korteksinin yapısını veya işlevini 
etkileyen, en iyi opSk düzeltme kullanılsa bile azalmış veya hiç görsel işleve 
sahip olmayan alba yatan bir sağlık durumuna sahipSr.  

 
8.1.3. Zihinsel Yetersizlik 

 
Zihinsel yetersizliği olan para sporcular, tüm bilişsel işlevler ve yaşam boyu 
gelişimleri de dahil olmak üzere çeşitli zihinsel işlevleri anlamak ve yapıcı bir 
şekilde bütünleşSrmek için gereken genel zihinsel işlevlerde kısıtlamaya 
neden olan alba yatan bir sağlık durumuna sahipSr.  

 
9.  Uygun Olmayan Engel Durumları 

 
9.1. Madde 8’de uygun bir engel olarak listelenmeyen herhangi bir engel, uygun 

 olmayan engel durumları içerisinde yer alır. 
 

9.2. Uygun olmayan bozukluk durumlarının örnekleri şunları içerir, ancak bunlarla 
 da sınırlı değildir:  
 
9.2.1. Ağrı; 

 
9.2.2. İşitme bozukluğu olan sporcular, işitme engelliler; 

 
9.2.3. Düşük kas tonusu (Hipotoni); 

 
9.2.4. Eklemlerin hipermobilitesi; 

 
9.2.5. Eklem instabilitesi, stabil olmayan omuz eklemi gibi, tekrarlayan eklem 

dislokasyonları; 
 

9.2.6. Kas endurans bozukluğu veya kas sertliği; 
 

9.2.7. Motor refleks fonksiyonlarında bozukluk; 
 

9.2.8. Kardiyovasküler sistem fonksiyonlarındaki bozukluklar; 
 

9.2.9. Solunum sistemi fonksiyonlarındaki bozukluklar; 
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9.2.10. Metabolik sistem fonksiyonlarındaki bozukluklar; 
 

9.2.11. Tikler ve Mannerizm, stereoSp ve motor perseverasyon; 
 

9.2.12. VesSbular bozukluklar; 
 

9.2.13. Kas metabolizmasında yorgunluk/tükenmişlik (faSgue) ile sonuçlanan 
bozukluklar; 

 
9.2.14. Psikolojik ve/veya psikosomaSk nedenlerden kaynaklanan bozukluklar. 
 

9.3. Hem uygun bozukluk hem de uygun olmayan bozukluğa sahip olan bir sporcu, 
 uygun olmayan bozukluğun sınıflandırma panelinin bir değerlendirme 
 oturumunu (gözlem değerlendirmesi dahil) yürütme ve bir spor sınıX tahsis 
 etme yeteneğini etkilememesi koşuluyla, uygun bozukluğuna göre 
 sınıflandırma paneli taraXndan değerlendirilebilir.  

 
[Madde 9.3’e İlişkin Açıklama: Örneğin, osteoartriZ olan bir sporcu pasif eklem 
hareket açıklığının bozulması (uygun bir engel) ve ağrı (uygun olmayan bir 
engel) durumlarına sahip olabilir. Ağrının varlığı sınıflandırma panelinin 
değerlendirme seans yeteneğini kısıtlıyorsa, sporcunun uygun bir engeli 
olmasına rağmen sporcuya bir spor sını[ tahsis edilmeyebilir.] 

 
10.   Uygun Engel Durumlarının Gerekçesi 

 
10.1. Uygun engel durumlarına tüm engellilik türleri dahil değildir. Bunun yerine, 

 tarihsel olarak Paralimpik HarekeSn bir parçası olmuş ve Madde 10.2’deki 
 kriterleri karşılayan engel durumları ile sınırlıdır.  
 

10.2. Uygun engeller listesi, aşağıdaki ölçütlerin dikkate alınmasından sonra Genel 
 Kurul onayı ile genişleSlebilir: 
 

10.2.1. Engel Spi, Dünya Sağlık Örgütü taraXndan yayınlanan ve zaman zaman 
güncellenen Uluslararası İşlevsellik, Engellilik ve Sağlık Sınıflandırmasında 
(daha çok ICF olarak bilinir) listelenenlere dayanmalıdır; 

 
10.2.2. Engel, hastalıkların uluslararası sınıflandırması olan ICF’de listelenen bir 

veya daha fazla doğrulanabilir sağlık durumu ile tutarlı olmalıdır; 
 

10.2.3. Bu engelin bir veya daha fazla engelli sporunda akSvite kısıtlamasına yol 
açabileceğini gösteren bilimsel kanıtlar mevcut olmalıdır; 
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10.2.4. Engel doğru ve güvenilir bir şekilde ölçülebilir olmalıdır; 
 
10.2.5. Engel şu özelliklere sahip olmalıdır: 

 
10.2.5.1. Kalıcı; ve 

 
10.2.5.2. Sınıflandırmayı takiben tutarlı kalabilme yeteneğine sahip. 

 
10.2.6. Engel durumunun uygun engelliler listesine dahil edilmesine yönelik 

başvuru, engelli kişileri temsil eden uluslararası bir kuruluş taraXndan 
desteklenmelidir; 

 
10.2.7. Bu engele sahip insanlardan yarışmalara yönelik yeterli ilgi olmalıdır; 

 
10.2.8. Engelliliğe ilişkin spora özgü sınıflandırma sistemi, mulS-disipliner 

sınıflandırma araşWrmasına dayanmalıdır; 
 
10.2.9. Spora özgü sınıflandırma sistemi, engel türüne ve bu engelin sporcunun ilgili 

spor için temel olan belirli görevleri ve akSviteleri yerine geSrme yeteneğini 
etkileme derecesine dayalı olmalıdır; ve 

 
10.2.10. Engelli türünün belirlenmesi ve ölçülmesine ilişkin yöntemler ile 

sınıflandırma süreci sınıflandırma kanununa uygun olmalıdır. 

4. KISIM : SINIFLANDIRMA SÜRECİ 
 

A.  1. Aşama: AlXa Yatan Sağlık Durumu (UHC) Değerlendirmesi 
 

11.  Tanı/Teşhis Bilgileri 
 

11.1. Sınıflandırma sürecini başlatmak için, Uluslararası Federasyonun Alba Yatan 
 Sağlık Durumu ve Uygun Engelin varlığını değerlendirebilmesini sağlamak için 
 bir sporcunun gerekli tüm ilgili tanı bilgilerini ulusal federasyonuna sağlaması 
 gerekir.  
 

11.2. Sporcunun ulusal federasyonu, uluslararası federasyona tanı bilgilerini 
 sağlamaktan; sporcu ise taraXndan ulusal federasyona sağlanan tüm tanı 
 bilgilerinin eksiksiz, doğru, gerçek ve güvenilir olmasını sağlamaktan 
 sorumludur.  
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11.3. Uluslararası Federasyon (Alba Yatan Sağlık Durumu Değerlendiricisi dahil), 
 sınıflandırma sürecini yürütmek için gerekli gördüğü ek bilgileri, tanı bilgileri 
 dahil olmak üzere sporcunun ulusal federasyonundan talep edebilir.  
 

11.4. Uluslararası Federasyon aksini belirtmediği sürece, tanı bilgileri orijinal 
 formaWnda (yani orijinal belge veya bunun bir kopyası) ve İngilizce çevirisiyle 
 (eğer orijinal format başka bir dilde ise) sağlanmalıdır.  
 

12.   AlXa Yatan Sağlık Durumu (UHC) Değerlendirmesini Yürütme 
 

12.1. UHC Değerlendiricisi, sporcunun en az bir Wbbi veya klinik olarak teşhis edilmiş 
 temel sağlık durumuna sahip olduğunu doğrulamak amacıyla, Madde 5.1’de 
 belirSlen amaçlar doğrultusunda UHC Değerlendirmesini gerçekleşSrecekSr.  
 

12.2. UHC Değerlendiricisi, Alba Yatan Sağlık Durumu Değerlendirmesini sadece 
 sporcunun ulusal federasyonu taraXndan sağlanan tanı bilgilerine dayanarak 
 gerçekleşSrecekSr.  
 

12.3. Eğer UHC Değerlendiricisi birden fazla üyeden oluşuyorsa; 
 

12.3.1. UHC Değerlendiricilerinin her bir üyesi başlangıçta sporcunun tanı bilgilerini 
birbirlerinden bağımsız olarak değerlendirmelidir; ve 

 
12.3.2. Üyeler aynı fikirde bir karara varamazlarsa, UHC Değerlendiricisi kararını oy 

çoğunluğuyla vermelidir.  
 

12.4. UHC Değerlendiricisi, sporcunun Wbbi veya klinik olarak teşhis edilmiş en az bir 
 temel sağlık durumuna sahip olduğundan emin olursa; 
 

12.4.1. UHC Değerlendiricisi, değerlendirmesinin sonucunu Uluslararası 
Federasyona yazılı olarak bildirmelidir; 

 
12.4.2. Uluslararası Federasyon, tanı bilgilerini ve UHC Değerlendiricisinin yazılı 

sonucunu sınıflandırma paneline sağlamalı ve ardından bir değerlendirme 
oturumu planlamaya devam etmelidir; 

 
12.4.3. Sporcunun hali hazırda ilgili bir spor sınıX ve spor sınıX statüsü yoksa, 

sporcuya otomaSk olarak ‘’Yeni (New-N)’’ tanımı tahsis edilecekSr; ve 
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12.4.4. ‘’Yeni (N)’’ olarak tanımlanan bir sporcu, Uluslararası Federasyon aksi yönde 
bir hüküm ortaya koymadığı takdirde kaWlacağı bir yarışmada yarışmadan 
önce bir değerlendirme oturumuna kaWlmalıdır.  

 
12.5. UHC Değerlendiricisi, sporcunun Wbbi veya klinik olarak teşhis edilmiş en az bir 

 temel sağlık durumuna sahip olduğundan tatmin olmazsa;  
 

12.5.1.  UHC Değerlendiricisi, değerlendirmesinin sonucunu Uluslararası 
 Federasyona bildirmeli ve karara ilişkin yazılı bir açıklama sunmalıdır. 

 
12.5.2.  Uluslararası Federasyon şunları yapmalıdır: 

 
12.5.2.1. UHC Değerlendiricisinin yazılı açıklamasının bir kopyasını 

  sporcunun ulusal federasyonuna sağlamak; 
 

12.5.2.2. Sporcuyu ‘’Alfa Yatan Sağlık Durumları – Uygun Değil 
  (Non-Eligible) (Yeniden Değerlendirme – Re-Evalua/on)’’ 
  olarak belirlemek ve bunun sonucunda Madde 13’te 
  belirSlen sonuçlarla birlikte; 

 
12.5.2.3. Madde 12.6 uyarınca uygun bir şekilde mümkün olan en 

  kısa sürede UHC Değerlendirmesini tekrarlamak üzere 
  ikinci bir UHC Değerlendiricisi ayarlamalıdır.  

 
12.6. Madde 12.5.2 uyarınca ikinci bir UHC Değerlendiricisi gerekiyorsa; 
 

12.6.1. İkinci UHC Değerlendiricisi bir veya daha fazla üyeden oluşabilir. İlk UHC 
Değerlendiricisinin herhangi bir üyesi, ikinci UHC Değerlendiricisinin üyesi 
olarak görev alamaz.  

 
12.6.2. İkinci UHC Değerlendiricisi, sporcunun ulusal federasyonu taraXndan 

sağlanan tüm tanı bilgilerini incelemelidir. Son karara varmadan önce, ikinci 
UHC Değerlendiricisi ayrıca ilk UHC Değerlendiricisinin yazılı açıklamasını da 
incelemelidir.  

 
12.6.3. İkinci UHC Değerlendiricisi, sporcunun Wbbi veya klinik olarak teşhis edilmiş 

en az bir temel sağlık durumuna sahip olduğundan tatmin olursa,  
Madde 12.4 uygulanır.  

 
12.6.4. İkinci UHC Değerlendiricisi, sporcunun Wbbi veya klinik olarak teşhis edilmiş 

en az bir temel sağlık durumuna sahip olduğundan tatmin olmazsa;  
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12.6.4.1. İkinci UHC Değerlendiricisi, Uluslararası Federasyona 
  sonucu bildirmeli ve karar için yazılı bir açıklama  
  sağlanmalıdır. 

 
12.6.4.2. Uluslararası Federasyon, ikinci UHC Değerlendiricisinin 

  yazılı açıklamasının bir kopyasını mümkün olan en kısa 
  sürede sporcunun ulusal federasyonuna sağlamalıdır. 
 

12.6.4.3. Sonuç olarak, sporcunun ‘’Alfa Yatan Temel Sağlık 
  Durumu – Uygun Değil (Non-Eligible)’’ olarak 
  tanımlanması gerekir ve Madde 13’teki sonuçlar  
  uygulanmaya devam eder.  

 
13.  ‘’AlXa Yatan Sağlık Durumu – Uygun Değil’’ Tanımı 

 
13.1. Madde 37 (Yeniden Tıbbi İnceleme – Medical Review) ve Madde 52.3 

 (Sınıflandırma  Sistemlerindeki Değişiklikler) hükümlerine tabi olarak, ‘’Temel 
 Sağlık Durumu – Uygun Değil (Yeniden Değerlendirme)’’ veya ‘’Temel Sağlık 
 Durumu – Uygun Değil’’ olarak belirlenen bir sporcu: 

 
13.1.1. O spordaki düzenlenen yarışmalarda yarışmaya uygun değildir; ve 

 
13.1.2. Daha fazla sınıflandırma tabi tutulursa (ister o sporda ister başka bir sporda) 

bu tür bir tanımlamayı açıklamalıdır. Bu tür bir tanımlama, kendi 
sağduyusuna bağlı olarak diğer Uluslararası Federasyonlar taraXndan kendi 
sporlarında da otomaSk olarak tanınabilir.  

 
[Madde 13.1’e İlişkin Açıklama: Sınıflandırma durumu ‘’Temel Sağlık Durumu – 
Uygun Değil (Yeniden Değerlendirme)’’ veya ‘’Temel Sağlık Durumu – Uygun Değil’’ 
olarak belirlenen bir sporcu daha sonra (i) düzenlenen yarışmalarda yarışır veya 
yarışmaya çalışırsa veya (ii) daha fazla sınıflandırmaya (başka bir sporla ilgili olanlar 
da dahil) tabi tutulursa veya tabi tutulmaya çalışılırsa, her iki durumda da bu tür 
belirlemeyi ifşa etmeden, potansiyel Kasıtlı Yanlış Bildirim (Inten/onal 
Misrepresenta/on) açısından soruşturma açılabilir.] 

 
13.2. Madde 12.6’ya tabi olarak, bir sporcunun sınıflandırma durumunun ‘’Temel 

 Sağlık Durumu – Uygun Değil (Yeniden Değerlendirme) veya ‘’Temel Sağlık 
 Durumu – Uygun Değil’’ olarak belirlenmesi tekrar incelemeye veya protestoya 
 tabi değildir ancak Bölüm 3, 3. Kısım uyarınca temyize gidilebilir.  
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13.3. Uluslararası Federasyon, Madde 36 uyarınca sınıflandırma durumları ‘’Temel 
 Sağlık Durumu – Uygun Değil (Yeniden Değerlendirme)’’ veya ‘’Temel Sağlık 
 Durumu – Uygun Değil’’ olarak belirlenen tüm sporcuları Sınıflandırma Ana 
 Tablosuna (Masterlist) dahil etmelidir.  
 

  [Madde 13.3’e İlişkin Açıklama: Bu gereklilik, sporcunun halihazırda Uluslararası 
  Federasyon tara[ndan lisanslı olup olmamasından bağımsız olarak geçerlidir.] 
 

B.  Değerlendirme Süreci 
 

B.1.  2. Aşama: Uygun Engellilik Değerlendirmesi  
 

14.   Uygun Engellilik Değerlendirmesinin Yürütülmesi 
 

14.1. Her Uluslararası Federasyon, sınıflandırma kurallarında bir sınıflandırma 
 panelinin bir sporcunun o spor taraXndan karşılanan uygun bir engeli olup 
 olmadığını nasıl değerlendireceğini belirtmelidir. Bu hükümler en azından 
 şunları içermelidir:  
 

14.1.1. Uygun Engellilik değerlendirmesinin, Madde 5.1’de belirSlen amaçlar 
doğrultusunda yürütülmesini gerekSrir, yani (i) sporcunun UHC 
Değerlendirmesinde bildirilen bir veya daha fazla temel sağlık durumu ile 
tutarlı, spor taraXndan karşılanan bir uygun engelliliğe sahip olduğunu ve 
(ii) bildirilen temel sağlık durumları ile herhangi bir tutarsızlık olup 
olmadığını doğrulayın;  

 
14.1.2. Sınıflandırma panelinin, ön bir adım olarak, UHC Değerlendirmesine ilişkin 

belgeleri, yani sporcunun tanı bilgilerini ve UHC Değerlendiricisinin yazılı 
sonucunu incelemesini talep edin; ve 

 
14.1.3. Her uygun engel için değerlendirilecek kriterleri ve uygun engellilik 

değerlendirmesinin bir parçası olarak kullanılacak herhangi bir bozukluk 
tabanlı tesSn veya klinik olarak tanınan testlerin tüm ayrınWlarını ve bu 
testlerin sonuçlarının nasıl değerlendirileceğini belirSn. 

 
14.2. Uygun Engellilik Değerlendirmesi bireysel olarak yapılmalıdır; ancak zihinsel 

 engellilerde Uygun Engellilik Değerlendirmesi, UHC Değerlendirmesi 
 kapsamında sağlanan tanı bilgilerinin değerlendirilmesine dayalı olarak 
 yapılabilir.  
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14.3. Uygun Engellilik Değerlendirmesi yapılırken, sınıflandırma paneli UHC 
 Değerlendirmesi sırasında bildirilen Alba Yatan Temel Sağlık Durumları ile ilgili 
 herhangi bir tutarsızlık olduğunu düşünürse sınıflandırma paneli şunları 
 yapacakWr: 
 

14.3.1. Sporcuyu ‘’Sınıflandırma Tamamlanmamış (Classifica/on Not Completed – 
CNC)’’ olarak belirler; 

 
14.3.2. Tutarsızlıkları tanımlayan ve gerekli ek bilgileri belirten yazılı bir açıklama 

hazırlanır ve bir kopyasının Uluslararası Federasyona ve sporcunun Ulusal 
Federasyonuna verilmesi gerekir; 

 
14.3.3. Eğer uygun görülürse Uluslararası Federasyon aksi yönde bir şey 

belirtmediği sürece, sporcunun Ulusal Federasyonu taraXndan bu tür ek 
bilgilerin sağlanması için gereken bir son tarih belirSlir; bu tür bilgiler orijinal 
formaWnda (yani orijinal belge veya bir kopyası) ve İngilizce çevirisiyle 
(orijinal format başka bir dildeyse) ilgili federasyona sağlanmalıdır; ve 

 
14.3.4. Gerekli ek bilgiler belirSlen son tarihte sağlanmazsa veya sınıflandırma 

panelini başka bir şekilde tatmin etmezse veya sınıflandırma paneli 
herhangi bir ek bilgi talep etmezse, konuyu yukarıdaki 4. Kısım – 1. Aşama 
uyarınca yeniden değerlendirme için UHC Değerlendiricisine (mümkünse, 
daha önce olduğu gibi aynı UHC Değerlendiricisi olmalıdır) yazılı açıklama ve 
sağlanan ek bilgilerle birlikte geri gönderilmelidir. 

 
14.4. Uygun Engellilik Değerlendirmesi (aynı veya yeni bir sınıflandırma paneli 

 taraXndan) yalnızca söz konusu sınıflandırma paneli taraXndan sağlanan ek 
 bilgilerden tatmin olduktan sonra veya UHC Değerlendiricisi yeniden 
 değerlendirmeyi tamamladıktan sonra devam edecekSr.  
 

14.5. Uygun Engellilik Değerlendirmesi tamamlandıktan sonra: 
 

14.5.1. Sınıflandırma paneli (i) sporcunun UHC Değerlendirmesinde bildirilen bir 
veya daha fazla Alba Yatan Sağlık Durumu ile tutarlı, spor taraXndan 
karşılanan uygun bir engele sahip olduğuna ve (ii) bildirilen bu alba yatan 
temel sağlık durumları ile tutarsızlık bulunmadığına kanaat geSrirse, 
Minimum Engellilik Kriterleri (MIC) Değerlendirmesine geçilecekSr.  

 
14.5.2. Sınıflandırma paneli Madde 14.5.1’deki gibi tatmin olmazsa, sporcu  

Madde 15’te belirSlen sonuçlarla birlikte ‘’Uygun Engellilik Kriteri – Uygun 
Değil (Not-Eligible Eligible Impairment – Re-Evalua/on (Yeniden 
Değerlendirme)’’ olarak belirlenmelidir.  
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[Madde 14.5.2’ye İlişkin Açıklama: Bir sporcu ‘’Uygun Engellilik Kriteri – 
Uygun Değil (Yeniden Değerlendirme)’’ veya ‘’Uygun Engellilik Kriteri – 
Uygun Değil’’ olarak değerlendirilirse, sınıflandırma paneli sporcunun 
değerlendirildiği Uygun Engellilik Kriterini kaydetmelidir. Örneğin; Kas 
Gücünde Azalma veya Pasif Eklem Hareket Açıklığında Azalma için Uygun 
Engellilik Kriteri – Uygun Değil’’ gibi.] 

 
14.6. Sınıflandırma paneli, Uluslararası Federasyona Uygun Engellilik 

 Değerlendirmesinin sonucunu bildirmeli ve karar için yazılı bir açıklama 
 sağlamalıdır. Uluslararası Federasyon, sınıflandırma panelinin yazılı 
 açıklamasının bir kopyasını sporcunun ulusal federasyonuna sağlamalıdır.  
 

14.7. Sporcunun ‘’Uygun Engellilik Kriteri – Uygun Değil (Not-Eligible Eligible 
 Impairment – Re-Evalua/on (Yeniden Değerlendirme)’’ olarak belirlenmesi 
 halinde, sporcu mümkün olan en kısa süre içerisinde ikinci bir sınıflandırma 
 paneli taraXndan ikinci bir Uygun Engellilik Değerlendirmesine tabi tutulma 
 hakkına sahipSr. Ancak: 
 

14.7.1. Birinci sınıflandırma panelinin herhangi bir üyesi ikinci sınıflandırma 
panelinin üyesi olarak görev yapamaz.  

 
14.7.2. İkinci sınıflandırma paneli, nihai karara varmadan önce, birinci sınıflandırma 

panelinin yazılı açıklamasını da incelemek zorundadır.  
 

14.7.3. İkinci sınıflandırma paneli, (i) sporcunun UHC Değerlendirmesinde bildirilen 
bir veya daha fazla alba yatan temel sağlık durumu ile tutarlı, spor 
taraXndan karşılanan Uygun Engel Kriterine sahip olduğuna ve (ii) bildirilen 
bu temel sağlık durumları ile herhangi bir tutarsızlık bulunmadığına kanaat 
geSrirse, Minimum Engellilik Kriterleri Değerlendirmesine geçilecekSr.  

 
14.7.4. Eğer ikinci sınıflandırma paneli, Madde 14.7.3’te belirSlen şekilde tatmin 

olmazsa, sporcu ‘’Uygun Engellilik Kriteri – Uygun Değil’’ olarak belirlenmeli 
ve Madde 15’te belirSlen sonuçlar uygulanmaya devam edecekSr.  

 
15.  ‘’Uygun Engellilik Kriteri – Uygun Değil’’ Tanımı 

 
15.1. Madde 37 (Tıbbi İnceleme – Medical Review) ve Madde 52.3 (Sınıflandırma 

 Sistemlerindeki Değişiklikler) hükümlerine tabi olarak, ‘’Uygun Engellilik Kriteri 
 – Uygun Değil (Yeniden Değerlendirme)’’ veya ‘’Uygun Engellilik Kriteri – Uygun 
 Değil’’ olarak belirlenen bir sporcu: 
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15.1.1. Söz konusu spordaki uygun engeller nedeniyle düzenlenen yarışmalarda 
yarışmaya uygun değildir; ve 

 
15.1.2. Daha fazla sınıflandırma tabi tutulursa (ister o sporda ister başka bir sporda) 

bu tür bir tanımlamayı açıklamalıdır. Bu tür bir tanımlama, kendi 
sağduyusuna bağlı olarak, diğer Uluslararası Federasyonlar taraXndan kendi 
sporlarında da otomaSk olarak tanınabilir.  
 
[Madde 15.1’e İlişkin Açıklama: ‘’Uygun Engellilik Kriteri – Uygun Değil 
(Yeniden  Değerlendirme)’’ veya ‘’Uygun Engellilik Kriteri – Uygun Değil’’ 
olarak belirlenen bir  sporcu daha sonra (i) kapsam içerisindeki 
müsabakalarda yarışır ve yarışmaya çalışırsa  veya (ii) daha fazla 
sınıflandırmaya (başka bir sporla ilgili olanlar da dahil) tabi tutulursa veya 
kaOlmaya çalışırsa, her durumda bu tür belirlemeye ifşa etmeden, 
potansiyel olarak Kasıtlı Yanlış Bildirim (Inten/onal Misrepresenta/on) 
açısından  soruşturulabilir. 

 
15.2. Madde 14.7’te tabi olarak, bir sporcunun ’’Uygun Engellilik Kriteri – Uygun Değil 

 (Yeniden Değerlendirme)’’ veya ‘’Uygun Engellilik Kriteri – Uygun Değil’’ olarak 
 belirlenmesi tekrar incelemeye veya protestoya tabi değildir ancak Bölüm 3, 3. 
 Kısım uyarınca temyize gidilebilir.   
 

15.3. Uluslararası Federasyon, Madde 36 uyarınca sınıflandırma ana tablosuna 
 ‘’Uygun Engellilik Kriteri – Uygun Değil (Yeniden Değerlendirme)’’ veya ‘’Uygun 
 Engellilik Kriteri – Uygun Değil’’ olarak belirlenen tüm sporcuları dahil etmelidir.  

 
[Madde 15.3’e İlişkin Açıklama: Bu gereklilik, sporcunun halihazırda Uluslararası 
Federasyon tara[ndan lisanslı olup olmamasından bağımsız olarak geçerlidir.] 
 

B.2.  3. Aşama: Minimum Engellilik Kriterleri Değerlendirmesi (MIC) 
 

16.   MIC Değerlendirmesini Yürütme 
 

16.1. Her bir Uluslararası Federasyon, sınıflandırma kurallarında şunları yapmalıdır:  
 

16.1.1. Sporun karşıladığı her Uygun Engellilik kriteri için (ve varsa Uygun Engellilik 
kriterinin her alt kategorisi için) Minimum Engellilik Kriterlerini tanımlayın, 
bu kriterler şunları sağlamalıdır:  

 
16.1.1.1. Doğru ve güvenilir yöntemlere dayalı olmalı ve bu yöntemler 

 kullanılarak değerlendirilmelidir; ve 
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16.1.1.2. Sporcunun adapSf ekipman kullanımının, sporun temel görev ve 
 akSvitelerini nasıl yürütebileceğini, ne ölçüde etkileyebileceğini 
 değerlendirmeyin; 

 
[Madde 16.1.1.2’ye İlişkin Açıklama: AdapZf ekipmanın Minimum Engel 
Kriterlerini tanımlamadaki rolü, adapZf ekipmanın bir Spor Sını[nın 
tahsisindeki rolünden farklıdır (bkz. Madde 18.5).] 

 
16.1.2.  Sınıflandırma panelinin bir sporcunun uygun engelinin bu Minimum 

 Engel Kriterlerini karşılayıp karşılamadığını nasıl değerlendireceğini 
 belirSn. Bu hükümler en azından aşağıdakileri belirlemelidir: 

 
16.1.2.1. MIC Değerlendirmesi, Madde 5.1’deki belirSlen amaçlar 

 doğrultusunda, yani bir sporcunun uygun engelinin ilgili spordaki 
 uygun engel için geçerli Minimum Engel Kriterlerini karşılayıp 
 karşılamadığını değerlendirmek amacıyla yürütülmelidir; 
 

16.1.2.2. MIC Değerlendirmesi, yalnızca sporcunun uygun engel 
 kriterlerinin değerlendirilmesine dayanarak belirlenmeli ve 
 sporda gerçekleşSrilen görev veya akSvitelerin 
 değerlendirmesine veya sporcunun spor performansının 
 herhangi bir başka yönüne dayanmamalıdır; ve 

 
16.1.2.3. Engellilik temelli tesSn hangi özel yollarla yürütüleceği ve 

 sonuçların nasıl değerlendirileceği spesifik olarak açıklanmalıdır. 
 

16.2. MIC Değerlendirmesi bireysel olarak yapılmalıdır. 
 

16.3. MIC Değerlendirmesinin tamamlanmasının ardından: 
 

16.3.1. Sınıflandırma paneli, sporcunun uygun engelliliğinin geçerli Minimum 
Engellilik Kriterlerini karşıladığından emin olursa, Spor SınıX 
değerlendirmesine geçilecekSr.  

 
16.3.2. Sınıflandırma paneli, sporcunun uygun engelinin geçerli Minimum Engel 

Kriterlerini karşıladığına kanaat geSrmezse, sporcu Madde 17’de belirSlen 
sonuçlarla birlikte ‘’Minimum Engellilik Kriterleri – Uygun Değil (Yeniden 
Değerlendirme)’’ olarak belirlenecekSr.  

 
16.4. Sınıflandırma paneli, Uluslararası Federasyona MIC Değerlendirmesinin 

 sonucunu bildirmeli ve karar için yazılı bir açıklama sağlamalıdır. Uluslararası 



 

IPC Sınıflandırma Tüzüğü (versiyon 1 Ocak 2025) 
©International Paralympic Committee – TÜM HAKLARI SAKLIDIR 
 

34 

 Federasyon, sınıflandırma panelinin yazılı açıklamasının bir kopyasını 
 sporcunun ulusal federasyonuna sağlamalıdır.  
 

16.5. Bir sporcu ‘’Minimum Engellilik Kriterleri – Uygun Değil (Yeniden 
 Değerlendirme)’’ olarak belirlenirse, sporcu mümkün olan en kısa sürede ikinci 
 bir sınıflandırma paneli taraXndan ikinci bir MIC Değerlendirmesine tabi 
 tutulma hakkına sahipSr: 
 

16.5.1.  Birinci sınıflandırma panelinin herhangi bir üyesi ikinci sınıflandırma 
 panelinin üyesi olarak görev yapamaz.  

 
16.5.2.  İkinci sınıflandırma paneli, nihai karara varmadan önce, birinci 

 sınıflandırma panelinin yazılı açıklamasını da incelemek zorundadır. 
 

16.5.3.  Eğer ikinci sınıflandırma paneli, sporcunun uygun engelinin geçerli 
 Minimum Engellilik Kriterlerini karşıladığından emin olursa, Spor SınıX 
 değerlendirmesine geçecekSr.  

 
16.6. İkinci sınıflandırma paneli, sporcunun uygun engelinin geçerli Minimum 

 Engellilik Kriterlerini karşıladığına kanaat geSrmezse sporcu ‘’Minimum 
 Engellilik Kriterleri – Uygun Değil’’ olarak belirlenecek ve Madde 17’deki 
 sonuçlar geçerli olmaya devam edecekSr.  

 
17.   ‘’Minimum Engellilik Kriterleri – Uygun Değil’’ Tanımı  

 
17.1. Madde 37 (Tıbbi İnceleme – Medical Review) ve 52.3 (Sınıflandırma 

 Sistemlerindeki Değişiklikler) hükümlerine tabi olarak, ‘Minimum Engellilik 
 Kriteri – Uygun Değil (Yeniden Değerlendirme)’’ veya ‘Minimum Engellilik Kriteri 
 – Uygun Değil’’ olarak belirlenen bir sporcu: 
 

17.1.1. O spordaki aynı uygun engellere dayalı olarak düzenlenen yarışmalarda 
yarışmaya uygun değildir; ve 

 
17.1.2. Daha ileri bir sınıflandırmaya tabi tutuluyorsa (ister o sporda ister başka bir 

sporda) bu tür bir tanımlamayı açıklamalıdır.  
 
[Madde 17.1’e İlişkin Açıklama: ‘‘Minimum Engellilik Kriteri – Uygun Değil 
(Yeniden  Değerlendirme)’’ veya ‘’Minimum Engellilik Kriteri – Uygun 
Değil’’ olarak belirlenen bir sporcu daha sonra (i) söz konusu Uygun Engellilik 
Kriterleri temelinde düzenlenen  müsabakalarda yarışır ve yarışmaya 
çalışırsa veya (ii) daha fazla sınıflandırmaya (başka  bir sporla ilgili 
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olanlar da dahil) tabi tutulursa veya kaOlmaya çalışırsa, her durumda bu tür 
belirlemeye ifşa etmeden, potansiyel Kasıtlı Yanlış Bildirim (Inten/onal 
Misrepresenta/on) açısından soruşturulabilir.] 

 
17.2. Ancak sporcu, düzenlenen müsabakalarda yarışmaya hak kazanabilir:  

 
17.2.1. Aynı sporda farklı bir uygun engellilik kriterine bağlı olarak (i) söz konusu 

uygun engeli karşılıyorsa ve (ii) sporcu söz konusu bu uygun engel için 
sporun Minimum Engellilik Kriterlerini karşılıyorsa; ve 

 
17.2.2. Aynı uygun engellilik kriterleri olan farklı bir sporda eğer (i) diğer spor için 

uygun engelleri karşılıyorsa ve (ii) sporcu uygun engeller için diğer sporun 
Minimum Engellilik Kriterlerini karşılıyorsa. 

 
17.3. Madde 16.5’e tabi olarak, bir sporcunun ‘‘Minimum Engellilik Kriteri – Uygun 

 Değil (Yeniden Değerlendirme)’’ veya ‘Minimum Engellilik Kriteri – Uygun Değil’’ 
 olarak belirlenmesi tekrar incelemeye veya protestoya tabi değildir ancak 
 Bölüm 3 – 3. Kısım uyarınca temyize gidilebilir. 
 

17.4. Uluslararası Federasyon Madde 36 uyarınca ‘‘Minimum Engellilik Kriteri – 
 Uygun Değil (Yeniden Değerlendirme)’’ veya ‘Minimum Engellilik Kriteri – 
 Uygun Değil’’ olarak belirlenen tüm sporcuları sınıflandırma ana tablosuna dahil 
 etmelidir.  
 

  [Madde 17.4’e İlişkin Açıklama: Bu gereklilik, sporcunun şu anda Uluslararası 
  Federasyon tara[ndan lisanslı olup olmamasından bağımsız olarak geçerlidir.]  
 

B.3  4. Aşama : Spor Sınım ve Spor Sınım Durumu Yerleşnrme 
 

B.3.1   Spor Sınım 
 

18.  Spor Sınım Değerlendirmesini Yürütme 
 

18.1. Madde 30 (Değerlendirme Oturumunun Askıya Alınması veya Sonlandırılması) 
 ve Madde 31 (Değerlendirme Oturumuna KaOlmama) hükümleri haricinde, bir 
 sporcunun sporun Minimum Engel Kriterlerini karşılayan uygun engele sahip 
 olduğu değerlendirilirse, sporcuya bir Spor SınıX tahsis edilmelidir.  
 

18.2. Her Uluslararası Federasyon, sınıflandırma kurallarında şunları yapmalıdır: 
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18.2.1. Spor SınıX değerlendirmesinin, Madde 5.1’de belirSlen amaçlar 
doğrultusunda, yani sporcunun uygun engelinin/engellerinin, sporun temel 
belirli görev ve faaliyetlerini yürütme yeteneğini ne ölçüde etkilediğini 
değerlendirmek amacıyla yürütüleceğini belirSn; 

 
18.2.2. Spor Sınıflarını, sporcunun uygun engellerinin sporun temel belirli görev ve 

akSvitelerini yürütme yeteneğini ne ölçüde etkilediğine, adapSf ekipmanın 
etkisi de dahil olmak üzere aW}a bulunarak tanımlayın; 

 
18.2.3. Sınıflandırma panelinin bir sporcuya hangi Spor SınıXnı tahsis edeceğini 

değerlendirirken kullanacağı değerlendirme metodolojisini ve 
değerlendirme kriterlerini belirleyin; ve 

 
18.2.4. Sporcuların her Spor SınıXnda hangi adapSf ekipmanı varsa kullanabileceğini 

ve kullanamayacağını ve söz konusu adapSf ekipmanın kullanımının söz 
konusu Spor SınıXnda zorunlu mu yoksa isteğe bağlı mı olduğunu belirSn. 

18.3. Bir sporcuya hangi Spor SınıXnın tahsis edileceğini değerlendirirken, 
 sınıflandırma paneli şunları yapmalıdır:  
 

18.3.1. Değerlendirmesini yalnızca sporcunun uygun engelinin/engellerinin sporun 
temel belirli görev ve akSvitelerini yürütme yeteneğini ne ölçüde 
etkilediğine dayandırır; ve 
 
[Madde 18.3.1’e İlişkin Açıklama: Sınıflandırma paneli, bu nedenle tahsis 
edilen Spor Sını[nı etkilemediğinden emin olmak için uygunluk seviyesi 
ve/veya teknik yeterlilik gibi faktörleri ayırt etmelidir. Bu amaçla, 
sınıflandırma panelinin bir sporcunun eğiZm geçmişini ve yaşını dikkate 
alması yararlı olabilir.]  

 
18.3.2. Gözlem değerlendirmesi hariç, spor sınıX değerlendirmesinin tüm 

bölümlerini kontrollü, rekabete dayalı olmayan bir ortamda, önemli görev ve 
faaliyetlerin tekrar tekrar gözlemlenebileceği bir ortamda yürütmek gerekir. 

 
18.4. Spor SınıX Değerlendirmesi kişisel olarak yapılmalıdır. 

 
18.5. AdapSf Ekipmanın kullanımı: 

 
18.5.1. Spor SınıX Değerlendirmesi yapılırken sınıflandırma paneli, sporcunun 

yarışma sırasında kullanacağı adapSf ekipmanın değerlendirmesini 
yapmalıdır (eğer varsa). Uluslararası bir federasyonun kurallarınca izin 
verilen adapSf ekipmanın kullanımı (zorunlu veya isteğe bağlı) sporcunun bir 
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sporun gerekSrdiği belirli görevleri ve akSviteleri yürütme yeteneğinin 
ayrılmaz bir parçasıdır. Bu nedenle bir sporcunun adapSf ekipman (örneğin, 
bandaj veya eldiven) kullanmayı seçip seçmemesine bakmaksızın, Spor SınıX 
Değerlendirmesi, yarışma sırasında bu tür ekipmanların uygun kullanımını 
hesaba katmalıdır.  

 
[Madde 18.5.1’e İlişkin Açıklama: Örneğin, spor kurallarına göre tekerlekli 
sandalyede yarışan sporcuların karın bandı kullanmasına izin veriliyorsa ve 
bu sporcu bu tür bandı kullanmamayı seçerse ve bu da oturma dengesinin 
bozulmasına yol açarsa, sporcuya isteğe bağlı bir adapZf ekipman 
kullanmama kararına dayanarak farklı bir spor sını[ tahsis edilmemelidir.] 

 
18.5.2. Uluslararası Federasyon, sınıflandırma paneli aracılığıyla veya başka bir 

şekilde, sporcu taraXndan yarışmada kullanılması önerilen herhangi bir 
adapSf ekipmanın sporun sınıflandırması ve/veya adapSf ekipman 
kullanımına ilişkin diğer kurallara uyup uymadığını değerlendirebilir. 
Sporcunun ekipmanı bu kurallara uymuyorsa, sporcunun bu ekipmanı Spor 
SınıX Değerlendirmesinin bir parçası olarak kullanmasına izin verilmeyecek 
ve sınıflandırma paneli, sporcunun spor sınıXna ilişkin kararını verirken bu 
ekipmanının kullanımını dikkate almayacakWr. 

 
18.5.3. Bir sporcunun adapSf ekipman kullanma veya kullanmama tercihi kendisine 

tahsis edilen spor sınıXnı etkileyecekse, Uluslararası Federasyon şunları 
yapmalıdır: 

 
18.5.3.1. AdapSf ekipman için özel tanımlar oluşturarak bu bilgileri kayıt 

 alWna almak için bir mekanizma oluşturmalı; ve 
 

18.5.3.2. Sporcunun (i) adapSf ekipmanı kullanmasını (eğer bu adapSf 
 ekipmanı kullanacağı bir spor sınıX tahsis edilmişse) veya (ii) 
 adapSf ekipmanı kullanmamasını (eğer bu adapSf ekipmanı 
 kullanmayacakları olarak bir spor sınıX tahsis edilmişse) 
 sağlamak için uygun bir sisteme sahip olmalıdır.  

 
18.6. Yukarıda belirSlen Spor SınıX Değerlendirmesinin ilk aşamalarının 

 tamamlanmasının ardından sınıflandırma paneli şunlardan birini yapacakWr: 
 

18.6.1. Sporcuya, aşağıdaki Madde 18.7 uyarınca bir gözlem değerlendirmesinde 
onaya tabi olan geçici bir spor sınıX tahsis edin; gözlem değerlendirmesi için 
‘’Gözlem - OA’’ izleme kodunu kullanın; veya 
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18.6.2. Sporcuya nihai bir Spor SınıX tahsis edin, sonrasında sporcuya ayrıca bir Spor 
SınıX Statüsü tahsis edin.  

 
18.7. Gözlem Değerlendirmesi: 

 
18.7.1. Gözlem değerlendirmesinin amacı, sporcuyu yarışma sırasında gözlemlemek 

ve değerlendirmekSr; böylece yarışmada gözlemlenenlerin sınıflandırmanın 
önceki aşamalarında gözlemlenenlerle tutarlı olduğundan emin olunur. 

 
18.7.2. Her Uluslararası Federasyon, sınıflandırma kurallarında şunları belirtmelidir: 

 
18.7.2.1. Bir sporcuya nihai Spor SınıX ve Spor SınıX Statüsü tahsis 

 edilmeden önce bir gözlem değerlendirmesinin gerekip 
 gerekmediği, gerekiyorsa hangi koşullar alWnda olduğunu; 
 
 [Madde 18.7.2.1’e İlişkin Açıklama: Örneğin, Uluslararası 
 Federasyonlar sınıflandırma kurallarında gözlem 
 değerlendirmelerinin bazı belirli uygun engeller veya spor sınıfları 
 açısından kullanılabileceğini; ancak diğerleri açısından 
 kullanılamayacağını belirtebilirler.] 
 

18.7.2.2. Sınıflandırma panelinin gözlem değerlendirmesi sırasında neleri 
gözlemleyeceğini; ve 

 
18.7.2.3. Gözlem değerlendirmesinin nasıl yapılacağını. 

 
18.7.3.  Eğer gözlem değerlendirmesi gerekliyse; 

 
18.7.3.1. İsSsnai durumlar haricinde, sporcunun değerlendirme 

 oturumunun önceki aşamalarını yürüten aynı sınıflandırma 
 paneli, gözlem değerlendirmesini de yürütmelidir.  
 

18.7.3.2. Gözlem değerlendirmesi, sporcunun geçici spor sınıXnda ilk kez 
 yarışacağı belirlenen yarışmalarda bireysel olarak yapılmalıdır. 
 Sporcu, geçici spor sınıXyla ilk inSbada (first appearance) 
 yarışabilir.  

 
18.7.3.3. İlk inSba, aynı geçici spor sınıX içindeki tüm 

 müsabakalara kaWlım için geçerlidir. Sınıflandırma paneli, 
 sporcunun ilk inSbası sırasında bir veya daha fazla müsabakada 
 gözlemlenmesini gerekSrebilir.  
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[Madde 18.7.3.3’e İlişkin Açıklama: Örneğin, para yüzmede ‘’S’’ ön 
ekine sahip spor sını[, serbest sZl, kelebek ve sırtüstü olmak üzere üç 
farklı sZldeki etkinlikleri kapsar. Bir sporcuya geçici olarak böyle bir 
spor sını[ tahsis edilmişse, sınıflandırma paneli, o sporcuyu 
sporcunun yarışOğı sZllerden herhangi birinde veya tümünde bir veya 
daha fazla müsabaka sırasında gözlemleyebilir.] 

 
18.7.3.4. Takım sporları için, Uluslararası Federasyon sınıflandırma 

 kurallarında ilk inSba sırasında gözlem değerlendirmesinin ne 
 zaman yapılacağını daha fazla tanımlamalıdır. Bu mümkün olan 
 en erken Xrsaba olmalı ve sporcunun sporun tüm ilgili 
 pozisyonlarına ilk anlamlı kaWlımına veya gözlem için gereken 
 tüm becerilerin gerçekleşSrilmesine dayanmalıdır. Ön eleme 
 turları olan takım sporu yarışmaları için herhangi bir gözlem 
 değerlendirmesi bu tür ön eleme turları sırasında da yapılmalıdır.  
 

18.7.3.5. Mümkün olduğu sürece gözlem değerlendirmesi bir 
 müsabakanın finalinde yapılmamalıdır.  
 

18.7.4. Gözlem değerlendirmesini takiben, sınıflandırma paneli; 
 
18.7.4.1. Sporcuya nihai bir Spor SınıX ve Spor SınıX Statüsü tahsis edebilir; 

 veya 
 

18.7.4.2. Sporcunun değerlendirme oturumunun önceki aşamalarını 
 tekrar yapmasını veya daha ileri bir gözlem değerlendirmesine 
 tabi tutulmasını isteyebilir. 
 

18.7.5. Sınıflandırma paneli, tek başına gözlem değerlendirmesi sonuçlarına 
dayanarak sporcuya Madde 18.6.1 uyarınca geçici olarak tahsis edilenden 
farklı bir Spor SınıX tahsis edemez.  

 
18.8. Geçici spor sınıXna sahip bir sporcuya sonuç olarak farklı bir nihai spor sınıX 

 tahsis edilirse: 
 

18.8.1. Bireysel sporlar için bu değişiklik derhal yürürlüğe girecekSr; 
 

18.8.2.  Takım sporları için; 
 

18.8.2.1. Ön eleme turları olan takım sporu müsabakaları için, bu tür 
 değişiklik derhal uygulanmalı ve sporcu değişiklik uygulanana 
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 kadar müsabakaya veya herhangi bir başka resmi müsabakaya 
 kaWlamaz; ve 
 

18.8.2.2. Ön eleme turları olmayan takım sporu müsabakaları için, bu 
 değişiklik ya derhal uygulanmalıdır (bu durumda sporcu, 
 değişiklik uygulanana kadar müsabakaya veya başka bir resmi 
 müsabakaya kaWlamaz) ya da uluslararası federasyonun 
 kurallarında belirSldiği gibi ilgili müsabakanın biSminden hemen 
 sonra uygulanmalıdır. 
 

18.8.3. Uluslararası Federasyonlar, kurallarında spor sınıXndaki bu tür değişikliklerin 
ilgili müsabakalardaki sonuçlar ve ödüller üzerinde nasıl bir etkisi olacağını 
belirtmelidir.  

 
18.9. Sporcular yalnızca kendilerine tahsis edilen spor sınıflarında yarışabilirler. 

 
19.   Birden Fazla Spor Sınımna Uygunluk  

 
19.1. Her Uluslararası Federasyon kendi spor sınıflarını tanımlamaktan ve bir 

 sporcunun birden fazla spor sınıXna atanmasının mümkün olup olmadığına ve 
 hangi koşullarda mümkün olacağına karar vermekten sorumludur.  
 
 [Madde 19.1’e İlişkin Açıklama: Bazı sporcular bir sporda birden fazla spor 
 sını[na kaOlmaya uygun konumda olabilir. Örneğin, bir sporcunun fiziksel, 
 görme veya zihinsel engelliliklerinin bir kombinasyonuna sahip olması 
 durumunda böyle bir durum  söz konusu olabilir.] 

 
19.2. Uluslararası Federasyonlar, bir sporcunun aşağıdakiler de dahil olmak üzere 

 birden fazla spor sınıXna kaWlmaya uygun olup olmadığını kurallarında 
 belirtmelidir:  
 

19.2.1. Bir sporcu birden fazla spor sınıXna tahsis edilme kriterlerini karşılıyorsa, 
sporcunun birden fazla spor sınıXna tahsis edilip edilmeyeceği veya bunun 
yerine hangi spor sınıXnda yarışmak istediğini seçmesi gerekip gerekmediği; 

 
 [Madde 19.2.1’e İlişkin Açıklama: Örneğin, para yüzmede sporculara farklı 
 sZlleri tanımlayacak şekilde birden fazla spor sını[ tahsis edilebilir (‘’S’’ ön ekine 
 sahip bir spor sını[ serbest sZl, kelebek ve sırtüstü branşlarını kapsar; ‘’SB’’ ön 
 ekine sahip spor sını[ ise kurbağalama branşını tanımlar). Benzer şekilde, para 
 atleZzmde, bir sporcuya bir ‘’T’’ spor sını[ (pist müsabakaları için) ve bir ‘’F’’ 
 spor sını[ (saha müsabakaları için) tahsis edilebilir. Para kanoda, sporculara iki 
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 tür tekneyi kapsayacak şekilde hem ‘’KL’’ hem de ‘’VL’’ spor sını[ tahsis 
 edilebilir.]  

 
 Diğer durumlarda, bir sporcu hangi spor sını[nda yarışmak istediğini seçmelidir. 
 Örneğin, para atleZzmde, bir sporcu saha müsabakalarında oturma veya ayakta 
 yarışmaya uygun olabilir, ancak bu formatlar arasında seçim yapmalıdır ve her 
 ikisinde de yarışamaz. Para triatlonda, hem fiziksel hem de görme engelli bir 
 sporcu, bu uygun engelliliklerle ilgili olarak birden fazla spor sını[ tahsis edilme 
 kriterlerini karşılayabilir, ancak hangi spor sını[nda yarışmak istediğini 
 seçmelidir.  
 

19.2.2. Bir sporcu birden fazla spor sınıXna tahsis edilme kriterlerini karşılıyorsa ve 
hangi spor sınıXnda yarışmak istediğini seçmek zorundaysa, sporcu bu seçimi 
ne zaman ve nasıl değişSrebilir; ve 

 
[Madde 19.2.2’ye İlişkin Açıklama: Uluslararası Federasyonlar, bu tür 
değişikliklerin ne zaman ve nasıl yapılacağına karar verirken, diğer hususların 
yanı sıra, sporlarının yarışma döngüsünü ve Paralimpik Oyunları için kota 
alım sürecini dikkate almalıdır.] 

 
19.2.3. Her durumda, sporcu birden fazla spor sınıXna tahsis edilme kriterini 

karşılıyorsa tüm uygun engelleri açısından bir değerlendirme oturumuna 
kaWlma hakkına sahipSr.  

 

B.3.2.  Spor Sınım Statüsü 
 

20.   Spor Sınım Statüleri 
 

20.1. Spor SınıX Durumu, bir sporcunun gelecekte sınıflandırmaya tabi tutulup 
 tutulmayacağını ve ne zaman tutulması gerekSğini gösterir.  
 

20.2. Mevcut Spor SınıX Durumları aşağıdaki gibidir: 
 

20.2.1. Onaylandı (Confirmed) – C 
 

20.2.2. Bir Sonraki Mevcut Fırsaba İnceleme (R-NAO) 
 

20.2.3. Sabit İnceleme Tarihiyle İnceleme (R-FRD); veya 
 

20.2.4. Geçerliliği Sona Ermiş (Expired) – E 
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21.   Spor Sınım Statülerinin Tahsisi 
 

21.1. Spor SınıX Statüleri aşağıdakilere göre tahsis edilmelidir: 
 

21.1.1. ‘’Onaylanmış (C)’’: Bir sınıflandırma paneli, sporcunun uygun engelinin 
temel belirli görev ve akSvitelerini yerine geSrme yeteneğini etkileme 
derecesi göz alındığında, sporcunun spor sınıXnın değişmesinin muhtemel 
olmadığı kararına varırsa, sporcuya ‘’Onaylanmış (Confirmed – C)’’ Spor 
SınıX Statüsü tahsis edebilir.  

 
21.1.2. ‘’Bir Sonraki Mevcut Fırsa2a İnceleme (R-NAO)’’ 

 
21.1.2.1. Bir sporcuya otomaSk olarak şu durumlarda ‘’R-NAO’’ Spor SınıX 

 Durumu tahsis edilecekSr:  
 

21.1.2.1.1. Eğer sınıflandırma paneli şunlardan oluşuyorsa: (i) tek bir 
Sınıflandırmacı; veya (ii) sınıflandırmaya alınan sporcu ile her 
biri aynı uyruğa sahip olan sınıflandırmacılar  
(bkz. Madde 7.3.1); 
 

21.1.2.1.2.  Uluslararası Federasyon bir Yeniden Tıbbi İnceleme 
 (Medical Review) talebini kabul e`yse (bkz. Madde 
 37.10) veya;  

 
21.1.2.1.3.  Ulusal Federasyon protestosu kabul edildi veya 

 Uluslararası Federasyon protestosu yapıldı ise (bkz. 
 Madde 45.1.1).  

 
21.1.2.2. Bir Sınıflandırma Paneli ayrıca bir sporcuya, aşağıdaki 

 durumlarda ‘’R-NAO’’ Spor SınıX Statüsü tahsis etmeye karar 
 verebilir: 
 

21.1.2.2.1. Sporcu sınıflandırma sonuçlarına göre sınırdadır (yani, 
Minimum Engellilik Kriterlerini çok ufak bir şekilde 
karşılamaktadır veya iki spor sınıXnın sınırındadır); veya 
 

21.1.2.2.2. Sınıflandırma Paneli, mevcut takvim yılı veya sezon içerisinde 
bir sonraki uygun Xrsaba sporcu ile ilgili daha fazla 
değerlendirme oturumu yapılması gerekSğine inanmaktadır.  
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[Madde 21.1.2.2’ye İlişkin Açıklama: Sporcunun yakın zamanda 
düzenlenen yarışmalarda yarışmaya başlaması, bir veya daha fazla 
ilerleyici veya gerileyen engelinin olması, tam iskelet veya spor 
olgunluğuna ulaşmamış olması gibi çeşitli nedenlerle sporcu ile ilgili 
daha fazla değerlendirme oturumu gerekebilir.] 

 
21.1.2.3. Uluslararası bir federasyon ayrıca, sınıflandırma kurallarında 

 yapılan değişikliklerin sporcunun uygunluğunu, spor sınıXnı veya 
 spor sınıXnı durumunu etkileyebileceğini tespit e`ği 
 durumlarda, bir sporcunun Spor SınıX Durumunu ‘’R-NAO’’ 
 olarak değişSrebilir (bkz. Madde 52.3.2).  
 

21.1.3. Sabit İnceleme Tarihiyle İnceleme (R-FRD) 
 

21.1.3.1. Bir sınıflandırma paneli, daha fazla değerlendirme oturumunun 
 gerekli olacağına inandığı ancak mevcut takvim yılı veya sezon 
 içerisinde olmayan bir sporcuya Spor SınıX Statüsü ‘’R-FRD’’ 
 tahsis edebilir. Sınıflandırma paneli, sporcunun bir sonraki Sabit 
 İnceleme Tarihli Mevcut Fırsa2a yeni bir değerlendirme 
 oturumuna kaWlması gereken bir tarih (geçerli takvim yılı veya 
 sezonun sonundan daha erken olmamak üzere) belirlemelidir.  
 

21.1.3.2. Uluslararası bir federasyon ayrıca, sınıflandırma kurallarında 
 yapılan değişikliklerin sporcunun uygunsuzluğunu, spor sınıXnı 
 veya spor sınıX durumunu etkileyebileceğini tespit e`ği 
 durumlarda, bir sporcunun spor sınıX durumunu ‘’R-FRD’’ olarak 
 değişSrebilir (bkz. Madde 52.3.2). Bu gibi durumlarda, 
 Uluslararası Federasyon uygun bir Sabit İnceleme Tarihi 
 belirlemelidir.  

 
21.1.3.3. Sabit İnceleme Tarihi genellikle sporcunun önceki değerlendirme 

oturumunun gerçekleşmesinden iSbaren dört yıldan daha uzun bir 
sürede olmayacakWr. 

 
21.1.4. Geçerliliği Sona Ermiş (Expired – E) 

 
21.1.4.1. Bir sporcu, Uluslararası Federasyonun kurallarına uygun olarak 

 müsabakalardan uzak olduğunda otomaSk olarak Spor SınıX 
 Statüsü ‘’Süresi Dolmuş (E)’’ olarak atanacakWr. Her Uluslararası 
 Federasyon, bir sporcunun geçerliliği sona ermiş (Expired – E) 
 olması için gereken gereklilikleri kurallarında belirtmelidir.  
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21.1.4.2.  Uluslararası Federasyonlar ayrıca, sporcunun belirSlen zaman 
 dilimi içinde bir değerlendirme seansını tamamlamaması 
 durumunda ‘Geçerliliği Sona Ermiş - E’’ olarak Spor SınıX 
 Statüsünü kullanmaya karar verebilir. Uluslararası bir federasyon 
 bunu yapmaya karar verirse, sınıflandırma kurallarında şunları 
 belirtmelidir: (i) R-NAO spor sınıX statüsünün geçerli kalacağı 
 minimum zaman dilimi; ve (ii) Sabit İnceleme Tarihi geçSkten 
 sonra R-FRD spor sınıX statüsünün geçerli kalacağı minimum 
 zaman dilimi.  

 
22.  Tescilli Müsabakalara Kaflımda Spor Sınım Durumunun Etkisi 

 
22.1. Spor SınıX Statüsü ‘’Onaylandı (Confirmed)’’ olarak tahsis edilen bir sporcunun, 

 Spor SınıX Statüsü daha sonra aşağıdaki durumlar sonucunda değişmediği 
 sürece herhangi bir başka sınıflandırmaya tabi tutulması gerekmez: (i) 
 Uluslararası Federasyon Protestosu, kabul edilen Ulusal Federasyon İSrazı veya 
 başarılı Temyiz; (ii) kabul edilen Tıbbi İnceleme talebi; ve/veya (iii) Madde 52.3 
 uyarınca bir uluslararası federasyonun sınıflandırma sisteminde yapılan 
 değişiklikler.  
 

22.2. Uluslararası Federasyon aksini belirtmediği sürece, bir sporcuya Spor SınıX 
 Statüsü tahsis edilmişse:  
 
 22.1.1. Bir Sonraki Mevcut Fırsa2a İnceleme (R-NAO), sporcunun herhangi bir 
 tescilli müsabakada yarışmadan önce bir değerlendirme oturumunu 
 tamamlaması gerekir.  
 
 22.1.2. Sabit İnceleme Tarihiyle İnceleme (R-FRD), Sporcu Sabit İnceleme 
 Tarihine kadar tasdikli yarışmalarda yarışabilir, ancak bundan sonra herhangi 
 bir tescilli müsabakada yarışmadan önce bir değerlendirme oturumu 
 tamamlamalıdır.  
 

22.3. Bir sporcuya ‘’Geçerliliği Sona Ermiş - Expired (E)’’ Spor SınıX Statüsü tahsis 
 edilmişse, sporcu Uluslararası Federasyon taraXndan belirSlen gereklilikleri 
 yerine geSrene kadar, yeni bir değerlendirme oturumu tamamlama ve 
 kendisine bir spor sınıX ve spor sınıX statüsü tahsis edilmesi gerekliliklerini 
 yerine geSrene kadar hiçbir tescilli müsabakada yarışamaz.  
 
 [Madde 22.3’e İlişkin Açıklama: Uluslararası Federasyonlar, örneğin 
 sınıflandırma kurallarında, daha önce ‘’Onaylanmış - C’’ spor sını[ statüsüne 
 sahip olan ve ‘’Süresi Dolmuş – E’’ spor sını[ statüsüne sahip olan sporcuların, 
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 daha fazla sınıflandırmaya gerek kalmadan orijinal spor sınıflarında ‘’C’’ spor 
 sını[ statüsüyle yarışmaya geri dönebileceklerini belirtmek isteyebilirler.] 
 

B.4.  Tüm Değerlendirme Oturumlarında Uygulanacak Genel Hükümler 
 

23.  Uluslararası Federasyonlar İçin Genel Gereklilikler 
 

23.1. Uluslararası Federasyonlar, değerlendirme oturumlarına kaWlan kişilerin (ister 
 şahsen ister sanal olarak) geçerli sınıflandırma ve davranış kurallarına bağlı 
 kalmasını sağlamalıdır.  
 

23.2. Uluslararası Federasyonlar, sınıflandırma Xrsatları hakkında Ulusal 
 Federasyonlara makul bir bildirim süresi sağlamalıdır; bu bildirimde yer, tarihler 
 ve değerlendirilecek sporlar ve engel türleri belirSlmelidir.  
 

23.3. Uluslararası Federasyonlar, sınıflandırma panelinin bir değerlendirme oturumu 
 yürütmesi için kendilerine ulaşWrılan ilgili olabilecek her türlü bilgiyi 
 sınıflandırma paneline sağlamak zorundadır.  
 

23.4. Uluslararası Federasyonlar, Uluslararası Federasyon taraXndan sporcuyu 
 değerlendirecek olan gelecekteki UHC (Al2a Yatan Sağlık Durumu) 
 Değerlendiricilerine ve sınıflandırma panellerine sağlanabilecek, daha önceki 
 UHC Değerlendiricileri ve sınıflandırma panellerinden gelen tüm formların, 
 raporların veya yazılı kayıtların kopyalarını muhafaza etmelidir. Bu tür 
 belgelerin saklanması Uluslararası Standar2a Sınıflandırma Veri Korumasına 
 tabidir.  
 

24.  Değerlendirme Oturumlarına Kaflım 
 

24.1. Sporcu ve Sınıflandırma Paneli üyelerine ek olarak, aşağıdaki kişiler 
 değerlendirme oturumlarına kaWlabilir: 

 
24.1.1. Sporcuya eşlik eden Ulusal Temsilcisi ve gerekirse tercümanı,  

Madde 25.2’deki gerekliliklere tabidir;  
 

24.1.2. Uluslararası Federasyon veya Uluslararası Federasyon adına çalışan Baş 
Sınıflandırmacı taraXndan belirlenen, Stajyer Sınıflandırmacılar ve bu Stajyer 
Sınıflandırmacıların eğiSmine kaWlan diğer yetkili kişiler; 
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[Madde 24.1.2’ye İlişkin Açıklama: Uluslararası Federasyonlar, değerlendirme 
oturumuna kaOlan Stajyer Sınıflandırmacı ve eğitmen sayısını belirlerken 
sporculara karşı saygılı olmalıdır.] 
 

24.1.3. IPC’nin Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlara Uygunluğun 
izlenmesi kapsamında IPC taraXndan atanan gözlemciler; ve 

 
24.1.4. Sınıflandırma panelinin Madde 28 uyarınca Wbbi, klinik, teknik ve/veya 

bilimsel tavsiye istediği herhangi bir kişi.  
 

24.2. Bu Sınıflandırma Tüzüğünde aksi belirSlmediği takdirde, Sporcu ve 
 Sınıflandırma Paneli üyeleri değerlendirme oturumlarına şahsen kaWlmalıdır.  
 

24.3. Sporcu ve Sınıflandırma Paneli üyelerine ek olarak, Madde 24.1 uyarınca 
 değerlendirme oturumuna kaWlmaya hak kazanan diğer kişiler değerlendirme 
 oturumuna şahsen kaWlabilir. AlternaSf olarak, değerlendirme oturumuna 
 olumsuz bir etki yaratmadan ve şahsen kaWlanlarla aynı gerekliliklerin tümüne 
 uymaları koşuluyla, telefon veya video (veya diğer sanal teknoloji) yoluyla da 
 sanal olarak kaWlabilirler.  
 

[Madde 24.3’e İlişkin Açıklama: Değerlendirme oturumu olumsuz olarak 
etkilenebilir. Örneğin; değerlendirme oturumuna sanal olarak kaOlan kişinin 
internet bağlanOsı çok zayıf veya kesinZli olursa değerlendirme oturumu sürekli 
olarak kesinZye uğrar ve bu durumda değerlendirme oturumu olumsuz yönde 
etkilenir.] 

 
25.  Değerlendirme Oturumlarına İlişkin Ulusal Federasyonların ve 

 Sporcuların Sorumlulukları 
 

25.1. Uluslararası Federasyonlar, sınıflandırma kuralları gereği bir sporcunun Ulusal 
 Federasyonunun, değerlendirme oturumları ile ilgili olarak kendilerine 
 uygulanan sorumluluklara uymasını sağlamaktan sorumlu olduğunu 
 belirtmelidir.  
 

25.2. Uluslararası Federasyonlar, sınıflandırma kurallarında sporcuların 
 değerlendirme oturumları ile ilgili aşağıdaki hak ve sorumlulukları belirtmelidir:  
 

25.2.1. Sporculara değerlendirme oturumu sırasında en fazla aşağıdaki kişi eşlik 
edebilir: 
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25.2.1.1. Sporcuyu desteklemek ve sınıflandırma sürecini kolaylaşWrmak 
 için bir Ulusal Temsilci; ve 
 

25.2.1.2. Gerekirse, bir tercüman (Sporcunun Ulusal Federasyonu 
 taraXndan ayarlanmış ve ödemesi yapılmış; Ulusal Temsilci 
 olarak kabul edilecekSr).  

 
25.2.2. Bir sporcu değerlendirme oturumu sırasında elinden gelenin en iyisini 

yapmalı ve Sınıflandırma Paneli taraXndan kendisine verilen tüm makul 
talimatlara uymalıdır.  
 

25.2.3. Uluslararası Federasyonun kurallarında aksi açıkça belirSlmediği sürece, 
sporcu (i) Değerlendirme oturumuna, Uluslararası Federasyonun kuralları 
uyarınca izin verilen ve herhangi bir müsabakada kullanmayı planladığı 
herhangi bir spor kıyafeS ve adapSf ekipmanla kaWlmalı; ve (ii) bu kıyafet ve 
adapSf ekipmanın amaçlanan kullanımını sınıflandırma paneline 
bildirmelidir.  

 
25.2.4. İlaçlar, Wbbi cihazlar/implantlar ve prosedürler: 

 
25.2.4.1. Bir sporcu, sınıflandırma paneline herhangi bir ilaç ve/veya Wbbi 

 cihaz/implant (herhangi bir işitsel materyaller ve/veya gözlük ya 
 da düzelSci lensler gibi ışığı kıran/opSk düzelSci materyaller) 
 kullanımını ve sınıflandırma panelinin bir değerlendirme seansı 
 yürütme yeteneğini etkileyebilecek herhangi bir Wbbi prosedürü 
 varsa açıklamalıdır; ve 
 

[Madde 25.2.4.1’e İlişkin Açıklama: Şüpheye mahal vermemek 
adına, sporcunun bu madde kapsamındaki herhangi bir ilaç, Obbi 
cihaz/implant ve Obbi prosedürün kullanımını beyan etme 
yükümlülüğü, tedavi amaçlı kullanım muafiyetleri ve doping 
kontrol formundaki beyanlar dahil ancak bunlarla sınırlı 
olmamak üzere, geçerli herhangi bir anZ-doping kuralı 
kapsamındaki yükümlülüklerinden tamamen ayrıdır. Bir 
sporcunun sınıflandırma paneline yapOğı bu tür beyanlar, hiçbir 
şekilde anZ-doping kuralları amacıyla bir beyan veya başvuru 
anlamına gelmez ve bunun tersi de geçerlidir.]  

 
25.2.4.2. Bir sporcu, değerlendirme oturumuna (i) açıklanan tüm Wbbi 

 cihazlar/implantlarla; ve (ii) Uluslararası Federasyonun 
 kurallarınca gerekli görülmesi veya sınıflandırma paneli 
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 taraXndan başka bir şekilde talep edilmesi halinde, açıklanan 
 herhangi bir veya tüm ilaçlarla ilgili Wbbi reçetelerle kaWlmalıdır.  
 

26.  Sınıflandırma Panelinin Değerlendirme Oturumlarına İlişkin 
 Sorumlulukları 

 
26.1. Uluslararası Federasyonlar, sınıflandırma kurallarında değerlendirme 

 oturumları ile ilgili olarak sınıflandırma panelinin aşağıdaki sorumluluklarını 
 belirtmelidir:  

 
26.1.1. Değerlendirme oturumlarının yürütülmesinden sınıflandırma panelleri 

sorumludur.  
 

26.1.2. Madde 14.4’te belirSlenler veya diğer isSsnai durumlar haricinde, aynı 
sınıflandırma paneli bir sporcu ile ilgili değerlendirme oturumunun tüm 
aşamalarını yürütmelidir.  

 
[Madde 26.1.2’ye İlişkin Açıklama: Örneğin, sınıflandırmacının hasta olması 
gibi gerçek ve kaçınılmaz operasyonel zorluklar oluşursa ve bu da aynı 
sınıflandırma panelinin değerlendirme oturumunun tüm yönlerini yürütmek 
için hazır olmaması anlamına geliyorsa ‘’isZsnai durumlar’’ ortaya çıkabilir.] 

 
26.1.3. Sınıflandırma paneli, değerlendirme oturumlarını İngilizce olarak 

yürütmelidir.  
 

26.1.4. Sınıflandırma paneli, Uluslararası Federasyon adına değerlendirme 
oturumuna kaWlan tüm kişilerin adlarını ve rollerini (ister şahsen ister sanal 
olarak kaWlsınlar) sporcuya bildirmelidir.  

 
26.1.5. Sınıflandırma paneli, bir değerlendirme oturumu gerçekleşSrirken yalnızca 

ilgili sporcu, Ulusal Federasyon veya Uluslararası Federasyon taraXndan 
kendisine sağlanan bilgileri ve aşağıdaki Madde 28 uyarınca elde edilen ek 
bilgileri dikkate alabilir.  

 
26.1.6. Sınıflandırma paneli, sınıflandırmanın her aşamasındaki değerlendirmelerini 

Uluslararası Federasyon taraXndan talep edilen formaba yazılı olarak 
kaydetmeli ve bu kayıtların bir kopyasını Uluslararası Federasyona 
sağlamalıdır. 
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27.  Önceki Değerlendirme Oturumlarının Göz Önünde Bulundurulması 
 

27.1. Sınıflandırma paneli daha önce bir veya daha fazla değerlendirme oturumu 
 geçirmiş bir sporcuyu değerlendiriyorsa:  
 

27.1.1. Sınıflandırma paneli, nihai bir karara varmadan önce, önceki sınıflandırma 
paneli/panellerinin geçerli formlarını, raporlarını veya diğer kayıtlarını 
incelemelidir; ve 

 
27.1.2. Sınıflandırma paneli, değerlendirme oturumu sırasında sporcunun önceki 

değerlendirmesi konusunda önceki sınıflandırma paneli üyelerinden 
hiçbirine sporcunun durumu ile ilgili danışmamalıdır. Şüpheye mahal 
vermemek için, sınıflandırma paneli, önceki sınıflandırma panellerine 
eşdeğer yardım sağlayan kişiler de dahil olmak üzere, Madde 28 uyarınca 
uzman yardımı isteyebilir.  

 
[Madde 27.1.2’ye İlişkin Açıklama: Şüpheye mahal vermemek için, bir 
protesto panelinin oluşumuna ilişkin Madde 45.2’ye tabi olarak, 
sınıflandırma paneli, sporcunun önceki değerlendirme oturumlarını 
gerçekleşZren sınıflandırmacılardan oluşabilir. Bu koşullar alOnda, bu 
sınıflandırmacılar sporcunun önceki değerlendirmelerini yeni sınıflandırma 
paneli ile tarOşmamalıdır (Madde 27.1.1’de belirZlen belgeleri incelemenin 
haricinde).] 

 
28.  Sınıflandırma Panelinin Ek Bilgi veya Uzmanlık Talep Etmesi 

 
28.1. Sınıflandırma paneli herhangi bir aşamada sporcunun Ulusal Federasyonundan 

 sınıflandırma panelinin değerlendirme oturumunu tamamlaması için gerekli 
 olduğuna inandığı ek bilgileri (tanısal bilgileri dahil) sağlamasını talep edebilir. 
 Sporcunun Ulusal Federasyonu bu bilgileri sınıflandırma paneli taraXndan 
 belirSlen zaman dilimi içinde sağlarsa değerlendirme oturumu devam edebilir. 
 Sporcunun Ulusal Federasyonu, sınıflandırma paneli taraXndan belirlenen 
 zaman dilimi içerisinde bu bilgileri sağlayamamış veya sağlamada başarısız 
 olmuşsa, sınıflandırma paneli Madde 30 uyarınca sporcunun değerlendirme 
 oturumunu askıya alabilir.  
 

28.2. Sınıflandırma paneli, Uluslararası Federasyonun onayıyla, değerlendirme 
 oturumunu tamamlamak için gerekli gördüğü diğer Wbbi, klinik, teknik ve/veya 
 bilimsel uzmanların yardımını herhangi bir aşamada isteyebilir.  
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29.  Değerlendirme Oturumunun Önceki Aşamalarının Yeniden 
 Yapılması Talebi 
 

29.1. Sınıflandırma paneli, gerekli görmesi halinde sporcunun değerlendirme 
 oturumunun önceki aşamalarından herhangi birini tekrar yapmasını her zaman 
 isteyebilir.  
 

30.  Değerlendirme Oturumunun Askıya Alınması veya Sonlandırılması 
 

30.1. Sınıflandırma paneli, Uluslararası Federasyon (veya Uluslararası Federasyon 
 adına çalışan Baş Sınıflandırmacı) ile isSşare ederek, aşağıdaki durumlardan bir 
 veya daha fazlası dahil olmak üzere herhangi bir nedenle değerlendirme 
 oturumunu tamamlayamaması halinde değerlendirme oturumunu askıya 
 alabilir:  
 

30.1.1. Sporcunun geçerli sınıflandırma kurallarının herhangi bir kısmına uymaması; 
 

30.1.2. Sporcunun veya sporcunun Ulusal Federasyonunun sınıflandırma paneli 
taraXndan makul ölçüde talep edilen herhangi bir bilgiyi sağlamaması; 

 
30.1.3. Sınıflandırma panelinin, sporcu taraXndan açıklanan herhangi bir ilaç veya 

Wbbi cihaz/implanWn veya herhangi bir Wbbi prosedürün 
kullanılmasının/kullanılmamasının sporcunun sınıflandırmasına etki 
edebileceğine inanması; 

 
30.1.4. Sporcunun, değerlendirme oturumu sırasında sınıflandırma panelinin 

taleplerine uymasını sınırlayan veya engelleyen bir sağlık durumu veya 
engelinin olması durumunda, sınıflandırma paneli bunun geçerli 
sınıflandırma kurallarına uygun olarak değerlendirme oturumunu yürütme 
yeteneğini etkileyeceğini düşünmesi; 

 
30.1.5. Sporcunun, bir tercümanın varlığında bile sınıflandırma paneli ile etkili bir 

şekilde ileSşim kuramaması; 
 

30.1.6. Sınıflandırma panelinin kabul edilebilir görüşüne göre, sporcunun, 
sınıflandırma panelinin talimatlarına fiziksel veya zihinsel olarak uymaması;  

 
30.1.7. Sınıflandırma paneli, sporcunun en iyi çabayı göstermediğine inanıyorsa 

veya sporcu, sınıflandırma paneli taraXndan verilen makul talimatlara 
uymayı reddediyorsa;  
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30.1.8.  Sporcunun veya ona eşlik eden Ulusal Temsilcinin veya tercümanın 
 (veya sporcu veya sporcunun Ulusal Federasyonu ile ilişkili herhangi bir 
 başka kişinin) değerlendirme oturumunu fotoğrafladığı veya kayıt alWna 
 aldığı tespit edilirse; 

 
30.1.9.  Değerlendirme oturumuna, geçerli sınıflandırma kuralları uyarınca izin 

 verilenden daha fazla kişi kaWlıyor veya kaWlan kişinin kimliği belirsiz ise; 
 

30.1.10. Sınıflandırma paneli, sporcunun uygun engel durumunun tutarsız 
 olduğuna inanıyorsa, değerlendirme oturumunu tamamlayamaz ve 
 sporcuya uygun bir Spor SınıX tahsis edemez; ve/veya 

 
30.1.11. Sporcunun değerlendirme oturumu sırasındaki yeteneklerinin sunumu, 

 sınıflandırma panelinin erişebildiği diğer bilgilerle tutarsızsa.  
 

30.2. Bir değerlendirme oturumu sınıflandırma paneli taraXndan askıya alınırsa, 
 sınıflandırma paneli sporcuyu ‘’Sınıflandırma Tamamlanmadı (CNC)’’ olarak 
 belirlemelidir. Madde 14.3’e tabi olarak aşağıdaki adımlar aWlmalıdır:  

 
30.2.1. Sınıflandırma paneli, yazılı bir açıklama hazırlamalıdır: (i) ‘’Sınıflandırma 

Tamamlanmadı (CNC)’’ verilmesinin neden uygulandığını açıklamak 
(uygulanabilir olduğu durumlarda, sporcunun yeteneklerinin temsilinde 
gözlemlenen tutarsızlıkları tanımlamak dahil) ve (ii) varsa, değerlendirme 
oturumunun yeniden başlaWlması için gereken herhangi bir düzelSci eylemin 
ayrınWlarını belirtmek, bir kopyasının Uluslararası Federasyona ve sporcunun 
Ulusal Federasyonuna sağlanması gerekir; 

 
30.2.2. Sınıflandırma paneli, eğer varsa olası ‘’Kasıtlı Yanlış Bildirim’’ ile ilgili 

endişeleri Uluslararası Federasyon taraXndan talep edilen herhangi bir 
formaba ayrı ayrı olarak kaydetmelidir; ve 

 
30.2.3. Bir sporcu, Uluslararası Federasyonun (veya Uluslararası Federasyon adına 

çalışan Baş Sınıflandırmacının) memnuniyeSne göre belirSlen herhangi bir 
düzelSci eylemi tamamlarsa, değerlendirme oturumu makul ölçüde 
mümkün olan en kısa sürede yeniden planlanacakWr.  

 
30.3. Bir değerlendirme oturumu bir sınıflandırma paneli taraXndan askıya alınırsa ve 

 herhangi bir nedenle aynı sınıflandırma paneli taraXndan aynı sınıflandırma 
 XrsaWnda devam e`rilemez ve tamamlanamazsa, değerlendirme oturumu 
 sonlandırılmalı ve sporcu ‘’Sınıflandırma Tamamlanmadı (CNC)’’ olarak 
 belirlenmeye devam edecekSr.  
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30.4. Sınıflandırma Tüzüğünde, Uluslararası Federasyonun, sporcular ve diğer kişiler 
 taraXndan bir değerlendirme oturumunun askıya alınması veya 
 sonlandırılmasıyla sonuçlanan davranışlara ilişkin olarak kendi özel disiplin 
 kurallarını benimsemesini engelleyen hiçbir şey yoktur. Bu durum, başlı başına 
 ‘’Kasıtlı Yanlış Bildirim’’ teşkil etmez.  

 
31.  Değerlendirme Oturumuna Kaflamama 

 
31.1. Bir sporcu, değerlendirme oturumunun tüm aşamalarına kaWlmaktan kişisel 

 olarak sorumludur. Bir sporcunun Ulusal Federasyonu, sporcunun kişisel 
 sorumluluğunu sınırlamadan, sporcunun değerlendirme oturumuna kaWlmasını 
 sağlamak için gerekli adımları atmalıdır.  
 

31.2. Bir sporcunun gerekli görülen değerlendirme oturumuna kaWlmaması halinde, 
 sınıflandırma paneli bu durumu uygun ölçüde mümkün olan en kısa sürede 
 Uluslararası Federasyona bildirecekSr.  
 

31.2.1. Sporcu değerlendirme oturumuna kaWlmamasının nedenini Uluslararası 
Federasyona uygun bir şekilde açıklayabilmesi halinde, Uluslararası 
Federasyon değerlendirme oturumunu aynı sınıflandırma XrsaWnda revize 
edilmiş farklı bir tarih ve saate yeniden planlayabilir.  

 
31.2.2. Sporcu, değerlendirme oturumuna kaWlmamasının nedenini Uluslararası 

Federasyona uygun bir şekilde açıklayamazsa, sporcu ‘’Sınıflandırma 
Tamamlanmadı (CNC)’’ olarak tanımlanacakWr.  

 
[Madde 31.2’ye İlişkin Açıklama: Uluslararası Federasyonların, bir sporcunun 
değerlendirme oturumuna sınırsız kaOlım [rsaO sağlama yükümlülüğü 
yoktur.] 

 
32.  ‘’Sınıflandırma Tamamlanmadı (CNC)’’ İfadesinin Tanımlanması 

 
32.1. ‘’Sınıflandırma Tamamlanmadı (CNC)’’ olarak belirlenen bir sporcu, bir 

 değerlendirme oturumunu tamamlayana kadar (bu değerlendirme 
 oturumunun bir parçası olan gözlem değerlendirmesinin haricinde) 
 müsabakalarda yarışamaz.  
 

32.2. ‘’Sınıflandırma Tamamlanmadı (CNC)’’ ifadesi incelemeye, iSraza veya temyiz 
 başvurusuna tabi değildir.  
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32.3. Bir sporcunun üst üste üç veya daha fazla kez ‘’Sınıflandırma Tamamlanmadı 
 (CNC)’’ olarak belirlenmesi halinde, Uluslararası Federasyon, sınıflandırma 
 kurallarında sporcunun belirli bir süre boyunca herhangi bir ek değerlendirme 
 seansına kaWlmaya hakkı olmadığını belirtebilir.  
 

33.  Değerlendirme Oturumlarının Yerleşimi 
 

33.1. Değerlendirme oturumları, Uluslararası Federasyonun sınıflandırma kuralları 
 gereğince müsabakanın düzenlendiği yerde gerçekleşSrilmesi gereken gözlem 
 değerlendirmeleri haricinde herhangi bir zaman veya yerde gerçekleşSrilebilir.  
 

[Madde 33.1’e İlişkin Yorum: Değerlendirme oturumları, sporculara bir 
sınıflandırma paneli tara[ndan değerlendirilmeleri ve bir Spor Sını[ tahsis 
edilmeleri için mümkün olan en büyük [rsaO sağlamak amacıyla yarışma içinde 
veya yarışma dışında gerçekleşZrilebilir. Örneğin, yarışma dışı sınıflandırma 
[rsatları, başka bir spor için yarışma mekanı kullanan bir Uluslararası 
Federasyon tara[ndan; ilgili sporcunun yarışmadığı bir müsabakada; veya 
görme bozuklukları uzman merkezi veya spor bilimi ensZtüsü gibi yarışmadan 
uzak bir yerde sağlanabilir.] 

 
33.2. Madde 33.1’e tabi olarak, Uluslararası Federasyonlar sınıflandırma kurallarında 

 şunları belirtmelidir:  
 

33.2.1. Değerlendirme oturumunun hangi bölümlerinin yarışma içinde 
gerçekleşmesi gerekSği ve hangi bölümlerinin eğer varsa yarışma dışında 
gerçekleşebileceği; ve 

 
33.2.2. Hangi engel türlerinin rekabet içinde değerlendirilmesi gerekSği ve 

hangilerinin eğer varsa rekabet dışında değerlendirilebileceği.  
 

33.3. Tüm değerlendirme oturumları Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası 
 Standartlara uygun bir şekilde yürütülmelidir. Özellikle, değerlendirme 
 oturumunun gerçekleşSği mekan, değerlendirme oturumunun tüm gerekli 
 yönlerini yürütmek için uygun şekilde donaWlmış olmalıdır. Uluslararası 
 Federasyon, sınıflandırmaya ev sahipliği yapma gerekliliklerini ve sınıflandırma 
 mekanları için onay prosedürünü belirtmelidir.  
 

33.4. Bir Spor SınıXnın tahsisi bir gözlem değerlendirmesi gerekSrirse, Uluslararası 
 Federasyon değerlendirme oturumunun bir kısmının yarışma dışında 
 yapılmasına izin verebilir, ancak Uluslararası Federasyon değerlendirme 
 oturumundan önce ilgili Ulusal Federasyonlara bir sınıflandırma panelinin 
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 gözlem değerlendirmesi olmadan nihai bir Spor SınıX tahsis edemeyeceği 
 konusunda bildirmelidir. Bu durumda sporcu ‘’Sınıflandırma Tamamlanmadı 
 (CNC)’’ olarak belirlenmeli ve daha sonraki bir tarihte bir başka değerlendirme 
 oturumuna girmesi gerekmektedir.  
 

34.   Fotoğraf ve Görsel-İşitsel Teknoloji 
 

34.1. Sınıflandırma paneli, herhangi bir gözlem değerlendirmesi sırasında dahil ancak 
 bunlarla sınırlı olmamakla beraber, fotoğraflar ve/veya görsel-işitsel 
 teknolojiler yapabilir, oluşturabilir veya kullanabilir. Bu tür materyallerin 
 kopyaları, talep üzerine sporcuya veya Ulusal Federasyona sağlanmalıdır. Bu tür 
 materyaller, Uluslararası Standar2a Sınıflandırma Veri Koruması uyarınca ele 
 alınmalıdır.  
 

34.2. Madde 34.1’e tabi olarak, değerlendirme oturumunun fotoğraflanması veya 
 ses/görüntü kaydı yapılmasına izin verilmez. Şüpheye mahal vermemek adına, 
 bu yasak değerlendirme oturumuna şahsen veya sanal olarak kaWlmalarına 
 bakılmaksızın tüm kişiler için geçerlidir.  

5. KISIM : BİLDİRİM ve YAYINLANMA 
 

35.   Sınıflandırma Sonuçlarının Bildirimi  
 

35.1. Uluslararası Federasyonlar, sınıflandırmanın tamamlanmasından sonra uygun 
 ölçüde mümkün olan en kısa sürede sınıflandırmanın sonucunu ilgili sporcuya 
 ve/veya Ulusal Federasyonlarına bildirmelidir. Uluslararası Federasyonlar, 
 sınıflandırma kurallarında bu tür bildirim için süreci belirtmelidir.  
 

35.2. Bir müsabakanın içeriğinde, Baş Sınıflandırmacı, tüm ilgili Uluslararası 
 Federasyon teknik delegelerine ve etkinlik düzenleme komitesi temsilcilerine, 
 her sporcuya tahsis edilen Spor SınıX (geçici Spor SınıX dahil) ve Spor SınıX 
 Statüsü hakkında bilgi vermelidir. Eğer Gözlem Değerlendirmesi yapılırsa, 
 gözlem değerlendirmesinin tamamlanmasının ardından uygun ölçüde mümkün 
 olan en kısa sürede ilave bildirim yapılmalıdır.  
 

35.3. Uluslararası Federasyonlar, müsabakalar için müsabaka salonundaki 
 kaWlımcılara aşağıdakileri bilgileri sunmak zorundadır: 
 

35.3.1. Yarışmaya kaWlan bir sporcuya tahsis edilen herhangi bir geçici Spor SınıX (bir 
gözlem değerlendirmesi sırasında onaylanması gereken) tahsis edildikten 
sonra uygun ölçüde mümkün olan en kısa sürede; ve 
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35.3.2. Yarışmaya kaWlan her sporcuya tahsis edilen nihai Spor SınıX ve Spor SınıX 

Statüsünü, sınıflandırmalarının tamamlanmasından sonra uygun ölçüde 
mümkün olan en kısa sürede sunmalıdır.  

 
36.   Sınıflandırma Ana Listesi (Masterlist) 

 
36.1. Uluslararası Federasyonlar, (i) her sporcu ve (ii) Uluslararası Federasyon 

 taraXndan Kasıtlı Yanlış Bildirim (Inten/onal Misrepresenta/on) nedeniyle şu 
 anda askıya alınmış herhangi bir kaWlımcı ile ilgili olarak aşağıdaki bilgileri içeren 
 bir ‘’Sınıflandırma Ana Listesi (Masterlist)’’ tutmalı, yayınlamalı ve bu bilgileri 
 güncel tutmalıdır: 
 

36.1.1. Adı; 
 

36.1.2. CinsiyeS; 
 

36.1.3. Doğum Yılı; 
 

36.1.4. Uyruğu; 
 

36.1.5. Spor SınıX ve Spor SınıX Statüsü; 
 

36.1.6. Herhangi bir tanımlama (‘’Yeni (N)’’, ‘’Uygun Değil – Al2a Yatan Sağlık 
Durumu’’, ‘’Uygun Değil – Uygun Engellilik’’, ‘’Uygun Değil – Minimum 
Engellilik Kriterleri’’ ve ‘’Sınıflandırma Tamamlanmadı (CNC)’’ dahil), bir 
tanımlamaya bağlı herhangi bir ‘’Yeniden Değerlendirme’’ durumu ve 
izleme kodları (Gözlem Değerlendirmesi için ‘’OA’’ gibi); ve  

 
36.1.7. Kasıtlı Yanlış Bildirim (IM) için mevcut herhangi bir tanımlama, başlangıç 

tarihiyle birlikte uygunsuzluk süresinin süresi.  
 

36.2. Yayımlama en azından gerekli bilgilerin kamuya açık bir web sitesinde 
 yayınlanması yoluyla gerçekleşSrilmelidir.  
 

36.3. Uluslararası Federasyonlar, bilgilerde herhangi bir değişiklik olması halinde 
 ‘’Sınıflandırma Ana Listelerini (Masterlist)’’ uygun ölçüde mümkün olan en kısa 
 sürede güncellemelidir.  
 

36.4. Sınıflandırma Ana Listeleri, Uluslararası Standarba Sınıflandırma Veri Koruması 
 kapsamında uygun olarak ele alınmalıdır.  
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6. KISIM : MEVCUT DURUMLARDAKİ DEĞİŞİKLİK 
 

37.   Yeniden Tıbbi Değerlendirme (Medical Review) 
 

37.1. Bir sporcunun var olan engel durumunun niteliğinde veya derecesinde bir 
 değişiklik meydana gelirse, sporcunun var olan önceki sınıflandırma sonucunun 
 doğru kalmasını sağlamak için sınıflandırmasının tekrardan değerlendirilmesi 
 gerekebilir (Örneğin, bir sporcunun uygun engel durumunu korumak veya bir 
 sporcuya tahsis edilen Spor SınıXnın doğru kalmasını sağlamak veya daha önce 
 uygun olmadığı tespit edilen bir sporcunun yeniden değerlendirilmesini 
 sağlamak için başvuruda bulunulabilir). Buna ‘’Medical Review – Yeniden Tıbbi 
 Değerlendirme’’ denir.  

 
[Madde 37.1’e İlişkin Açıklama: Örneğin, bir ameliyaOn, yeni bir ilacın veya 
cihazın veya başka bir Obbi prosedürün etkisi bir sporcunun bir sporla ilgili belirli 
görevleri ve akZviteleri yürütme yeteneğinde değişikliklere yol açOğında bir 
‘’Medical Review – Yeniden Tıbbi Değerlendirme’’ talebi uygun olacakOr. Bir 
sporcunun yeni bir ‘’Underlying Health Condi/on - Al2a Yatan Sağlık Durumu’’ 
olduğunda da bu talep uygun olabilir.] 

 
37.2. Uluslararası Federasyonlar, Yeniden Tıbbi Değerlendirmelerin talep edilmesi ve 

 yürütülmesine ilişkin prosedürleri sınıflandırma kurallarında belirlemelidir. 
 

37.3. Yeniden Tıbbi Değerlendirmelerin talebi, bir sporcu adına Ulusal Federasyonu 
 taraXndan yapılmalıdır.  
 

37.4. Bir sporcunun uygun engel durumunun niteliğinde veya derecesinde bir 
 değişiklik olması durumunda Ulusal Federasyon taraXndan Yeniden Tıbbi 
 Değerlendirme talep edilmelidir.  
 

37.5. Yeniden Tıbbi Değerlendirme talebi şu şekilde olmalıdır:  
 

37.5.1. Talebin neden yapıldığını ayrınWlı olarak açıklayın (Sporcunun uygun engel 
durumunun nasıl ve ne ölçüde değişSği ve sporcunun önceki 
sınıflandırmasının sonucunun arWk doğru olmadığına inanılıp inanılmadığı ve 
neden inanıldığı dahil olmak üzere); ve 

 
37.5.2. Madde 11 uyarınca güncellenmiş Teşhis/Tanı Bilgileri de dahil olmak üzere 

başvuru yapılırken tüm ilgili destekleyici belgeler birlikte sunulmalıdır. 
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[Madde 37.5’e İlişkin Açıklama: Genellikle herhangi bir Yeniden Tıbbi 
Değerlendirme talebi yapılırken bu talebin ayrınOlı Obbi kayıtlarla birlikte 
sunulması gerekir.] 

 
37.6. Madde 11’de belirSldiği üzere, Uluslararası Federasyon, Yeniden Tıbbi 

 Değerlendirme talebini değerlendirmek için gerekli gördüğü ek bilgileri, Tanı 
 Bilgileri de dahil olmak üzere, sporcunun Ulusal Federasyonundan talep 
 edebilir.  
 

37.7. Uluslararası Federasyonlar, Yeniden Tıbbi Değerlendirme talebinde bulunurken 
 Ulusal Federasyonlardan iade edilmeyen bir ücret ödemelerini talep edebilir. 
 

37.8. Uluslararası Federasyon, Ulusal Federasyonun Madde 37.5 ile Madde 37.7’de 
 yapılan açıklamalara uyduğunu belirlediğinde ve Uluslararası Federasyon, bir 
 sporcunun uygun engel durumunun niteliğinde veya derecesinde, sporcunun 
 sporun temel belirli görev ve akSvitelerini yaş, antrenman seviyesi ve teknik 
 yeterlilik ile ilgili değişikliklerden gerçekleşSrme yeteneğini açıkça 
 etkileyebilecek bir değişiklik olduğuna ikna olduğunda Yeniden Tıbbi 
 Değerlendirme talebi kabul edilecekSr. Eğer bu bahsedilen durumlar 
 karşılanmazsa, Yeniden Tıbbi Değerlendirme talebi reddedilecekSr.  

 
37.9. Uluslararası Federasyon, tam ve eksiksiz bir talep aldıktan sonra uygun ölçüde 

 mümkün olan en kısa sürede Yeniden Tıbbi Değerlendirme talebini kabul edip 
 etmeyeceğine karar vermelidir.  
 

37.10. Yeniden Tıbbi Değerlendirme talebi Uluslararası Federasyon taraXndan kabul 
 edilirse, geçerli olduğu durumlarda sporcunun Spor SınıX Durumu derhal 
 yürürlüğe girecek şekilde ‘’Bir Sonraki Fırsa2a İnceleme (R-NAO)’’ olarak 
 değişSrilmelidir.  
 

37.11. Yeniden Tıbbi Değerlendirme talebi Uluslararası Federasyon taraXndan 
 reddedilirse, Uluslararası Federasyon sporcunun Ulusal Federasyonuna kararı 
 bildirmeli ve Tıbbi İnceleme talebinin reddedilme gerekçesini belirten yazılı bir 
 açıklama sağlamalıdır. Uluslararası Federasyonun kararı, incelemeye, iSraza 
 veya temyiz başvurusuna tabi değildir.  
 

37.12. Bir sporcu veya diğer kaWlımcı, kendi/sporcunun koşullarında Yeniden Tıbbi 
 Değerlendirme gerekSrecek değişiklikler olduğunun farkına varırsa ancak bu 
 değişiklikleri Uluslararası Federasyonun dikkaSne sunmazsa, sporcu ve/veya 
 diğer kaWlımcı potansiyel olarak Kasıtlı Yanlış Bildirim (Inten/onal 
 Misrepresenta/on) konusunda soruşturulabilir.  
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7. KISIM : MÜSABAKA FORMATLARI 
 

38.   Karma Sınıf Yarışmaları 
 

38.1. Paralimpik Harekebeki sınıflandırmanın amacı, ilkeleri ve bilimsel gerekçesi göz 
 önüne alındığında, bireysel sporlarda sporcuların yalnızca aynı spor sınıXndaki 
 sporcularla rekabet için gruplandırılması, sporcuların engellerinin spor sonuçları 
 üzerindeki etkisini en aza indirerek adil ve anlamlı rekabeS garanS alWna alması 
 gerekSği sonucuna varılır. Ancak, IPC bunun praSkte her zaman mümkün 
 olmayabileceğini kabul eder (örneğin, bir etkinliğin uygulanabilir kalmasını 
 sağlamak için tek bir spor sınıXnda yeterli sayıda sporcunun olmadığı daha 
 düşük seviyeli müsabakalarda). Sonuç olarak, belirli durumlarda, Uluslararası 
 Federasyonlar, Uluslararası Federasyon kurallarının açıkça belirtmesi koşuluyla, 
 farklı spor sınıflarına sahip sporcuların birbirleriyle yarışmasına izin verme 
 konusunda karar verebilir (Karma Sınıf Yarışmaları): 
 

38.1.1. Hangi spor sınıflarının birleşSrilebileceği ve hangi müsabakaların olacağı; 
 

38.1.2. Bu tür Karma Sınıf Yarışmaları uygulanabilir herhangi bir koşul veya kriter 
konulması (örneğin, yalnızca belirli Spor Sınıfları kombinasyonlarına izin 
verilmesi); ve 

 
38.1.3. Uluslararası Federasyonun bu tür Karma Sınıf Yarışmaları izin vermeye karar 

vermesinin nedenleri ve ilgili spor sınıflarının bu tür yarışmalar açısından 
birleşSrilebileceğini ve geçerli koşullara veya kriterlere tabi olabileceğini 
düşünmesinin nedenleri açıklanmalıdır. 

 
[Madde 38.1’e İlişkin Açıklama: Örneğin, Karma Sınıf Yarışmaları şunları 
içerebilir: 

 
1. ‘’Compe/ng Up - Rekabet Etme’’: Bir sporcunun, sporcunun var olan 

engeli/engellerinin spor akSvitesi üzerindeki etkisine göre söz konusu Spor 
Sınıfları arasındaki ilişkinin doğrusal, hiyerarşik ve karşılaşWrılabilir olduğu 
durumlarda, farklı bir spor sınıXndaki sporculara karşı rekabet edebildiği bir 
mekanizmadır. Bu sayede Spor Sınıfları, yarışmanın bütünlüğü ve adaleS 
sağlanarak birleşSrilebilir (bir sporcunun kendinden daha az engele sahip 
olan başka sporculara karşı ‘’rekabet etmesi’’ ile). Ancak, herhangi bir Spor 
SınıX arasındaki ilişkinin doğrusal, hiyerarşik veya birbiriyle karşılaşWrılabilir 
olduğu söylenemez; aslında her Spor SınıX temel olarak farklı spor akSvitesi 
sınırlamalarını yansıYğı için durum genellikle böyle değildir. Ayrıca, belirli 
Uluslararası Federasyonlar taraXndan kullanılan Spor SınıX 
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numaralandırmasının, Spor Sınıfları arasında doğrusal, hiyerarşik veya 
birbirleriyle karşılaşWrılabilir bir ilişki olduğu anlamına gelmediği de 
unutulmamalıdır. Ardışık numaralandırma, Uluslararası Federasyonların 
çeşitli spor sınıflarını eSketlemek için yaygın olarak kullandıkları basit bir 
sistemdir ve bu sistem spor sınıfları arasında doğrusal, hiyerarşik veya 
karşılaşWrılabilir bir ilişki olduğu anlamına gelemez.  
 

2. ‘’Mul/-Class – Çok Sınıflı Müsabakalar’’: Uluslararası Federasyonların 
belirli durumlarda farklı Spor Sınıflarındaki sporcuların birbirleriyle 
yarışmasına izin verdiği müsabakalardır.  

 
3. ‘’Çok Sınıflı Takım Sporları ve Takım Müsabakaları’’: Farklı spor sınıflarına 

sahip sporcuların bir takımın parçası olarak yarışWğı müsabakalardır. 
Örneğin, her Spor SınıXna sabit sayıda ‘’puan’’ tahsis edildiği ve takımın 
toplam kümülaSf puan sayısının belirli bir sayının alWnda olması gereken 
sporcuların oluşturduğu müsabakalardır.] 

 
39.   Performans Telafi Mekanizmaları 

 
39.1. Az sayıda Uluslararası Federasyon şu anda Karma Sınıf Yarışmaları kapsamında 

 ‘’performans telafi mekanizmaları’’ uygulamaktadır. Bu tür performans telafi 
 mekanizmaları, sporcuların ilgili sporun temeline ilişkin belirli görevleri ve 
 akSviteleri yerine geSrme konusundaki farklı yeteneklerini hesaba katmak ve 
 dengelemek için tasarlanmışWr; bu, bireysel Spor Sınıflarına göre performans 
 sonuçlarına dayanır. Performans telafi mekanizmalarına örnek olarak Faktör 
 Sistemleri ve Kademeli Başlangıçlar verilebilir.  
 

[Madde 39.1’e İlişkin Açıklama: Matema/ksel Faktör Sistemi, farklı engellere 
sahip sporcuların eşit şartlarda birbirleriyle rekabet edebilmelerine olanak 
sağlar. Örneğin, Kış Paralimpik Oyunları’nda yer alan Para Alp Disiplini bu 
sistemi kullanarak aynı etkinlikte bacaklarında ampütasyon olan bir kayakçının 
kollarında ampütasyon olan bir kayakçı ile yarışabilmesini sağlar. Sistem, son 
dört yıldaki 400’den fazla yarıştan elde edilen istaZsZksel verileri dikkate alarak, 
geniş bir yarış tabanından elde edilen gerçek zamanlı sonuçların ortalamasını 
kullanır. Her üç Spor Sını[ndaki farklı disiplinler için farklı faktörler kullanılırken, 
erkekler ve kadınlar için aynı faktörler kullanılmaktadır. Faktör sistemiyle ilgili 
en büyük yanlış anlaşılmalardan biri, bunun sporun sınıflandırma sistemiyle aynı 
şey olduğudur. Bu iki sistem birbirinden tamamen farklıdır. Bu sistem 2004 
yılında IPC tara[ndan resmen kabul edildi. 
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Kademeli Başlangıç Sistemi ise farklı sınıfların aynı etkinlikte yarışabilmesi için 
sporcuların kademeli olarak müsabakaya başlamasıdır. Bunun bir örneği, görme 
engeline sahip ve hiç görmeyen sporcuların başlangıç zamanlarının engellerinin 
seviyesine göre belirlendiği Para Triatlon sporudur.] 

 
39.2. 17 Mayıs 2024 iSbariyle müsabakalar kapsamında Performans Telafi 

 Mekanizmaları kullanan Uluslararası Federasyonlar bu mekanizmaları 
 kullanmaya devam edebilir. Ancak, başka hiçbir Uluslararası Federasyon, 
 müsabakalar kapsamındaki Karma Sınıf Yarışmaları kapsamında Performans 
 Telafi Mekanizmaları kullanamaz.  

 
[Madde 39.2’ye İlişkin Açıklama: IPC, Performans Telafi Mekanizmalarının 
sınıflandırmanın amacı, ilkeleri ve bilimsel gerekçesiyle çelişZğini 
düşünmektedir. Bunun nedeni, Performans Telafi Mekanizmalarının sporcular 
arasındaki beklenen performans farklılıklarını şu amaçlarla kullanmasıdır: (i) 
farklı spor sınıflarındaki sporcuları yarışma için bir araya geZrmek ve (ii) farklı 
spor sınıflarındaki sporcular arasındaki performans farklılıklarını nötrleşZrmeye 
çalışmak için o yarışmanın kurallarını bilgilendirmek. Ancak, bu tür 
mekanizmalar bir sporcunun engelinin spor akZvitesi üzerindeki etkisine değil, 
performans farklılıklarına dayanmaktadır. Bu kavramsal farklılık ayrıca daha 
fazla karmaşıklık oluşturur ve bir sporcunun engelinin etki derecesine göre 
belirlenmeyen adil ve anlamlı rekabet sonuçlarına olan güveni riske atar. Bu 
nedenle IPC’nin mevcut niyeZ, uygun bir alternaZf yaklaşım bulunduğunda ve 
uygun geçiş hükümleri yürürlüğe konduğunda, müsabakalarda Karma Sınıf 
Yarışmaları içinde Performans Telafi Mekanizmalarının kullanımını 
yasaklamakOr. Buna göre, şu anda Performans Telafi Mekanizmaları kullanan 
Uluslararası Federasyonlar, sporcuları için uygun olabilecek alternaZf 
yaklaşıkları değerlendirmeye teşvik edilmektedir.] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BÖLÜM 3
 PROTESTOLAR VE İTİRAZLAR
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BÖLÜM 3:  
PROTESTOLAR VE İTİRAZLAR 

1. KISIM : GENEL BAKIŞ 
 

40.  Genel Bakış 
 

40.1. Uluslararası Federasyonlar, sınıflandırma kurallarında sınıflandırma sonucuna 
 Protesto/İSraz ve Temyiz yoluyla iSraz edilmesine izin veren süreçleri 
 sağlamalıdır.  
 

40.1.1. ‘’Protesto – İOraz’’, bir sporcuya tahsis edilen Spor SınıXna karşı açılan bir 
iSraz durumudur.  

 
40.1.2. ‘’Appeal – Temyiz’’, bir sınıflandırma sürecinin herhangi bir yönüne şu 

gerekçelerle iSraz edilmesidir:  
 

40.1.2.1. Sınıflandırma süreci sırasında Uluslararası Federasyon 
 kurallarının ihlali söz konusu olduğunda ve: 
 

40.1.2.2. Bu ihlalin sporcunun yanlış bir şekilde ‘’Uygun Değil – Al2a Yatan 
 Sağlık Durumu’’, ‘’Uygun Değil – Uygun Engel Durumu’’, 
 ‘’Uygun Değil – Minimum Engellilik Kriteri’’ olarak 
 tanımlanmasına veya yanlış bir Spor SınıX ve/veya Spor SınıX 
 Statüsü tahsis edilmesine karşı olunması durumunda. 
 

2. KISIM : PROTESTOLAR 
 

41.   Protestonun Kapsamı 
 

41.1. Bir Protesto/İSraz, yalnızca bir sporcuya tahsis edilen Spor SınıX ile ilgili olarak 
 yapılabilir.  
 

41.2. Şüpheye mahal vermemek için, (i) bir sporcunun Spor SınıX Statüsü, (ii) ‘’Uygun 
 Değil – Alba Yatan Sağlık Durumu’’, ‘’Uygun Değil – Uygun Engel’’ veya ‘’Uygun 
 Değil – Minimum Engellilik Kriteri’’ (bu durumlarda sporcunun zaten otomaSk 
 olarak ikinci bir değerlendirmeye alındığı durumlar), (iii) ‘’Sınıflandırma 
 Tamamlanmadı (CNC)’’ ifadesi veya (iv) Sınıflandırma Tüzüğü uyarınca 
 protestoların açıkça hariç tutulduğu herhangi bir diğer hususla ilgili olarak bir 
 protesto/iSraz yapılamaz.  
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42.   Protesto Yapma Yetkisine Sahip Taraflar 
 

42.1. Protesto, ancak aşağıdaki organlardan biri taraXndan yapılabilir: 
 

42.1.1. Ulusal Federasyon; veya 
 

42.1.2. Uluslararası Federasyon. 
 

42.2. Şüpheye mahal vermemek adına, bir sporcu kendi başına bir Protesto/İSraz 
 yapamaz. Bir Protesto, yalnızca Madde 42.1’de listelenen kurumlardan biri 
 taraXndan sporcu adına yapılabilir.  
 

43.   Ulusal Federasyon Protestosu 
 

43.1. Bir Ulusal Federasyon yalnızca kendi yetkisi alWndaki bir sporcu ile ilgili olarak 
 bir Protesto/İSraz yapabilir. Özellikle, başka bir Ulusal Federasyondan bir 
 sporcuya tahsis edilen bir Spor SınıX ile ilgili olarak bir Protesto/İSraz yapamaz. 
 Ancak, bu sporculara tahsis edilen Spor SınıX ile ilgili olarak Uluslararası 
 Federasyonuna bu tür endişelerini iletebilir, böylece Uluslararası Federasyon 
 bir Uluslararası Federasyon Protestosu yapmak isteyip istemediğini 
 değerlendirebilir.  
 

[Madde 43.1’e İlişkin Açıklama: Bu yaklaşım, çeşitli paydaşların (Uluslararası 
Federasyonlar, Ulusal Federasyonlar, Sporcular ve diğerleri) hakları arasında bir 
denge kurmayı amaçlamaktadır ve sporcuların doğru bir Spor Sını[na tahsis 
edilmesini sağlamayı amaçlayan Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası 
Standartlardaki özenle dengelenmiş yöntemin bir parçasını oluşturmaktadır.] 

 
43.2. Sporcunun yanlış bir Spor SınıXna atandığına dair kabul edilebilir bir dayanağın 

 olması durumunda Ulusal Federasyon Protestosu/İSrazı yapılabilir.  
 

43.3. Ulusal Federasyon Protestoları/İSrazları, Uluslararası Federasyonun Ulusal 
 Federasyonun Madde 43.6’nın gerekliliklerine uyduğunu belirlemesi ve 
 Uluslararası Federasyonun sporcuya yanlış bir Spor SınıX tahsis edilmiş 
 olabileceğine inanmak için kabul edilebilir bir dayanak olduğuna ikna olması 
 durumunda kabul edilecekSr. Eğer bu durumlar karşılanmazsa, Ulusal 
 Federasyon Protestosu reddedilecekSr.  
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43.4. Değerlendirme oturumu ile bağlanWlı olarak bir Ulusal Federasyon 
 Protestosu/İSrazı sunulmalıdır. Uluslararası Federasyon, Ulusal Federasyon 
 Protestolarının yapılabileceği zaman dilimini belirtmelidir.  
 

43.5. Bir sporcuya Gözlem Değerlendirmesinde onaylanması gereken geçici bir Spor 
 SınıX tahsis edilirse, Ulusal Federasyon şunları yapabilir:  
 

43.5.1. Gözlem Değerlendirmesinden önce ve sonra bir protestoda bulunun, bu 
durumda Gözlem Değerlendirmesinden sonra yapılan Protesto/İSraz, 
Gözlem Değerlendirmesinden önce yapılan değerlendirme oturumunun 
herhangi bir yönüyle ilgili olamaz; veya 

 
43.5.2. Protestoyu/İSrazı yalnızca Gözlem Değerlendirmesinden önce veya yalnızca 

Gözlem Değerlendirmesinden sonra yapın (bu durumda Protesto/İSraz, hem 
Gözlem Değerlendirmesinden önceki değerlendirme oturumunun yönlerine 
hem de Gözlem Değerlendirmesinin kendisine ilişkin olabilir).  

 
43.6. Bir Protestoda/İSrazda bulunmak için Ulusal Federasyon şunları yapmalıdır: 

 
43.6.1. Uluslararası Federasyon taraXndan öngörülen formaba, en azından 

aşağıdakileri gerekSren bir Protesto/İSraz formu doldurun: 
 

43.6.1.1. Protestosu/İSrazı yapılacak sporcunun adı ve sporu; 
 

43.6.1.2. Protestosu/İSrazı yapılan kararın ayrınWları ve/veya bir kopyası; 
 

43.6.1.3. Ulusal Federasyonun sporcunun yanlış bir Spor SınıXna atanmış 
 olabileceğine dair inancının temeline ilişkin ayrınWlı bir açıklama 
 (i) ihlal edildiği veya yanlış uygulandığı iddia edilen herhangi bir 
 özel kurala aWf ve (ii) bu inancı destekleyen herhangi bir kanıt; 

 
43.6.2. Tamamlanmış olan Protesto formunu Uluslararası Federasyon taraXndan 

belirlenen son tarihe kadar gönderin; ve 
 

43.6.3. Geçerli Protesto/İSraz ücreSni ödeyin. 
 

[Madde 43.6.3’e İlişkin Açıklama: Uluslararası Federasyonlar, kurallarında 
Protesto/İZraz ücreZnin Protestonun/İZrazın sonuçlanması üzerine iade 
edilip edilmeyeceğini ve eğer edilecekse hangi koşullarda iade edileceğini 
belirtebilirler.] 
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43.7. Protesto/İSraz formunun alınması üzerine, Uluslararası Federasyon, Madde 
 43.3 uyarınca Protestoyu/İSrazı incelemelidir. Baş Sınıflandırmacı, kararına 
 protesto edilen sınıflandırma panelinin bir üyesiyse, bu Baş Sınıflandırmacı 
 Uluslararası Federasyonun protestoyu/iSrazı incelemesinde herhangi bir rol 
 alamaz.  
 

43.8. Uluslararası Federasyon, Protesto/İSraz sonucunu kabul edilebilir ölçüde 
 mümkün olan en kısa sürede Ulusal Federasyona bildirmeli ve eğer 
 protesto/iSraz reddedilirse ayrıca reddedilme ile ilgili yazılı bir açıklama 
 sunmalıdır.  
 

44.   Uluslararası Federasyon Protestosu 
 

44.1. Uluslararası Federasyon, sporcunun yanlış bir Spor SınıXna atandığını 
 düşündüğü takdirde protestoda/iSrazda bulunabilir.  
 

[Madde 44.1’e İlişkin Açıklama: Yukarıdaki Madde 43.1’de belirZldiği üzere, bir 
Ulusal Federasyon, başka bir Ulusal Federasyondan bir sporcuya yanlış bir Spor 
Sını[ tahsis edildiği konusunda endişe duyuyorsa, Uluslararası Federasyon bir 
Uluslararası Federasyon Protestosu yapmak isteyip istemediğini 
değerlendirebilmesi için bu endişelerini Uluslararası Federasyonuna iletebilir.] 

 
44.2. Uluslararası Federasyon her zaman iSrazda bulunabilir. 

 
44.3. Eğer Uluslararası bir Federasyon bir Protesto sunarsa, şunları yapmalıdır:  

 
44.3.1. İlgili Ulusal Federasyonu Protesto/İSraz konusunda mümkün olan en kısa 

sürede bilgilendirmek; ve 
 

44.3.2. Protestonun/İSrazın neden yapıldığını yazılı olarak açıklamak. 
 

45.   Protesto Paneli Prosedürleri 
 

45.1. Ulusal Federasyon Protestosu/İSrazı kabul edilirse veya Uluslararası 
 Federasyon Protestosu/İSrazı yapılırsa: 
 

45.1.1.  Protestosu/İSrazı yapılan sporcunun Spor SınıX, Protesto/İSraz sonucuna 
kadar değişmeden kalmalı ve Spor SınıX Durumu, hali hazırda Spor SınıX 
Durumu olmadığı sürece, derhal ‘’Bir Sonraki Uygun Fırsa2a İnceleme  
(R-NAO)’’ olarak değişSrilmelidir; 
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45.1.2. Bir sporcunun Gözlem Değerlendirmesinden geçmesi gerekiyorsa ve Ulusal 
Federasyon Protestosu/İSrazı sporcunun ilk görünümünden önce kabul 
edilirse, sporcu Ulusal Federasyon Protestosu/İSrazı çözülene kadar o 
yarışmada yarışamaz; 

 
45.1.3. Uluslararası Federasyon, Madde 45.2 uyarınca mümkün olan en kısa sürede 

yeni bir değerlendirme oturumu yürütmek üzere bir Protesto Paneli atamalı 
ve tüm ilgili taraflara yeni değerlendirme oturumunun yürütüleceği zaman 
ve tarihi bildirmelidir; ve 

 
45.1.4. Eğer protesto/iSraz yarışma sırasında yapılmışsa, kabul edilebilir ölçüde 

uygulanabilir olması halinde yeni değerlendirme oturumu o yarışmada 
yapılmalıdır.  

 
45.2. Uluslararası Federasyon Madde 7’deki Sınıflandırma Paneli atama hükümlerine 

 uygun bir şekilde Protesto Paneli atamalıdır. Bir Protesto Paneli, aşağıdakileri 
 yapan hiçbir sınıflandırmacıyı içermemelidir: 
 

45.2.1. Protesto edilen kararı veren sınıflandırma panelinin bir üyesiyse; 
 

45.2.2. Ulusal Federasyon Protestosu durumunda, Uluslararası Federasyonun söz 
konusu protestosu incelemesinde yer aldıysa; 

 
45.2.3. Uluslararası Federasyon Protestosu durumunda, Uluslararası Federasyonun 

böyle bir Protesto yapma kararında yer aldıysa; veya 
 

45.2.4. Protestosu yapılan sporcunun sınıflandırma amaçları doğrultusunda 
herhangi bir değerlendirmesine (ulusal veya uluslararası düzeyde) iSraz 
edilen kararın tarihinden önceki 12 aylık süre içerisinde kaWlmış olması, 
Ulusal Federasyon ve Uluslararası Federasyonun her ikisinin de bunu kabul 
etmesi durumu haricinde. 

 
45.3. Protesto Paneli, yeni değerlendirme oturumunu Bölüm 2, 4-B’ye uygun olarak 

 yürütmelidir. Bu amaçlar için, Bölüm 2, 4-B’de sınıflandırma paneline yapılan 
 herhangi bir aWf, Protesto Panelini de kapsayacak şekilde kabul edilecekSr. 
 Protesto Paneli, nihai bir karara varmadan önce, protesto edilen kararı ve 
 Protesto kapsamında sunulan herhangi bir belgeyi incelemelidir.  
 

45.4. İlgili tüm taraflara, Protesto Panelinin nihai kararı mümkün olan en kısa sürede 
 bildirilmelidir.  
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45.5. Madde 45.6 ve Madde 45.7’ye tabi olarak, bir Protesto Panelinin kararı kesindir 
 ve Ulusal Federasyon veya Uluslararası Federasyon taraXndan daha fazla 
 protestoya tabi değildir. Ancak, bir Protesto Panelinin kararı, Madde 47’deki 
 gereklilikler karşılanırsa Ulusal Federasyon taraXndan temyiz edilebilir.  
 

45.6. Uluslararası Federasyon, Uluslararası Federasyon kuralları uyarınca Ulusal 
 Federasyon Protestolarının yapılması için belirlenen son tarihten sonra bir 
 protesto yaparsa, Protesto Panelinin Protesto ile ilgili kararı kesin değildir ve 
 Ulusal Federasyon veya Uluslararası Federasyon taraXndan daha fazla 
 protestoya konu olabilir. Bu koşullar alWnda, bir protesto panelinin kararı, 
 birinci derece sınıflandırma panelinin kararıymış gibi ele alınacakWr. Bir Protesto 
 Panelinin kararına, Madde 47’deki gereklilikler karşılanırsa Ulusal Federasyon 
 taraXndan da iSraz edilebilir.  
 

45.7. Bir Protesto Paneli bir sporcuyu '’Uygun Değil - Uygun Engellilik Durumu'’ veya 
 '’Uygun Değil - Minimum Engellilik Kriterleri'’ olarak belirlerse, sporcu, Madde 
 14.7 uyarınca daha fazla Uygun Engellilik Değerlendirmesi veya Madde 16.5 
 uyarınca daha fazla Minimum Engellilik Kriteri Değerlendirmesi (uygulanabilir 
 olduğu şekilde) için yeni bir Sınıflandırma Paneli taraXndan yapılma hakkına 
 sahip olacakWr. Bu gibi durumlarda Protesto Panelinin kararı, birinci derece 
 Sınıflandırma Panelinin kararıymış gibi ele alınacak ve sporcunun 
 belirlenmesine ‘'(Yeniden Değerlendirme)'’ ibaresi eklenecekSr. 
 

45.8. Uluslararası Federasyonlar, bir Sporcunun Spor SınıXnın bir Protesto sonrasında 
 değişSrilmesi halinde, sonuçlar ve ödüller üzerindeki etkilerini kurallarında 
 belirtmek zorundadır. 
 

46.    Protesto Panelinin Bulunmadığı Durumlar 
 

46.1. Yarışma Sırasında Bir Protesto Yapılırsa Ancak Protestonun O Yarışmada 
 Çözülme FırsaW Bulunmazsa: 
 

46.1.1. Protesto edilen sporcunun, Protestosunun çözümü beklenirken, Protesto 
konusu olan Spor SınıX ile o yarışmada yarışmasına izin verilmelidir (o 
yarışma için diğer uygunluk kriterlerine tabi olarak); ve 
 

46.1.2. Protestonun, söz konusu yarışmadan sonra mümkün olan en kısa sürede 
çözülmesini sağlamak için tüm uygun adımlar aWlmalıdır. 

 
[Madde 46.1'e İlişkin Açıklama: Bu madde, aynı yarışmada yarışma içinde 
yapılan bir Protesto/İZrazın çözüme kavuşturulmasının mümkün 
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olmayabileceği gerçeğini yansıtmaktadır. Örneğin, bu durum sınırlı sayıda 
sınıflandırmacı veya değerlendirme oturumunun mevcut olduğu veya 
mevcut sınıflandırmacıların çıkar çaOşması nedeniyle bir Protesto/İZraz 
Paneline kaOlmalarının engellendiği durumlarda gerçekleşebilir.] 
 

3. KISIM : TEMYİZLER 
 
47.  Temyizlerin Kapsamı 

 
47.1. Bir Ulusal Federasyon aşağıdakileri tespit ederse Temyiz kabul edilecekSr: 

 
47.1.1. Sınıflandırma süreci sırasında Uluslararası Federasyon kurallarının ihlali söz 

konusu ise; ve 
 

47.1.2. Bu ihlalin Sporcunun yanlış bir şekilde ‘’Uygun Değil – Temel Sağlık Durumu’’, 
‘‘Uygun Değil – Uygun Engel’’, ‘’Uygun Değil – Minimum Engellilik Kriteri’’ 
olarak tanımlanmasına veya yanlış bir Spor SınıX ve/veya Spor SınıX Statüsü 
tahsis edilmesine yol açWysa. 
 
[Madde 47'ye İlişkin Açıklama: Temyiz Kurulu'nun yararlanabileceği sınırlı 
inceleme kapsamı, Temyizin temel bir hususudur. Bir Spor Sını[ ve Spor Sını[ 
Statüsü tahsisi veya engel durumunun uygun olmadığı yönündeki belirleme, 
uzmanlık gerekZren bir spor kararıdır ve bu karar Uluslararası Federasyon 
tara[ndan yetkilendirilmiş ve serZfikalandırılmış kişiler tara[ndan 
yapılmalıdır. Bu kararlar, benzer şekilde yetkilendirilmiş ve 
serZfikalandırılmış diğer kişiler dışında değişZrilmemelidir. Özellikle, Temyiz 
başvurusunda bulunma hakkı, ilgili uzmanların görüşüne basitçe iZraz etme 
[rsaO olarak görülmemelidir. Temyiz Kurulu, yalnızca kararların alındığı 
süreci inceleyecek ve bu sürecin Uluslararası Federasyon kurallarına uygun 
olarak yürütüldüğünden emin olacakOr.] 
 

48.   Temyiz Başvurusu 
 

48.1. Bir Protesto başvurusu devam ederken Temyiz sunulamaz. Ancak şüpheye 
 mahal vermemek adına, Temyiz sunmak için Ulusal Federasyonun ilk olarak bir 
 Protesto sunmuş olması gerekmez. 
 

[Madde 48.1'e İlişkin Açıklama: BelirZldiği üzere, bir Ulusal Federasyonun bir 
Temyiz sunabilmesi için önce bir Protestoda bulunması gerekli değildir. Bu, 
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Protesto ve Temyizlerin farklı testlere tabi tutulan farklı kavramlar olduğu 
gerçeğini ortaya koymaktadır.] 

 
48.2. Bir Temyiz, yalnızca bir Ulusal Federasyon taraXndan kendi yargı yetkisi 

 alWndaki bir sporcu ile ilgili olarak sunulabilir. Şüpheye mahal vermemek için, 
 bir sporcu kendisi bir Temyiz sunamaz; bunun yerine, bir Temyiz yalnızca sporcu 
 adına Ulusal Federasyonu taraXndan sunulabilir. 
 

48.3. Uluslararası Federasyon, Temyizin sunulması gereken zaman dilimini 
 belirtmelidir. 
 

49.   Temyiz Kurulu 
 

49.1. Her Uluslararası Federasyon, Temyizleri dinlemek ve karara bağlamak üzere bir 
 Temyiz Kurulu belirlemelidir. 
 

49.2. Temyizin ilgili taraflarına, makul bir süre içinde Temyiz Kurulu taraXndan Madde 
 49.3'teki kriterleri karşılayan en azından adil bir duruşma (sözlü veya yazılı 
 olarak) sağlanmalıdır. 
 

49.3. Her Uluslararası Federasyon, Temyiz Kurulunun şunları sağlamasını temin 
 etmelidir: 
 

49.3.1. Uluslararası Federasyondan İşlevsel Olarak Bağımsızdır; ve 
 

49.3.2. En az üç üyeden oluşan bir havuzdan oluşur ve her üyenin bu tür iSrazları 
dinlemek için uygun beceri ve deneyime sahip olması gerekir. 

 
49.4. Temyiz, Temyiz Kurulunun bir veya üç üyesinden oluşan bir panel taraXndan 

 dinlenir (üç üyenin atanması durumunda, bir üye duruşma panelinin 
 başkanlığını yapar). Temyiz Kurulu Üyeleri, aşağıdaki durumlarda belirli bir 
 duruşma panelinde yer alamazlar: (i) şu anda söz konusu Uluslararası 
 Federasyon için Sınıflandırmacı olarak görev yapıyorlarsa ve/veya (ii) konuyla 
 veya yargılamada ortaya çıkan herhangi bir olguyla daha önce herhangi bir 
 ilgileri olmuşsa ve/veya (iii) aksi takdirde tarafsızlıkları veya bağımsızlıkları 
 makul bir şekilde sorgulanabilirse. 
 

49.5. Uluslararası Federasyonları desteklemek için IPC, Temyizleri dinlemek ve karara 
 bağlamak üzere uzman bir uyuşmazlık çözüm organı olarak Sınıflandırma 
 Temyiz Kurulu'nu (BAC) kurmuştur. IPC ile bir anlaşmaya varılması şarWyla, 
 Uluslararası Federasyonlar BAC’yi Temyiz Kurulu olarak belirleyebilirler.  
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[Madde 49.5'e İlişkin Açıklama: IPC, BAC'yi Temyizler için çözüm organı olarak 
kullanmak isteyen herhangi bir Uluslararası Federasyona, söz konusu 
Uluslararası Federasyon ile IPC arasında BAC ile ilgili olarak Uluslararası 
Federasyon tara[ndan ödenecek masraflar konusunda bir anlaşmaya varılması 
kaydıyla sunabilir. BAC hakkında daha fazla bilgi IPC'nin web sitesinde 
bulunabilir.] 
 

49.6. BAC Temyiz Organı ise, Temyizi kendi usul kurallarına uygun olarak dinleyecek 
 ve karara bağlayacakWr. Diğer tüm durumlarda, Temyiz, Uluslararası 
 Federasyonun ilgili kurallarına (usul kuralları dahil) uygun olarak yapılmalı ve 
 çözülmelidir. 
 

49.7. Uluslararası Federasyonlar, Ulusal Federasyonlardan Temyiz ücreS talep 
 edebilir. 

 
[Madde 49.7'ye İlişkin Açıklama: Uluslararası Federasyonlar, Temyiz ücreZnin 
Temyizin sonuçlandırılması üzerine iade edilip edilmeyeceğini (ve eğer 
edilecekse hangi koşullarda iade edileceğini) kurallarında belirtebilirler.] 

 
50.   Temyiz Kararı 

 
50.1. Temyiz Kurulu, Temyiz kapsamındaki kararı onaylamalı veya iptal etmelidir. 

 Temyiz Kurulu, herhangi bir sporcu Sınıflandırması, Spor SınıX ve/veya Spor 
 SınıX Statüsü kararını değişSrme, düzeltme veya başka şekilde değişSrme 
 yetkisine sahip değildir (örneğin bir sporcuya yeni bir Spor SınıX ve/veya Spor 
 SınıX Statüsü tahsis ederek). 
 

50.2. Temyiz Kurulu, Uluslararası Federasyon taraXndan duruşmadan sonra 
 belirlenen süre içerisinde yazılı gerekçeli kararını vermek zorundadır. Yazılı 
 kararda, Temyiz Kurulunun kararının gerekçeleri ve bu karar sonucunda 
 yapılması gereken işlemler belirSlmelidir. İSraz edilen kararın bozulması 
 halinde, yazılı kararda ayrıca işlenen ihlal ve bu ihlalin sporcunun hatalı bir 
 şekilde ‘‘Uygun Değil - Temel Sağlık Durumu’’, ‘‘Uygun Değil - Uygun Engel 
 Durumu’’,’ ‘Uygun Değil - Minimum Engellilik Kriteri’’ olarak tanımlanmasına 
 veya hatalı bir Spor SınıX ve/veya Spor SınıX Statüsü tahsis edilmesine nasıl 
 makul bir şekilde yol açabileceği belirSlmelidir. 
 

50.3. Temyiz Kurulunun kararının temyiz edene ve davalıya tebliğ edilmesi gerekir. 
 

50.4. Temyiz Kurulunun kararı kesin olup başka bir Temyiz veya İSraza konu olamaz. 



BÖLÜM 4
 KASITLI YANLIŞ BİLDİRİM
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BÖLÜM 4: 
KASITLI YANLIŞ BİLDİRİM (INTENTIONAL MISREPRESENTATION) 

 
51.   Kasıtlı Yanlış Bildirim 

 
51.1. Aşağıdaki durumlar Kasıtlı Yanlış Bildirim teşkil eder: 

 
51.1.1. KaWlımcı, herhangi bir zamanda, fiili veya ihmali yoluyla, sınıflandırmanın 

herhangi bir yönüyle ilgili olarak bir Uluslararası Federasyonu veya 
temsilcilerinden herhangi birini (Sınıflandırma Personeli gibi) kasıtlı olarak 
yanılWr veya yanıltmaya teşebbüs ederse; 

 
51.1.2. KaWlımcı, herhangi bir zamanda ister fiili ister ihmal yoluyla, aşağıdakilerin 

herhangi bir ihlali veya ihlal girişimiyle ilgili olarak herhangi bir türde kasıtlı 
suç ortaklığına girerse: (i) yukarıdaki Madde 51.1.1; veya (ii) Uluslararası 
Kasıtlı Yanlış Bildirim Standardında yer alan Madde 7.2.3. uyarınca başka bir 
kaWlımcıya uygulanan uygunsuzluk süreci. 

 
51.2. Madde 51.1.1 kapsamına giren Kasıtlı Yanlış Bildirim örnekleri arasında 

 (sınırlama olmaksızın) bir kaWlımcıyı içeren: 
 

51.2.1. Sporcunun sahip olmadığı bir Alba Yatan Sağlık Durumunun veya Uygun 
Engellilik Durumunun varlığını, niteliğini ve/veya derecesini doğrulayan 
sahte Wbbi belgelerin sunulması; 

 
51.2.2. Değerlendirme oturumu sırasında kasıtlı olarak düşük performans 

göstermek; 
 

51.2.3. Sporcuyu değerlendirme oturumu öncesinde sporcular söz konusu 
olduğunda sporcular kendilerini veya diğer kaWlımcılar söz konusu 
olduğunda sporcuları kasıtlı olarak yormak ve sınıflandırma panelini 
yanıltmak amacıyla; 

 
51.2.4. Uluslararası Federasyon kurallarında aksi açıkça belirSlmediği sürece, 

sporcunun yarışmada kullanmayı planladığı kıyafeS veya adapSf ekipman 
olmadan kasıtlı olarak bir değerlendirme seansına kaWlmak ve/veya 
sınıflandırma paneline söz konusu spor kıyafeSnin ve adapSf ekipmanın 
amaçlanan kullanımını kasıtlı olarak açıklamamak; 

 
51.2.5. Sporcunun herhangi bir ilaç ve/veya Wbbi cihaz (herhangi bir ses yardımcısı 

ve/veya gözlük veya refrakSf - opSk düzeltme araçları dahil) veya herhangi 
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bir Wbbi prosedür kullanımını sınıflandırma panelinde kasıtlı olarak 
açıklamamak; 

 
51.2.6. Sporcunun becerilerini, yeteneklerini ve/veya sporcunun engelinin varlığını, 

niteliğini veya derecesini bir değerlendirme oturumu öncesinde, sırasında 
veya sonrasında yanlış tanıtmak; 

 
51.2.7. Sınıflandırma panelini yanıltma niyeSyle, değerlendirme oturumunu bozmak 

veya değerlendirme oturumu sırasında sınıflandırma paneli ile iş birliği 
yapmayı reddetmek; 

51.2.8. Sporcunun kimliğine ilişkin doğru bilgi vermemek veya sporcunun yerine bir 
değerlendirme oturumuna başka bir kişinin kaWlmasını sağlamak ve/veya; 

 
51.2.9. Sporcunun daha önce sınıflandırmaya tabi tutulduğu (örneğin, daha önceki 

bir durumda veya başka bir Para sporda olması durumunda) ve/veya 
sporcunun Uygun Engellilik Durumunun niteliğinde veya derecesinde Wbbi 
inceleme gerekSrebilecek bir değişiklik olduğu bilgisi dahil olmak üzere, ilgili 
sınıflandırmayla ilgili bilgileri ilgili Uluslararası Federasyona bildirmede kasıtlı 
olarak başarısız olmak. 

 
51.3. Madde 51.1.2 kapsamına giren Kasıtlı Olarak Gerçeğe Aykırılık örnekleri şunları 

 içerir (ancak bunlarla sınırlı değildir): 
 

51.3.1. Bir kaWlımcının başka bir kaWlımcıyı Kasıtlı Olarak Gerçeğe Aykırılık işlemeye 
veya işlemeye teşebbüs etmeye teşvik e`ği, talimat verdiği, kolaylaşWrdığı, 
yardım e`ği veya komplo kurduğu durumlarda; 

 
51.3.2. KaWlımcının Kasıtlı Yanlış Bildirim işlediğini veya işlemeyi planladığını 

keşfe`kten sonra, suçu veya bir Uluslararası Federasyonun bu suçu 
soruşturmasına veya kovuşturmasına yardımcı olacak herhangi bir bilgiyi 
gizlemesi veya örtbas etmesi durumlarında; 

 
51.3.3. Bir kaWlımcının, Uluslararası Kasıtlı Yanlış Bildirim Standardının Madde 7.2.3. 

uyarınca kendisine tahsis edilen herhangi bir uygunsuzluk süresini ihlal 
etmesi veya ihlal etmeye teşebbüs etmesi için başka bir kaWlımcıyı teşvik 
etmesi, talimat vermesi, kolaylaşWrması, desteklemesi, cesaretlendirmesi, 
yardım etmesi, yataklık etmesi veya komplo kurması durumunda ve/veya; 

 
51.3.4. Başka bir KaWlımcının, Uluslararası Kasıtlı Yanlış Bildirim Standardının Madde 

7.2.3. uyarınca kendilerine yüklenen herhangi bir uygunsuzluk süresini ihlal 
e`ğini veya ihlal etmeyi planladığını keşfe`klerinde, suçu veya bir 
Uluslararası Federasyonun bu suçu soruşturmasına veya kovuşturmasına 
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yardımcı olacak herhangi bir bilgiyi gizlemesi veya örtbas etmesi 
durumlarında. 

 
51.4. Şüpheye mahal vermemek adına: 

 
51.4.1. Bir kaWlımcının davranışının Madde 51.1'in ihlalini oluşturacağını bilmesi, 

davranışının kasıtlı olması için gerekli değildir. 
 

51.4.2. Bir kaWlımcı, kendisine tahsis edilen herhangi bir unvan, Spor SınıX ve/veya 
Spor SınıX Statüsünden bağımsız olarak Kasıtlı Yanlış Bildirim verebilir. 

 
51.5. Kasıtlı Yanlış Bildirim, sınıflandırma ve Para sporunun bütünlüğüne yönelik 

 büyük  bir tehdit oluşturmaktadır. Bu (i) sınıflandırmanın herhangi bir yönüyle 
 ilgili olarak bir Uluslararası Federasyonu (ve/veya temsilcilerini) yanıltma; 
 ve/veya (ii) adil ve anlamlı rekabeS baltalayan haksız bir avantaj elde etme 
 girişimini oluşturduğu için çok ciddi bir suçtur. Sonuç olarak, Kasıtlı Yanlış 
 Bildirim vakalarının uygun şekilde araşWrılması gerekir ve Kasıtlı Yanlış 
 Bildirim vakasının gerçekleşSğine dair kanıtlar varsa disiplin işlemi yapılmalıdır. 
 

51.6. Her Uluslararası Federasyon, sınıflandırma Kurallarına, iddia edilen Kasıtlı Yanlış 
 Bildirimlerinin tespiS, soruşturulması ve kovuşturulmasına ilişkin en azından 
 Sınıflandırma Tüzüğü ve Kasıtlı Yanlış Bildirimlere İlişkin Uluslararası Standart'ta 
 yer alan prosedürlere eşdeğer prosedürleri dahil etmelidir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



BÖLÜM 5
 SINIFLANDIRMA SİSTEMLERİNDEKİ DEĞİŞİKLİKLER
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BÖLÜM 5: 
SINIFLANDIRMA SİSTEMLERİNDEKİ DEĞİŞİKLİKLER 

 
52.   Sınıflandırma Sistemlerindeki Değişiklikler 

 
52.1. Uluslararası Federasyonlar, sınıflandırma sistemlerinde ve/veya sınıflandırma 

 süreçlerinde herhangi bir önemli değişiklik yapmadan önce şunları yapmalıdır: 
 

52.1.1. Paralimpik Oyunları programı, sporların müsabaka takvimi ve Paralimpik 
Oyunları için kota alım süreçleri de dahil olmak üzere, yapılacak herhangi bir 
değişikliğin sporcular, Ulusal Federasyonlar ve Ulusal Paralimpik Komiteler 
üzerinde nasıl bir etki yaratacağına ilişkin gerekli değerlendirmeler yapmak; 

 
[Madde 52.1.1'e İlişkin Açıklama: Özellikle, Uluslararası Federasyonlar, etki 
değerlendirmelerinin bir parçası olarak, sporcuların (uygunluk (eligibility) – 
uygunsuzluk (ineligibility) durumlarını, Spor Sını[nı ve/veya Spor Sını[ 
Durumunu etkileyebilecek herhangi bir değişiklik için uygun zamanlamayı 
dikkatlice değerlendirmelidir (örneğin, Minimum Engellilik Kriterlerinde veya 
değerlendirme metodolojisinde yapılan değişiklikleri).] 

 
51.1.2. Ulusal Federasyonlara (IPC'ye bir kopyası ile birlikte) şunları sağlayın: 

 
51.1.2.1. Beklenen değişikliklerin gerekli bildirimi, değişikliklerin gerekçesi, hangi 

 sporcuların veya (eğer varsa) sporcu gruplarının yeniden 
 değerlendirilmesi gerekSğine dair bir açıklama, değişikliklerin yürürlüğe 
 konması için öngörülen zaman çizelgeleri ve (eğer varsa) bu değişiklik 
 süreci için önerilen geçiş kuralları; ve 
 

51.1.2.2. Bu tür değişiklikler kabul edilmeden önce geri bildirim (feedback) 
 gönderme XrsaW; ve 

 
51.1.3. IPC’ye şunları sağlayın: 

 
51.1.3.1. Beklenen değişikliklerin gerekli bildirimi, değişikliklerin gerekçesi, 

 değişikliklerin yürürlüğe konması için öngörülen zaman çizelgeleri, (eğer 
 varsa) bu değişiklik süreci için önerilen geçiş kuralları, Uluslararası 
 Federasyonun etki değerlendirmesinin bir kopyası ve inceleme sürecinin 
 bir parçası olarak gerçekleşSrilen isSşarenin genel görünümü; ve 
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51.1.3.2. Bu tür değişiklikler kabul edilmeden önce geri bildirim (feedback) 
 gönderme XrsaW. 
 

52.2. Bir Ulusal Federasyona, bir Uluslararası Federasyon taraXndan Madde 52.1.2 
 uyarınca beklenen değişiklikler bildirilirse, Ulusal Federasyon, yargı yetkisi 
 alWndaki sporcuların (i) bu tür değişiklikler hakkında bilgilendirilmesini ve (ii) 
 geri bildirim sağlamaya davet edilmesini sağlamalıdır. Eğer bir Ulusal 
 Federasyona bir Uluslararası Federasyon taraXndan değişikliklerin uygulanacağı 
 bildirilirse, Ulusal Federasyon kendi yargı yetkisi alWndaki sporcuların bu tür 
 değişiklikler hakkında bilgilendirildiğinden emin olmalıdır. 
 

52.3. Uluslararası Federasyon, sporcuların uygunluklarını, Spor Sınıflarını ve/veya 
 Spor SınıX Durumlarını etkileyebilecek şekilde sınıflandırma kurallarında 
 değişiklikler yaparsa (örneğin, Minimum Engellilik Kriterlerinde veya 
 değerlendirme metodolojisinde değişiklikler), Uluslararası Federasyon şunları 
 yapmalıdır: 
 

52.3.1. Bu tür sporcuları tespit etmek ve onları (Ulusal Federasyonları aracılığıyla) 
yeniden değerlendirilmeye hak kazandıkları konusunda bilgilendirmek için 
gerekli adımları aWn; ve 

 
52.3.2.  Uygulanabilir olduğu durumlarda, Uluslararası Federasyon taraXndan uygun 

görüldüğü şekilde, her bir Sporcunun Spor SınıX Durumunu ‘’Bir Sonraki 
Mevcut Fırsa2a İnceleme (R-NAO)’’ veya ‘’Sabit İnceleme Tarihiyle 
İnceleme (R-FRD)’’ olarak değişSrin. 

 
52.4. Bir Ulusal Federasyon, Uluslararası Federasyonun sınıflandırma kurallarında 

 yapılan değişikliklerin, daha önce uygun olmadığı tespit edilen kendi yargı 
 yetkisi alWndaki herhangi bir sporcunun sınıflandırmasını etkileyebileceğini 
 düşünürse, Uluslararası Federasyonu buna göre bilgilendirmelidir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BÖLÜM 6
 GÖREVLER VE SORUMLULUKLAR
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BÖLÜM 6: 
GÖREVLER VE SORUMLULUKLAR 

 
53.   Genel Bakış 

 
53.1. Bu 6. Bölümde listelenen roller ve sorumluluklar, Sınıflandırma Tüzüğü ve 

 Uluslararası Standartlarda belirSlen özel yükümlülüklere ek olarak 
 uygulanmaktadır. 
 

54.   Uluslararası Paralimpik Komite (IPC) 
 

54.1. IPC’nin rolleri ve sorumlulukları şunları içerir: 
 

54.1.1. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartların uygulanmasını 
gelişSrmek, sürdürmek ve izlemek; 

 
54.1.2. En iyi uygulama kılavuzlarını ve modellerini gelişSrmek ve yayınlamak; 

 
54.1.3. IPC Üyeleri, sporcular, sınıflandırmacılar ve daha geniş paydaşlar için 

sınıflandırma eğiSmi ve farkındalık programları gelişSrmek ve sunmak; 
 

54.1.4. Sınıflandırmanın amacı, ilkeleri ve bilimsel gerekçesi hakkında ilgili paydaşlar 
arasında farkındalığı arWrmak; 

 
54.1.5. IPC’ye üyelik koşulu olarak, tüm IPC Üyelerinin Sınıflandırma Tüzüğü ve 

Uluslararası Standartlara uyum sağlamasını gerekSrmek; 
 

54.1.6. IPC Üyelerinin Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlara 
Uygunluğunun izlenmesi; ve 

 
54.1.7. IPC Üyelerinin Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlara uymasını 

sağlamak için uygun önlemleri almak. 
 

55.   Uluslararası Federasyonlar (IFs) 
 

55.1. Uluslararası Federasyonların rolleri ve sorumlukları şunları içerir: 
 

55.1.1. Sınıflandırmanın amacı, ilkeleri ve bilimsel gerekçesi hakkında ilgili paydaşlar 
arasında kendi ilgili oldukları sporlarındaki farkındalığı arYrmak; 
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55.1.2. Sınıflandırma Kuralları ve Uluslararası Standartlara uygunluk sağlayarak 
sınıflandırma kurallarını gelişSrmek, uygulamak ve düzenli olarak gözden 
geçirmek ve yayınlamak; 

 
55.1.3. Üyelik koşulu olarak, Ulusal Federasyonlarının ve diğer üyelerinin 

Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlara (uygulanabilir ölçüde) 
uygun olmasını ve bu uygunluğu sağlamak için uygun önlemleri almasını 
gerekSrmek; 

 
55.1.4. Uygun olan durumlarda sporcuların kaWlımıyla Ulusal Federasyonlar, 

sporcular, Sporcu Destek Personeli ve Sınıflandırmacılar için sınıflandırma 
eğiSmi ve farkındalık programları gelişSrmek ve sunmak; bu programlar en 
azından Uluslararası Federasyonun sınıflandırma kurallarını açıklamalı ve bu 
kuralların Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlara uyması 
gerekSğini açıklamalıdır; 

 
55.1.5. Sınıflandırma AraşWrmasını teşvik etmek, başlatmak ve/veya incelemek; 

 
55.1.6. Net bir şekilde sınıflandırmacı işe alımı, eğiSmi ve gelişSrme yolunu 

gelişSrmek, uygulamak ve sürdürmek; 
 

55.1.7. IPC taraXndan olası Kasıtlı Yanlış Bildirim veya Uyumluluk konuları ile ilgili 
olarak yürütülen herhangi bir soruşturmayla bağlanWlı olarak IPC ile tam, 
dürüst ve iyi niyetle iş birliği yapmak; ve 

 
55.1.8. Ulusal Federasyonlarının Uluslararası Federasyon sınıflandırma kurallarında 

belirSlen yükümlülüklere tabi olmasını sağlamak: 
 

55.1.8.1. Uluslararası Federasyona, Uluslararası Federasyonun bir sporcu 
 için Alba Yatan Sağlık Durumu ve Uygun Bozukluğun varlığını 
 değerlendirmesini sağlamak için gereken tüm ilgili Tanı Bilgilerini 
 sağlamak ve bu tür tüm bilgilerin eksiksiz, doğru, gerçek ve ilgili 
 olmasını ve Uluslararası Federasyonun bu bilgilerdeki herhangi 
 bir değişiklikten haberdar edilmesini sağlamak; 
 

55.1.8.2. Sporcuların değerlendirme oturumları ile ilgili olarak kendilerine 
 uygulanan sorumluluklara uymalarını sağlamak (bu oturumlara 
 kaWlımlarını sağlamak için makul adımlar atmak dahil). 
 

56.   Ulusal Paralimpik Komiteler (NPCs) 
 

56.1. Ulusal Paralimpik Komitelerin görev ve sorumlulukları şunları içerir: 
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56.1.1. Sporcularının ve Sporcu Destek Personelinin, sporcunun tanı bilgilerini 
göndermesinden ve/veya bir değerlendirme oturumuna kaWlmasından 
önce, bu Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Federasyonlarının 
sınıflandırma kuralları kapsamındaki rolleri ve sorumlulukları hakkında bilgi 
sahibi olmalarını desteklemek; 

 
56.1.2. Sınıflandırma bilgilerini ve eğiSm kaynaklarını Ulusal Federasyonlarına, 

sporculara ve Sporcu Destek Personeline dağıtmak; 
 

56.1.3. Sınıflandırmanın amacı, ilkeleri ve bilimsel gerekçesi hakkında ilgili paydaşlar 
arasında kendi ülkelerinde farkındalığı arWrmak; 

 
56.1.4. Ulusal Sınıflandırma Sistemleri ve Ulusal Sınıflandırmacılar ile ilgili olanlar da 

dahil olmak üzere ulusal bir sınıflandırma stratejisinin gelişSrilmesini teşvik 
etmek; 

 
56.1.5. Ulusal Federasyonları, sporcular ve Sporcu Destek Personeli adına IPC ile 

irSbat görevlisi olarak hareket etmek; ve 
 

56.1.6. IPC taraXndan olası Kasıtlı Yanlış Bildirim veya Uygunluk konularıyla ilgili 
olarak yürütülen herhangi bir soruşturmayla bağlanWlı olarak IPC ile tam, 
dürüst ve iyi niyetle iş birliği yapmak. 

 
57.    Sınıflandırma Personeli 

 
57.1. Uluslararası Federasyon, Uluslararası Sınıflandırma Personeli ve EğiSmi 

 Standardı'na uygun olarak, Uluslararası Federasyon için Sınıflandırmanın 
 organizasyonu, uygulanması ve yöneSminde her biri kilit rol oynayacak bir dizi 
 Sınıflandırma Personeli atamalıdır. 
 

57.2. Uluslararası Federasyonlar, kurallarında tüm Sınıflandırma Personelinin uyması 
 gereken net bir mesleki davranış standartları seSne sahip olmalıdır. Bu 
 standartlar, Sınıflandırma Personeli ve EğiSmi için Uluslararası Standart 
 uyarınca ‘'Sınıflandırma Personeli Davranış Kuralları'’ olarak adlandırılır. 
 

57.3. Uluslararası Federasyonlar, kuralları içerisinde Sınıflandırma Personeli Davranış 
 Kuralları'na uyulmadığına ilişkin şikayetlerin bildirilmesi ve araşWrılmasına ilişkin 
prosedürler ile Sınıflandırma Personeli Davranış Kuralları'nın herhangi bir ihlali 
durumunda Sınıflandırma Personeli'ne karşı uygun eylemde bulunulmasına ilişkin 
prosedürlere sahip olmalıdır. 
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58.   Sporcular 
 

58.1. Uluslararası bir Federasyon, Sınıflandırma Kurallarında sporcuların rollerini ve 
 sorumluluklarını belirtmelidir; bu kurallar en azından şunları içermelidir: 
 

58.1.1. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlar uyarınca benimsenen tüm 
geçerli yönetmelikler, poliSkalar, kurallar ve süreçler hakkında bilgi sahibi 
olun ve bunlara uyun; 

 
58.1.2. Herhangi bir sınıflandırma sürecine ve/veya ilgili prosedüre kaWlmak ve süreç 

boyunca tam, dürüst ve iyi niyetle iş birliği yapın; 
 

58.1.3. Uluslararası Federasyona (Ulusal Federasyon aracılığıyla) bir Temel Sağlık 
Durumunun ve Uygun Bozukluğun varlığını değerlendirebilmesi için gerekli 
tüm ilgili tanı bilgilerinin sağlanmasını ve bu bilgilerin tamamının eksiksiz, 
doğru, gerçek ve ilgili olmasını ve Uluslararası Federasyonun bu bilgilerde 
meydana gelen değişikliklerden haberdar edilmesini sağlayın; 

 
58.1.4. Madde 25.2.2'de belirSldiği üzere, değerlendirme oturumu sırasında 

ellerinden gelenin en iyisini yapmaları ve Sınıflandırma Paneli taraXndan 
kendilerine verilen tüm makul talimatlara uyun; 

 
58.1.5. Olası Kasıtlı Yanlış Bildirim ile ilgili herhangi bir soruşturmada tam, dürüst ve 

iyi niyetle iş birliği yapın; ve 
 

58.1.6. Sınıflandırma eğiSmini ve araşWrmasını desteklemek, kolaylaşWrmak ve 
Sınıflandırma sistemlerinin gelişSrilmesi ve uygulanmasını sağlayın. 

 
59.   Sporcu Destek Personeli 

 
59.1. Uluslararası bir Federasyon, Sınıflandırma Kurallarında Sporcu Destek 

 Personelinin rollerini ve sorumluluklarını belirtmelidir; bu en azından şunları 
 içermelidir: 
 

59.1.1. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlar uyarınca benimsenen tüm 
geçerli yönetmelikler, poliSkalar, kurallar ve süreçler hakkında bilgi sahibi 
olun ve bunlara uyun; 

 
59.1.2. Sporcu değerleri ve davranışları üzerindeki etkilerini, Sınıflandırma süreci ve 

Sporcuların sınıflandırılmasına dahil olanlar (örneğin, Sınıflandırmacılar) ile 
ilgili olumlu ve iş birlikçi bir tutum gelişSrmek için kullanmak; 
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59.1.3. Uygun olduğu durumlarda, herhangi bir sınıflandırma sürecine ve/veya ilgili 

prosedüre tam, dürüst ve iyi niyetle kaWlın ve iş birliği yapın; 
 

59.1.4. Olası Kasıtlı Yanlış Bildirim ile ilgili herhangi bir soruşturmada tam, dürüst ve 
iyi niyetle iş birliği yapın; ve 

 
59.1.5. Sporcuların sınıflandırma eğiSmi ve araşWrmalarına kaWlımını kolaylaşWrmak 

ve teşvik etmek, Sınıflandırma sistemlerinin gelişSrilmesi ve uygulanmasını 
sağlamak. 

 
60.   Diğer Kaflımcılar 

 
60.1. Uluslararası Federasyon, Sınıflandırma Kurallarında diğer KaWlımcıların rollerini 

 ve sorumluluklarını belirtmelidir; bu kurallar en azından şunları içermelidir: 
 

60.1.1. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlar uyarınca benimsenen tüm 
geçerli yönetmelikler, poliSkalar, kurallar ve süreçler hakkında bilgi sahibi 
olun ve bunlara uyun; ve 

 
60.1.2. Olası Kasıtlı Yanlış Bildirim ile ilgili herhangi bir soruşturmada tam, dürüst ve 

iyi niyetle iş birliği yapın. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BÖLÜM 7
 VERİ, SINIFLANDIRMADA EN İYİ 
UYGULAMA ve ARAŞTIRMA
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BÖLÜM 7: 
VERİ, SINIFLANDIRMADA EN İYİ UYGULAMA ve ARAŞTIRMA 

 
61.   Veri 

 
61.1. IPC Üyeleri, sınıflandırma ile bağlanWlı olarak kişisel bilgileri Uluslararası 

 Sınıflandırma Veri Koruma Standardına uygun şekilde işlemelidir. 
 

62.   Sınıflandırmada En İyi Uygulama 
 

62.1. Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırmada En İyi Uygulamayı yansıtan spora 
 özgü sınıflandırma sistemlerine sahip olmalıdır. En İyi Uygulama Sınıflandırması, 
 Sınıflandırma sisteminde şu anlama gelir: 
 

62.1.1. Madde 5.1'de belirSlen sınıflandırmanın dört aşamasını benimser ve  dört 
aşamanın her birinde kullanılan yöntemleri açıklar; 

 
62.1.2. Sınıflandırmanın her aşamasında, özellikle mevcut en iyi kanıtları kullanır: 

 
62.1.2.1. Engel ve en önemli performans belirleyicileri arasındaki ilişkiye 

 odaklanarak, engelin bir sınıflandırma birimi olduğunu ve 
 engellerin, sporcunun sporu için temel olan belirli görevleri ve 
 akSviteleri yürütme yeteneğini etkileme derecesine göre 
 sınıflandırarak; 
 

62.1.2.2. Birçok alandan (örneğin, sporcunun antrenman geçmişi, engel 
 durumları, özgün ve praSkleşmiş motor becerilerinin 
 performansı ve spora özgü/spor teknik performansı) elde edilen 
 güvenilir değerlendirme sonuçlarına dayanarak; 

 
62.1.2.3. Kanıta dayalı değerlendirmeler kullanarak (çünkü bilimsel 

 kanıtlar, sınıflandırma sistemini oluşturan bireysel 
 değerlendirmelerin doğru ve güvenilir bilgi sağlayacağını 
 gösterir); ve 

 
62.1.2.4. Mümkün olduğunca az varsayıma güvenerek (ve varsayımlara 

 güvenildiğinde, bu varsayımların savunulabilir olduğundan emin 
 olarak); 
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62.1.3. Sınıflandırmanın her aşamasında yapılan değerlendirmelerin dengeli bir 
şekilde ele alınmasını sağlamak için klinik muhakeme ve eleşSrel düşünme 
ilkelerini uygular; 
 

62.1.4. İnsan hareket bilimi, görme bozuklukları bilimi, kogniSf/bilişsel bilim ve spor 
performansı alanındaki kabul görmüş ilkelerle uyumlu olur; ve 

 
62.1.5. (i) Söz konusu sporun karşıladığı her Uygun Engelin ve (ii) bu Uygun 

Engellerle tutarlı olan Alba Yatan Sağlık Durumlarının güncel bilgileriyle 
tutarlı olmak durumundadır. 

 
[Madde 62'ye İlişkin Açıklama: ‘’Sınıflandırmada En İyi Uygulama’’, bugün 
var olan mevcut bilimsel kanıtların tam olarak kullanılmasını temsil eder; 
burada, kanıta dayalı değerlendirmeler, çeşitli alanlardan gelen 
değerlendirme sonuçlarından sonuçlar çıkarmak için klinik akıl yürütmeyle 
birlikte kullanılır. ‘’Sınıflandırmada En İyi Uygulama’’ Madde 63.2'de 
belirZlen kanıta dayalı sınıflandırma standardına ulaşma hedefiyle birlikte 
zamanla gelişecekZr.] 

 
63.   Sınıflandırma Araşfrmaları 

 
63.1. Uluslararası Federasyonlar, aşağıdakileri sağlamak için disiplinler arası 

 Sınıflandırma AraşWrması yürütmelidir: 
 

63.1.1. Sınıflandırma sistemlerinin ‘’Sınıflandırmada En İyi Uygulama’’ 
gerekliliklerini karşıladığından (ve karşılamaya devam e`ğinden) emin 
olmalı; ve 

 
63.1.2. Değerlendirme sistemlerinin kalitesini izlemek ve kanıt tabanlarını 

iyileşSrmeli. 
 

63.2. Uluslararası Federasyonlar ayrıca kanıta dayalı sınıflandırma sistemlerinin 
 gelişSrilmesine yardımcı olmak üzere tasarlanmış Sınıflandırma AraşWrmalarına 
 da yaWrım yapmalıdır (yani, Sporculara bir Spor SınıX atamak için kullanılan 
 yöntemlerin, her biri yaklaşık olarak aynı derecede akSvite kısıtlamasına neden 
 olan Uygun Engellere sahip Sporcuları içeren Spor Sınıflarıyla sonuçlanacağını 
 gösteren bilimsel kanıtlarla desteklenen sistemler). Kanıta Dayalı Sınıflandırma, 
 tüm Sınıflandırma sistemlerinin ulaşması gereken alWn standarYr. 
 

[Madde 63.2'ye İlişkin Açıklama: Sınıflandırmaya ilişkin kanıta dayalı sistemler 
gelişZrmeyi amaçlayan Sınıflandırma AraşOrmaları, Sınıflandırma AraşOrmaları 
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için kavramsal çerçeveden yararlanmalıdır. David L.Mann, Sean M. Tweedy, 
Robin C. Jackson & Yves C. Vanlandewijck (2021),Classifying the evidence for 
evidence-based classificaZon in Paralympic sport, Journal of Sports Sciences, 
39:sup1, 1-6.] 

 
63.3. Uluslararası Federasyonlar, uygun durumlarda paydaşların (Sporcular ve 

 Sınıflandırıcılar dahil) Uluslararası Federasyon'un Sınıflandırma AraşWrması 
 yürütme planlarının bir parçası olarak girdi sağlama XrsaWna sahip olmasını 
 sağlamalıdır. 
 

63.4. Tüm Sınıflandırma AraşWrmaları uluslararası alanda kabul görmüş eSk 
 standartlara ve araşWrma uygulamalarına uygun olmalıdır. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BÖLÜM 8
 SINIFLANDIRMA TÜZÜĞÜNE UYUM
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BÖLÜM 8: 
SINIFLANDIRMA TÜZÜĞÜNE UYUM 

 
64.  IPC Üyelerinin Uyumu 

 
64.1. Tüzüğün Madde 13.1.6 uyarınca, her IPC Üyesi Sınıflandırma Tüzüğü ve 

 Uluslararası Standartlara uygun olmalıdır. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası 
 Standartları uygularken, IPC üyeleri IPC taraXndan önerilen en iyi uygulama 
 modellerini kullanmaya teşvik edilir. 
 

64.2. IPC, Sınıflandırma Uyumluluk ve DeneSm Komitesi'nin desteğiyle IPC üyelerinin 
 uyumluluğunu takip edecekSr. Bu tür bir takibi kolaylaşWrmak için, her IPC 
 Üyesi, IPC'nin talebi üzerine şunları yapmalıdır: 
 

64.2.1. Uygunluğu hakkında rapor verin ve IPC taraXndan talep edilen tüm bilgileri 
doğru bir şekilde sağlayın; ve 

 
64.2.2. Herhangi bir Uygunsuzluk durumunun nedenlerini açıklayın ve Uygunluğun 

sağlanması için aWlacak belirli adımları ve bu adımların aWlacağı zaman 
çerçevesini ayrınWlı olarak açıklayan bir eylem planı sunun. 

 
64.3. YöneSm Kurulu, Uygunsuzluk için yapılan her türlü açıklamayı ve önerilen eylem 

 planını dikkate alacak ve isSsnai durumlarda, IPC Üyesine Uygunsuzluğu 
 gidermek için geçici bir uzatma tanıyabilecekSr. 
 

64.4. YöneSm Kurulu, Tüzüğün Madde 15 uyarınca Sınıflandırma Tüzüğü ve/veya 
 Uluslararası Standartlara uyulmaması nedeniyle IPC üyelerine yapWrım 
 uygulayabilir. 
 

64.5. Bir IPC üyesine yapWrım uygulanması kararına karşı, söz konusu IPC Üyesi 
 taraXndan Tüzüğün Madde 18.2 uyarınca yalnızca Temyiz Mahkemesine 
 başvuru yoluyla iSraz edilebilir. 
 

65.   Tanınmış Uluslararası Federasyonların Uyumu 
 

65.1. Tanınmış Uluslararası Federasyon (RIF) Yönetmelikleri uyarınca, her RIF'in 
 yöne`ği en az bir disiplinle ilgili olarak Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası 
 Standartlara bağlı kalmayı ve bunlara uymayı taahhüt etmesi gerekmektedir. 
 

65.2. IPC, Sınıflandırma Uyumluluk ve DeneSm Komitesi'nin desteğiyle, RIF'lerin 
 Uyumluluğunu geçici olarak izleyebilir ancak bunu yapma yükümlülüğü yoktur. 
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 Bu tür bir izlemeyi kolaylaşWrmak için, her RIF, IPC'nin talebi üzerine şunları 
 yapmalıdır: 
 

65.2.1. Uygunluğu hakkında rapor verin ve IPC taraXndan talep edilen tüm bilgileri 
doğru bir şekilde sağlayın; ve 

 
65.2.2. Herhangi bir Uygunsuzluk durumunun nedenlerini açıklayın ve Uygunluğun 

sağlanması için aWlacak belirli adımları ve bu adımların aWlacağı zaman 
çerçevesini ayrınWlı olarak açıklayan bir eylem planı sunun. 

 
65.3. Tüzüğün Madde 20 uyarınca, YöneSm Kurulu, herhangi bir zamanda, gerekçeli 

 veya gerekçesiz olarak RIF statüsünü kaldırma konusunda mutlak takdir 
 yetkisine sahipSr. 
 

66.   Uyumluluğun İzlenmesi ve Uygulanması 
 

66.1. IPC, Uyumluluğun izlenmesini ve uygulanmasını kolaylaşWrmak amacıyla zaman 
 zaman ek düzenlemeler veya yönergeler yayınlayabilir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BÖLÜM 9
 SINIFLANDIRMA TÜZÜĞÜNÜN YÜRÜRLÜK 
TARİHİ, DEĞİŞİKLİKLERİ ve TERCÜMESİ 
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BÖLÜM 9: 
SINIFLANDIRMA TÜZÜĞÜNÜN YÜRÜRLÜK TARİHİ,  

DEĞİŞİKLİKLERİ ve TERCÜMESİ 
 

67.   Sınıflandırma Tüzüğünün Yürürlük Tarihi 
 

67.1. Bu Sınıflandırma Tüzüğü, Paralimpik Oyunları Spor Programı'ndaki kış sporları 
 için 1 Temmuz 2026'da (Yürürlük Tarihi) yürürlüğe girmesi dışında, esasen 1 
 Ocak 2025'te yürürlüğe girecekSr. 

 
68.   Sınıflandırma Tüzündeki Değişiklikler 

 
68.1. YöneSm Kurulu, Sınıflandırma Tüzüğünün gelişimini ve iyileşSrilmesini 

 denetlemekten sorumludur. 
 

68.2. YöneSm Kurulu, Sınıflandırma Tüzüğünde önerilen değişiklikleri başlatacak ve 
 sporcular, IPC Üyeleri ve diğer paydaşlardan önerilen değişiklikler hakkında 
 öneriler alarak inceleme ve geri bildirim sağlamak amacıyla bir danışma 
 sürecinin oluşturulmasını sağlayacakWr. 
 

68.3. Madde 68.4'e tabi olarak, Sınıflandırma Tüzüğündeki değişiklikler, uygun 
 isSşareden sonra Genel Kurul taraXndan onaylanmalıdır. Aksi belirSlmediği 
 takdirde, değişiklikler bu onaydan üç ay sonra yürürlüğe girecekSr. 
 

68.4. YöneSm Kurulu, yazım biçimi veya hatalarını düzeltmek veya dil bilgisi veya 
 açıklama nedenleriyle Sınıflandırma Tüzüğünü değişSrebilir; ancak 
 değişikliklerin Genel Kurul taraXndan onaylanan Sınıflandırma Tüzüğü ile 
 önemli ölçüde çelişmemesi gerekir. 
 

69.   Uluslararası Standartlardaki Değişiklikler 
 

69.1. YöneSm Kurulu, YöneSm Kurulu taraXndan uygun görülen herhangi bir 
 isSşarenin ardından Uluslararası Standartlarda yapılacak herhangi bir değişikliği 
 onaylamaktan sorumludur. Uluslararası Standartlar ve bunlara ilişkin herhangi 
 bir değişiklik IPC web sitesinde yayınlanacak ve ilgili Uluslararası Standarba 
 belirSlen tarihte yürürlüğe girecekSr. 
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70.   Ek Düzenlemeler 
 

70.1. IPC, Sınıflandırma Tüzüğünü desteklemek amacıyla Paralimpik Oyunları ve/veya 
 IPC taraXndan veya adına düzenlenen diğer yarışmalarla ilgili olarak geçerli ek 
 yönetmelikler yayınlayabilir. 
 

71.   Tercümesi 
 

71.1. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartların resmi metni IPC taraXndan 
 tutulacak ve İngilizce olarak yayınlanacakWr. 
 

71.2. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartların çeşitli hükümlerini açıklayan 
 yorumlar, Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartların yorumlanmasında 
 kullanılmalıdır. 
 

71.3. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlar, IPC Üyelerinin, RIF'lerin veya 
 hükümetlerin mevcut yasalarına veya tüzüklerine aW}a bulunulmadan, 
 bağımsız ve özerk bir meSn olarak yorumlanmalıdır. 
 

71.4. Sınıflandırma Tüzüğünde tanımlanan terimler (baş harfleri büyük olarak 
 gösterilmişSr) Ek 1'de kendilerine verilen anlamı taşımaktadır. Anayasa'nın Ek 
 1'inde belirSlen yorumlama kuralları Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası 
 Standartlar için geçerlidir. 
 

71.5. Geriye dönük etkiye sahip olacak olan Madde 39.2 hariç, bu Sınıflandırma 
 Tüzüğü, Yürürlük Tarihinden önce bekleyen hususlara isSnaden geriye dönük 
 olarak uygulanmaz. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EK 1
 TANIMLAMALAR
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 EK 1: TANIMLAMALAR 
 
 Sınıflandırma Tüzüğünde kullanılan büyük harflerle başlayan ve İngilizcesi verilen 
 terimlerin anlamları aşağıda belirSlmişSr. Tüzükte tanımlanan terimler  
 alt çizgiyle gösterilmişSr. Aşağıdaki alW çizili tanım ile Tüzükte yer alan tanım arasında 
 bir çelişki olması halinde Tüzükteki tanım esas alınacakWr.  
 
 AdapOve Equipment (AdapOf Ekipman): AdapSf Ekipman, bir sporcunun engelinin 
 etkisini azaltmak için özel ihSyaçlarına göre uyarlanmış ve Uluslararası Federasyon 
 kurallarınca izin verilen her türlü araç, gereç ve teknik yardım anlamına gelir; ancak 
 refrakSf (ışığı kırma özelliğine sahip) veya opSk düzeltme (gözlük veya düzelSci lens 
 gibi) AdapSf Ekipman olarak kabul edilmez.  
 
 Appeal (Temyiz): Temyiz teriminin anlamı Madde 40.1.2’de belirSlen anlamı 
 taşımaktadır.  
 
 Appeal Body (Temyiz Kuruluşu/Organı): Temyiz Kuruluşu/Organı, Uluslararası 
 Federasyon taraXndan yapılan temyizleri dinlemek ve karara bağlamak üzere 
 belirlenmiş kuruluş anlamına gelir.  
 
 Appeals Tribunal (Temyiz Mahkemesi): Tüzüğün Madde 66 uyarınca tanımlandığı 
 mahkemeyi ifade eder.  
 
 Athlete (Sporcu): Sporcu, sınıflandırma sürecine herhangi bir şekilde kaWlmış, bu 
 sürece dahil olmak için herhangi bir adım atmış (örneğin, sınıflandırma amacıyla Ulusal 
 Federasyonlarına tanı bilgileri sağlayarak) ve herhangi bir tescilli müsabakaya girişi 
 yapılmış veya müsabakaya kaWlmış olan herhangi bir sporcu anlamına gelir.  
 
 Athlete Support Person (Sporcu Destek Personeli): Bir sporcu ile çalışan, onu tedavi 
 eden veya ona yardım eden herhangi bir koç, antrenör, yöneSci, temsilci, takım 
 personeli, görevli, sağlık personel, paramedik, ebeveyn veya başka herhangi bir kişi 
 anlamına gelir.  
 
 BAC (Sınıflandırma Temyiz Kurulu): Aşağıda tanımlanan Sınıflandırma Temyiz Kurulu 
 anlamına gelir.  
 
 Best PracOce ClassificaOon (Sınıflandırmada En İyi Uygulama): Madde 62 uyarınca bu 
 terimin anlamı detaylı bir şekilde açıklanmaktadır.  
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 Board of Appeal ClassificaOon (Sınıflandırma Temyiz Kurulu): Sınıflandırma 
 temyizlerini dinlemek ve karara bağlamak üzere Uluslararası Paralimpik Komite 
 taraXndan kurulan kuruluş anlamına gelir.  
 
 Chief Classifier (Baş Sınıflandırmacı): Uluslararası Federasyon taraXndan, o 
 Uluslararası Federasyonun sınıflandırma kurallarına göre belirli bir sınıflandırma XrsaW 
 için sınıflandırma konularını yönetmek, idare etmek, koordine etmek ve uygulamak 
 üzere atanan Sınıflandırmacı anlamına gelir.  
 
 ClassificaOon (Sınıflandırma): (i) Hangi sporcuların Para sporunda yarışmaya uygun 
 olduğunun belirlenmesi ve (ii) uygun sporcuların, engellerinin ilgili sporun temel özel 
 görev ve akSvitelerini yerine geSrme yeteneklerini ne ölçüde etkilediğine göre Spor 
 Sınıflarına ayrılması ve Bölüm 2, 4. Kısım’da belirSlen sürecin devamı anlamına gelir.  
 
 ClassificaOon Master List (Sınıflandırma Ana Tablosu): Madde 36.1’de bu terimin 
 anlamı detaylı bir şekilde açıklanmaktadır. 
 
 ClassificaOon Panel (Sınıflandırma Paneli): Uluslararası Federasyon taraXndan 
 değerlendirme oturumları yürütmek ve bir sporcunun Spor SınıXnı ve Spor SınıX 
 Durumunu o Uluslararası Federasyonun sınıflandırma kurallarına uygun olarak 
 belirlemek üzere atanan belirli sayıda sınıflandırmacının oluşturduğu panel anlamına 
 gelir.  
 
 ClassificaOon Personnel (Sınıflandırma Personeli): Sınıflandırma Personeli, 
 Sınıflandırma ile ilgili olarak bir Sınıflandırma kuruluşunun yetkisiyle hareket eden 
 Kişiler anlamına gelir, örneğin Sınıflandırıcılar ve idari memurlar. 
 
 ClassificaOon Personnel Code of Conduct (Sınıflandırma Personeli Davranış Kuralları): 
 Uluslararası Federasyon taraXndan belirlenen ve Madde 57.2’de daha ayrınWlı olarak 
 açıklanan Sınıflandırma Personeli için davranışsal ve eSk standartlar anlamına gelir.  
 
 ClassificaOon Research (Sınıflandırma Araşqrması): Para spor sınıflandırma sistemini 
 veya sistemlerini gelişSrmeyi veya anlamayı amaçlayan herhangi bir sistemaSk bilimsel 
 değerlendirme, analiz veya araşWrma anlamına gelir. 
 
 Classifier (Sınıflandırmacı): Sınıflandırmacı, bir Uluslararası Federasyon taraXndan 
 Sporcuları Sınıflandırma Paneli üyesi olarak değerlendirmek üzere yetkili ve serSfikalı 
 kişi anlamına gelir. 
 
 Combined Class Events (Kombine Sınıf Müsabakaları): Madde 38’de farklı Spor 
 Sınıflarındaki Sporcuların birbirleriyle yarışWğı etkinlikler anlamına gelir. 
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 CompeOOon (Yarışma): Tek bir yöneSm organı alWnda birlikte yürütülen bir dizi 
 bireysel etkinlik anlamına gelir. 
 
 Compliance (Uyumluluk): Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartların metnine, 
 ruhuna ve amacına uygun kuralların, düzenlemelerin, poliSkaların ve süreçlerin 
 uygulanması anlamına gelir. 
 
 ConsOtuOon (Tüzük): Zaman zaman değişSrilen IPC Tüzüğü anlamına gelir. 
 
 CoordinaOon Impairment (Koordinasyon Bozukluğu): Madde 8.1.1.5’te bu terimin 
 anlamı detaylı bir şekilde açıklanmaktadır.  
 
 Covered CompeOOon (Tescilli Müsabaka): Madde 3.2 uyarınca bu terimin anlamı 
 detaylı bir şekilde açıklanmaktadır. Tescilli müsabakalar özetle IPC taraXndan tanınan 
 ve IPC’nin sınıflandırma tüzüğünün uygulandığı müsabakalardır.   
  
 DiagnosOc InformaOon (Tanı/Teşhis Bilgisi): Tanı Bilgileri, Uluslararası Federasyonun 
 Alba Yatan Sağlık Durumu ve Uygun Engelin varlığını veya yokluğunu değerlendirmesini 
 sağlayan Wbbi kayıtlar ve diğer belgeler anlamına gelir.  
 
 Dyskinesia (Diskinezi): Madde 8.1.1.5.3’te bu terimin anlamı detaylı bir şekilde 
 açıklanmaktadır.  
 
 EffecOve Date (Yürürlük Tarihi): Madde 67.1’de bu terim açıklanmaktadır, yani 1 Ocak 
 2025 veya Paralimpik Oyunları Spor Programı’nda yer alan kış sporları için 1 Temmuz 
 2026 olarak yazılmışWr.  
 
 Eligible Impairment (Uygun Engellilik): Paralimpik Hareket taraXndan tanınan ve 
 Genel Kurul taraXndan onaylanan, Madde 8'de listelenen kategorilerden birine giren 
 ve kalıcı olan bir engellilik anlamına gelir. 
 
 Eligible Impairment Assessment (Uygun Engellilik Değerlendirmesi): Madde 5.1’de bu 
 terim detaylı bir şekilde açıklanmaktadır.  
 
 EvaluaOon Session (Değerlendirme Oturumu): Sınıflandırma sürecinin  
 2., 3. ve 4. aşamaları, yani Uygun Engellilik Değerlendirmesi, MIC Değerlendirmesi ve 
 Madde 5.1'de daha ayrınWlı olarak tanımlandığı üzere Spor SınıX ve Spor SınıX Statüsü 
 tahsisi anlamına gelir. 
  
 First Appearance (İlk Görünüm): Madde 18.7.3.2’de bu terim açıklanmaktadır.  
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 Fixed Review Date (Sabit Tarihli Yeniden Değerlendirme): Madde 21.1.3’te bu terim 
 açıklanmaktadır.  
  
 General Assembly (Genel Kurul): IPC üyelerinin kendi delegeleri taraXndan temsil 
 edilen genel toplanWsıdır. 
 
 Governing Board (YöenOm Kurulu): Tüzüğün 4. Bölümünde tanımlanan kuruluşu ifade 
 eder.  
 
 Health CondiOon (Sağlık Durumu): Bir hastalık (akut veya kronik), engel, yaralanma 
 veya travma anlamına gelir.  
  
 Hypertonia (Hipertoni, tonus arqşı): Madde 8.1.1.5.1’de bu terim açıklanmaktadır.  
 
 Impaired Muscle Power (Bozulmuş Kas Gücü): Madde 8.1.1.1’de bu terim 
 açıklanmaktadır.  
 
 In-CompeOOon (Yarışma İçinde): Uluslararası Federasyonun Sporcunun yarışması 
 planlanan bir Yarışma ile ilgili olarak Sınıflandırma Xrsatları sunduğu günden, söz 
 konusu Yarışmanın sona erdiği güne kadar geçen süreyi ifade eder. 
 
 Intellectual Impairment (Zihinsel Engelli): Madde 8.1.3’de bu terim detaylı bir şekilde 
 açıklanmaktadır.  
 
 IntenOonal MisrepresentaOon (Kasıtlı Yanlış Bildirim): Madde 51.1’de bu terim 
 detaylı bir şekilde açıklanmaktadır.  
 
 InternaOonal FederaOon (Uluslararası Federasyon): IPC taraXndan Paralimpik 
 Oyunları Spor Programı'nda yer alan belirli bir Para sporunun dünya çapında tek 
 temsilcisi olarak tanınan uluslararası bir spor federasyonu anlamına gelir. Uluslararası 
 Federasyon, IPC’ye üye olan uluslararası federasyonlardır.  
 
 InternaOonal FederaOon Protest (Uluslararası Federasyon Protestosu): Bir 
 Uluslararası Federasyon taraXndan Madde 44 uyarınca yapılan Protesto anlamına gelir.  
  
 InternaOonal Standard (Uluslararası Standart): Zaman zaman değişSrilen 
 Sınıflandırma Tüzüğünü tamamlamak üzere IPC taraXndan kabul edilen bir belge 
 anlamına gelir.  
 
 IPC (InternaOonal Paralympic Commi2ee): Uluslararası Paralimpik Komitesi anlamına 
 gelmektedir. 
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 IPC Member (IPC Üyesi): Tüzüğün 2. Bölümüne göre IPC üyelerini ifade eder. 
 
 Limb Deficiency and/or Limb Length Difference (Ekstremite Farklılığı ve/veya 
 Ekstremite Uzunluk Farkı): Madde 8.1.1.3’te bu terimler detaylı bir şekilde 
 açıklanmaktadır.  
 
 Medical Review (Yeniden Değerlendirme): Madde 37’de bu terim detaylı bir şekilde 
 açıklanmaktadır.  
 
 MIC Assessment (Minimum Engellilik Kriteri Değerlendirmesi): Madde 5.1’de bu 
 terim detaylı bir şekilde açıklanmaktadır.  
 
 Minimum Impairment Criteria (Minimum Engellilik Kriteri): Uluslararası 
 Federasyonun sınıflandırma kurallarında belirlendiği üzere, bir Sporcunun Para 
 sporuna kaWlmaya uygun olması için gereken, Uygun Engelden kaynaklanan asgari 
 engel seviyesi anlamına gelir. 
 
 Minor (Küçük): On sekiz yaşını doldurmamış gerçek kişiyi ifade eder. 
 
 Motor Ataxia (Motor Ataksi): Madde 8.1.1.5.2’de bu terim açıklanmaktadır.  
 
 NaOonal FederaOon (Ulusal Federasyon): Ulusal Federasyon, bir Uluslararası 
 Federasyonun ulusal üyesi anlamına gelir (IPC’nin şu anda Uluslararası Federasyon 
 olarak hareket e`ği bir sporda Ulusal Federasyon rolünü üstlenen NPC’ler dahil olmak 
 üzere).  
 
 NaOonal FederaOon Protest (Ulusal Federasyon İOrazı): Ulusal Federasyon taraXndan 
 iSrazı yapılan ve Madde 43’te açıklanan terimdir.  
 
 NaOonal Paralympic Commi2ee – NPC (Ulusal Paralimpik Komite): Tüzük uyarınca IPC 
 taraXndan tanınan ulusal bir organizasyon anlamına gelir.  
 
 NaOonal RepresentaOve (Ulusal Temsilci): Ulusal Federasyonun görevlisi veya 
 personeli olan veya başka bir şekilde onu temsil eden veya adına çalışan herhangi bir 
 kişi anlamına gelir.  
 
 Next Available Opportunity (Bir Sonraki Mevcut Fırsat): Uluslararası Federasyon 
 taraXndan belirlendiği üzere, sporcunun yeni bir değerlendirme oturumuna 
 kaWlabileceği bir sonraki Xrsat anlamına gelir.  
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 Non-Eligible Impairment (Uygun Olmayan Engellilik): Madde 9’da bu terim 
 açıklanmaktadır.  
 
 ObservaOon Assessment (Gözlem Değerlendirmesi): Sınıflandırma panelinin Spor 
 SınıX değerlendirmesi kapsamında bir sporcunun yarışma sırasında gözlemlenmesi ve 
 böylece sınıflandırma panelinin sporcunun uygun engelinin sporun temel belirli görev 
 ve akSvitelerini yerine geSrme yeteneğini ne ölçüde etkilediğine ilişkin kararını 
 tamamlaması anlamına gelir.  
 
 OperaOonal Independence (Operasyonel Bağımsızlık): (a) Uluslararası Federasyonun 
 yöneSm kurulu üyeleri, personelleri, komisyon üyeleri, danışmanları ve görevlileri ile 
 konunun araşWrılması ve ön karara bağlanmasında yer alan herhangi bir kişinin, ilgili 
 kuruluşun üyesi veya kaSbi olarak atanamayacağı anlamına gelir ve (b) ilgili organ, 
 Uluslararası Federasyon veya herhangi bir üçüncü taraXn müdahalesi olmadan 
 duruşma ve karar alma sürecini yürütebilecek konumda olmalıdır. Amaç, ilgili organın 
 üyelerinin veya ilgili organın kararına başka bir şekilde dahil olan kişilerin, davanın 
 soruşturulmasına veya davanın devamına ilişkin kararlara dahil olmamasını 
 sağlamakWr. 
  
 Out-of-CompeOOon (Müsabaka Dışı): Müsabaka içi olmayan herhangi bir dönemi 
 ifade eder.  
 
 Para Athlete (Para Sporcu): Herhangi bir Para sporda yarışan sporcuyu ifade eder. 
 
 Para Sport (Para Spor): Para Spor, engelli bireylerin IPC Sınıflandırma Tüzüğü ve ilgili 
 Uluslararası Standartlara uygun sınıflandırma kurallarına göre kaWldığı herhangi bir 
 spor anlamına gelir.  
 
 Paralympic Games (Paralimpik Oyunlar): Paralimpik Oyunlar, IPC’nin sahibi olduğu ve 
 onayladığı, genellikle iki yılda bir dönüşümlü olarak düzenlenen, Paralimpik Oyunlar 
 Spor Programı’nda yer alan Para Sporlarda para sporcularının yarışWğı yaz ve kış 
 oyunlarından oluşan büyük uluslararası bir etkinlik anlamına gelir.  
 
 Paralmypic Games Sport Programme (Paralimpik Oyunlar Spor Programı): Paralimpik 
 Oyunlar içerisinde yer alan para sporlar anlamına gelir.  
 
 Paralympic Movement (Paralimpik Hareket): Tüzüğün 2.1 maddesinde bu terime 
 verilen anlamı taşımaktadır. ‘’Paralimpik Hareket’’, IPC, IPC üyeleri, Tanınmış 
 Uluslararası Federasyonlar ve Para sporuna kaWlan veya Para sporun tanıWmı, 
 organizasyonu ve/veya sunumunda yer alan diğer kişilerden oluşmaktadır. 
 



 

IPC Sınıflandırma Tüzüğü (versiyon 1 Ocak 2025) 
©International Paralympic Committee – TÜM HAKLARI SAKLIDIR 
 

101 

 Diğer kişiler şunları içermektedir: 
 
 (i) Sporcu; 
 
 (ii) Sporcu Destek Personeli; 
 
 (iii) Ulusal Temsilciler; ve 
 
 (iv) Sınıflandırmanın herhangi bir bölümüne kaWlan, Uluslararası Federasyonun yargı ve 
 yetkisi alWndaki diğer kişiler.  
 
 Permanent (Kalıcı): Çözümü pek mümkün olmayan, yani başlıca etkileri ömür boyu 
 süren bir engel anlamına gelir.  
 
 Person (Kişi): Gerçek kişileri, tüzel kişileri ve tüzel kişiliği olmayan kuruluşları (ayrı tüzel 
 kişiliğe sahip olsun veya olmasın) ifade eder. Ayrıca, şartlar gerekSrdiğinde bu kişilerin 
 yasal kişisel temsilcilerini, haleflerini ve izin verilen görevlendirilmiş kişileri de içerir. 
 Şüpheye mahal vermemek için, kişi terimi IPC’yi içermez.  
 
 Physical Impairment (Bedensel Engellilik): Bedensel Engellilik, 8.1.1.1 ile 8.1.1.5. 
 maddelerinde listelenen Uygun Engellilik durumlarını ifade eder, yani (i) Engelli Kas 
 Gücü; (ii) Engelli Pasif Hareket Aralığı; (iii) Uzuv Eksikliği ve/veya Uzuv Uzunluğu Farkı; 
 (iv) Boy Kısalığı; ve (v) Aşağıdakilerden bir veya daha fazlasından kaynaklanan 
 Koordinasyon Engellilikleri: (a) Hipertoni/SpasSsite; (b) Motor Ataksi; ve/veya (c) 
 Diskinezi (atetozis, distoni, kore). 
 
 Protest (İOraz/Protesto): Madde 40.1.1’de bu terim açıklanmaktadır. 
 
 Protest Panel (İOraz/Protesto Paneli): Uluslararası Federasyon taraXndan bir 
 iSraz/protesto sonucunda değerlendirme oturumu yürütmek üzere atanan 
 sınıflandırma paneli anlamına gelir. 
 
 Recognised InternaOonal FederaOon (RIF – Tanınmış Uluslararası Federasyon): IPC 
 taraXndan tanınan ancak IPC’ye üye olmayan uluslararası federasyonlardır. IPC 
 YöneSm Kurulu mutlak takdir yetkisiyle, Paralimpik Oyunlar Spor Programı’nın bir 
 parçası olmayan ve bu nedenle Uluslararası Federasyon olarak IPC üyesi olmaya uygun 
 olmayan ancak yine de Paralimpik HarekeSn gelişimine katkıda bulunan bir uluslararası 
 federasyona da ‘’RIF’’ statüsü verilebilir. Şüpheye mahal vermemek için, RIF’ler IPC 
 üyesi değildir.  
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 RIF RegulaOons (RIF Yönetmeliği): Zaman zaman değişSrilen haliyle, RIF statüsünün 
 verilmesi ve kaldırılmasına ilişkin prosedürü belirleyen IPC yönetmelikleri anlamına 
 gelir. 
 
 Short Stature (Boy Kısalığı): Madde 8.1.1.4’te bu terim açıklanmaktadır.  
 
 Spasticity (Spastisite): Madde 8.1.1.5.1’de bu terim açıklanmaktadır. 
 
 Sport Class (Spor Sınıfı): Spor Sınıfı, her Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma 
 kurallarında tanımlanan, sporcuların, Uygun Engellerinin sporun temel belirli görev ve 
 aktivitelerini yerine getirme yeteneklerini etkileme derecesine göre sınıflandırıldığı bir 
 yarışma kategorisi anlamına gelir. 
  
 Sport Class Assessment (Spor Sınıfı Değerlendirmesi): Madde 5.1’de bu terim 
 açıklanmaktadır.  
 
 Sport Class Status (Spor Sınıfı Durumu): Spor Sınıfı Statüsü, bir sporcunun gelecekte 
 Sınıflandırmaya tabi tutulup tutulmayacağını ve ne zaman tutulması gerektiğini 
 belirtmek için gerekli olan bir Spor Sınıfına ait bir statü/durum anlamına gelir. 
 
 Team Sport (Takım Sporu): Takım Sporu, bir müsabaka sırasında oyuncu değişikliğine 
 izin verilen sporu ifade eder. 
 
 Trainee Classifier (Stajyer Sınıflandırmacı): Söz konusu Uluslararası Federasyon için 
 Sınıflandırmacı olmak üzere resmi eğitim sürecinde olan kişi anlamına gelir. 
 
 UHC Assessment (UHC Değerlendirmesi): Sınıflandırma sürecinin 1. aşaması, yani 
 Madde 5.1'de açıklanan değerlendirme anlamına gelir. 
 
 UHC Assessor (UHC Değerlendiricisi): Madde 6.1 uyarınca UHC Değerlendirmelerini 
 yürütmekten sorumlu kişi veya kuruluş anlamına gelir. 
 
 Underlying Health Condition (Altta Yatan Temel Sağlık Durumu): İlgili spor tarafından 
 karşılanan uygun engele yol açabilecek doğrulanabilir bir sağlık durumu anlamına gelir. 
 
 Vision Impairment (Görme Engellil): Madde 8.1.2’de bu terim açıklanmaktadır.  
 
 World Championships (Dünya Şampiyonaları): Dünya Şampiyonası, Uluslararası 
 Federasyon veya RIF tarafından sahip olunan veya onaylanan en üst düzey uluslararası 
 Yarışmalar veya etkinlikler anlamına gelir.  
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BÖLÜM 1: AMAÇ ve GENEL HÜKÜMLER 
 

1.  Amaç 
 

1.1. Sınıflandırma Personeli, Sınıflandırma sistemlerinin etkili bir şekilde 
yürütülmesinde önemli bir rol oynar. Sınıflandırma Personeli ve EğiSmi için 
Uluslararası Standardın amacı, Sınıflandırma Personelinin işe alınması, eğiSmi, 
öğreSmi ve gelişSrilmesine ilişkin prosedürleri ana hatlarıyla belirlemekSr.  

 
2.  Genel Hükümler 

 
2.1. Uluslararası Federasyonlar, bu Uluslararası Standart ile uyumlu bir şekilde 

Sınıflandırma Personelinin işe alınması, eğiSmi, öğreSmi ve gelişSrilmesi için açık, 
şeffaf ve uygulanabilir bir sistem içeren kurallar oluşturmalıdır.  

 
2.2. Bu sistem şunları içermelidir: 

 
2.2.1. Uluslararası bir Federasyonun Sınıflandırmacı olmak için eğiSme 

başlamak isteyen kişilerden talep e`ği asgari uzmanlık ve deneyim 
seviyeleri; 

 
2.2.2. Sınıflandırma Personelinin her bir üyesinden beklenen asgari yetkinlikler, 

Sınıflandırmacı yetkinlikleri dahil olmak üzere; 
 

2.2.3. Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma Personeline, (i) Uluslararası 
Federasyon taraXndan kendilerinden talep edilen yetkinlikleri elde 
etmelerini ve/veya sürdürmelerini; (ii) SerSfika almalarını ve/veya 
sürdürmelerini; ve (iii) Sınıflandırmadaki becerilerini ve deneyimlerini 
başka şekillerde gelişSrmelerini ve iyileşSrmelerini sağlamak için 
sağlayacağı eğiSm ve öğreSm; böylece (a) SerSfikalara geSrilen herhangi 
bir sınırlama kaldırılabilir; ve/veya (b) daha kıdemli Sınıflandırma 
Personeli rollerine terfi e`rilebilirler; 

 
2.2.4. Uluslararası Federasyonun Sınıflandırmacıların serSfikasyonunu ve 

yeniden serSfikasyon sürecini nasıl yöneteceği, Sınıflandırmacının 
serSfikasyonuna geSrilebilecek herhangi bir sınırlama dahilinde; 

 
2.2.5. Uluslararası Federasyonun Çıkar ÇaWşmalarının (Conflict of Interest) 

tespiS ve yöneSmine ilişkin poliSkası; ve  
 

2.2.6. Sınıflandırma Personeli Davranış Kuralları. 
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BÖLÜM 2: SINIFLANDIRMA PERSONELİ ve GÖREVLERİ 
 

    3.  Sınıflandırma Personeli 
 

3.1. Uluslararası Federasyonlar aşağıda belirSlen Sınıflandırma Personelini atamak 
zorundadır.  

 
3.2. Uluslararası Federasyonlar tüm Sınıflandırma Personelinin gizlilik taahhütlerini 

imzalamasını talep etmelidir. 
 

      3.3.  Sınıflandırma Başkanı 
 

3.3.1. Sınıflandırma Başkanı, bir Uluslararası Federasyon taraXndan atanan ve 
söz konusu Uluslararası Federasyon adına Sınıflandırma konularının 
yöneSmi, idaresi, koordinasyonu ve uygulanmasından sorumlu olan 
kişidir.  

 
[Madde 3.3.1'e İlişkin Açıklama: Uluslararası bir Federasyon belirli bir 
süre için Sınıflandırma Başkanı atayamadığında, Uluslararası 
Federasyon geçici olarak Sınıflandırma Başkanı rolünü üstlenecek bir 
veya birden fazla kişiyi atayabilir.] 
 

3.3.2. Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırma Başkanı rolünü ve görevlerini 
paylaşmak üzere birden fazla kişi atayabilir. Bu gerçekleşirse, Uluslararası 
Federasyon bu bilgiyi üyelerine ve IPC'ye iletmelidir. 

 
3.3.3. Sınıflandırma Başkanı, en azından aşağıdaki görevleri yerine geSrmekten 

ve/veya denetlemekten sorumlu olmalıdır: 
 

3.3.3.1. Sınıflandırmacıların işe alınması ve atanması; 
 
3.3.3.2. Uluslararası Federasyonun yayınladığı Sınıflandırmacı 

 Olma Yoluna (Pathway) göre Sınıflandırmacı eğiSmi, 
 praSği, serSfikasyonu, yeniden serSfikasyonu ve 
 gelişimini organize etmek ve yürütmek; 

 
3.3.3.3. Sınıflandırmacı etkinliğini, serSfikasyon ve yeniden 

 serSfikasyonu izlemek için bir veri tabanını yönetmek, 
 sürdürmek ve güncellemek; 
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3.3.3.4. Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma sistemlerinin 
 dayandığı Sınıflandırma AraşWrmasını denetlemek; 

 
3.3.3.5. Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma kurallarının 

 Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlara uygun 
 olmasını sağlamak için programları ve poliSkaları 
 planlamak, tasarlamak ve yürütmek; 

 
3.3.3.6. Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma kurallarını 

 etkileyen konularda geri bildirim toplamak; 
 

3.3.3.7. Sınıflandırmanın durumunun spor dahilinde düzenli 
 olarak izlenmesi ve değerlendirilmesi;  

 
[Madde 3.2.2.7’ye İlişkin Açıklama: Örneğin, Sınıflandırma Başkanının, 
Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma sistemlerinin sonuçlarını 
izlemek ve değerlendirmek amacıyla sınıflandırmanın yapılması 
beklenmeyen tescilli müsabakalara kaOlması (veya diğer Sınıflandırma 
Personeline kaOlmaları talimaOnı vermesi) dahil olabilir.] 

 
3.3.3.8. Sınıflandırmacıları sınıflandırma kurallarındaki herhangi 

 bir değişiklik hakkında bilgilendirmek; 
 

3.3.3.9. Uluslararası Federasyon sınıflandırma ana listesini 
 yönetmek, sürdürmek ve güncellemek, böylece 
 Uluslararası Federasyon sınıflandırma kayıtlarının doğru 
 ve eksiksiz olmasını sağlamak; 

 
3.3.3.10. Uluslararası Federasyonun ilgili organları ve komiteleriyle 

 sınıflandırma konuları hakkında etkileşimde bulunmak; ve 
 

3.3.3.11. Sınıflandırma konuları ile ilgili olarak tüm ilgili dış 
 taraflarla (IPC dahil olmak üzere) ileSşim kurmak.  

 
3.3.4. Uluslararası Federasyonlar, kurallarında Sınıflandırma Başkanı olarak 

atanacak kişide bulunması gereken yetkinlikleri belirtmek zorundadır. 
Bunlar aşağıdaki Madde 4.4 ve Madde 4.8’de listelenen yetkinlikleri 
içermelidir.  

 
3.3.5. Sınıflandırma Başkanı, Uluslararası Federasyon içindeki diğer 

sınıflandırma personeline ve/veya bir yarışmanın veya sınıflandırma 
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XrsaWnın yerel organizasyon komitesindeki atanmış kişilere belirli 
sorumlulukları devredebilir.  

 
3.3.6. Sınıflandırma Başkanı ayrıca, sınıflandırmacı ve/veya Baş Sınıflandırmacı 

olarak atanabilir. Şüpheye mahal vermemek adına, bu durumda 
Sınıflandırma Tüzüğünün Madde 43.7 gereği Sınıflandırma Başkanı 
hakkında da kural aynı şekilde uygulanır.  

 
3.4.   Baş Sınıflandırmacı(lar) 
 

 3.4.1.  Baş Sınıflandırmacı, Uluslararası Federasyon taraXndan, o Uluslararası 
 Federasyonun sınıflandırma kurallarına göre belirli bir sınıflandırma 
 organizasyonunda sınıflandırma konularını yönetmek, idare etmek, koordine 
 etmek ve uygulamak üzere atanan bir sınıflandırmacıdır.  

 
 3.4.2.  Uluslararası Federasyon, Baş Sınıflandırmacının diğer görevlerinin yanı 
 sıra aşağıdakileri yapmasını isteyebilir: 
 

 3.4.2.1. Belirli bir sınıflandırma organizasyonunda ister yarışma içinde 
 ister yarışma dışında sınıflandırma gerekSren sporcuları belirlemek; 

 
 3.4.2.2. Sınıflandırmacıları ve Stajyer Sınıflandırmacıları denetlemek, 
 Uluslararası Federasyonun sınıflandırma kurallarının uygun şekilde 
 uygulanmasını sağlamak ve yeterlilik seviyelerini ve yeterliliklerini 
 izlemek; 

  
 3.4.2.3. Protestoları/İSrazları Uluslararası Federasyon ile isSşare ederek 
 ve gerekirse Sınıflandırma Başkanı ile isSşare ederek yönetmek; 

 
 3.4.2.4. İlgili yarışma organizatörüyle bağlanW kurarak tüm seyahat, 
 konaklama ve diğer lojisSk işlemlerinin, sınıflandırmacıların yarışmadaki 
 görevlerini yerine geSrebilmeleri için düzenlemesini sağlamak; 

 
 3.4.2.5. Sporcular ve Sporcu Destek Personeli ile sınıflandırma süreci 
 hakkında ileSşim kurmak ve onları eğitmek; 

 
 3.4.2.6. Sınıflandırmacılara, Sporculara ve Sporcu Destek Personeline 
 sınıflandırma sürecinin tüm aşamaları hakkında net açıklama sağlamak, 
 aşağıdaki konular dahil olmak üzere: (i) bir UHC Değerlendiricisi, 
 Sınıflandırma Paneli, İSraz Paneli veya Temyiz Kurulu taraXndan yapılan 
 tüm bulgular; (ii) Değerlendirme oturumunun prosedürleri (uygun 
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 engellilik kriterleri, minimum engellilik kriterleri dahil olmak üzere), iSraz 
 prosedürleri ve bir sporcuya herhangi bir tanımlama veya gözlem 
 kodunun atanmasından sonraki prosedür; ve (iii) Kasıtlı Yanlış Bildirimle 
 ilgili konular, bu suçu oluşturabilecek davranışlar ve olası ihlallerin nasıl 
 araşWrılacağı dahil olmak üzere; 
 
 3.4.2.7. Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma Ana Listesini belirli bir 
 sınıflandırma organizasyonu sırasında yönetmek; 

 
 3.4.2.8. Sınıflandırma organizasyonu sırasında sınıflandırma süreçlerini 
 analiz etmek ve gözden geçirmek, ayrıca Sınıflandırma Başkanına 
 iyileşSrmeler önermek; ve 

 
 3.4.2.9. Belirli bir sınıflandırma organizasyonundaki tüm ilgili sorunları 
 Sınıflandırma Başkanına bildirmek. 

 
3.4.3. Uluslararası Federasyonlar, kurallarında bir kişinin Baş Sınıflandırmacı olarak 
atanması için gereken yeterlilikleri belirtmelidir. Bu yeterlilikler en azından aşağıdaki 
Madde 4.4 ve Madde 4.7’deki listelenen yeterlilikleri içermelidir. 

 
3.4.4. Baş Sınıflandırmacı, Uluslararası Federasyon içindeki diğer sınıflandırma 
personeline ve/veya bir yarışmanın yerel organizasyon komitesinde görevlendirilen 
kişilere belirli sorumlulukları devredebilir. 
 
3.4.5. Uluslararası Federasyon aksini belirtmedikçe, sınıflandırma panellerine ek olarak 
sınıflandırmanın organizasyonu için ilave olarak bir de Baş Sınıflandırmacı atamalıdır  
 
 [Madde 3.4.5’e İlişkin Açıklama: Baş Sınıflandırmacının sorumluluklarını yerine 
 geZrebilmesini sağlamak için, sınıflandırma panellerine ek olarak bir Baş 
 Sınıflandırmacının atanması önerilir. Bu özellikle bir sınıflandırma [rsaOnda iki 
 veya daha fazla sınıflandırma paneli olması durumunda geçerlidir. Örneğin, bir 
 Baş Sınıflandırmacı, özellikle Uluslararası Federasyonun bir sınıflandırma 
 organizasyonunda iki veya daha fazla sınıflandırma panelinin olduğu 
 durumlarda, bir sınıflandırma panelinin içerisinde yer almamalıdır).] 
 
 Bununla birlikte, operasyonel zorluklar (örneğin, sınıflandırmacının hastalığı, 
 iptalleri veya seyahat gecikmeleri) halinde aynı sınıflandırma XrsaWnda 
 sınıflandırmacı olarak hareket etmek üzere bir Baş Sınıflandırmacı atanabilir.  
 
3.4.6. Uluslararası Federasyonlar bir veya daha fazla Yardımcı Baş Sınıflandırmacı 
atayabilir: 
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3.4.6.1. Spor taraXndan karşılanan her Uygun Engellilik türü (örneğin, Bedensel 
Engelli, Görme Engelli ve/veya Zihinsel Engelli) ile ilgili Yardımcı Baş 
Sınıflandırmacıya tahsis edilen Uygun Engellilik Türleri açısından yukarıdaki 
Madde 3.3.2’de listelenen rolleri yürütmekten ötürü birincil sorumluluğa sahip 
olacakWr; veya  

 
3.4.6.2. Sınıflandırmanın birden fazla konumda gerçekleşSği durumlarda (bu 
durumda ilgili Yardımcı Baş Sınıflandırmacı, tahsis edilen konum açısından 
yukarıdaki Madde 3.3.2’de listelenen rolleri yürütmekten ötürü birincil 
sorumluluğa sahip olacakWr).  

 
3.4.7. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlarda ‘’Baş Sınıflandırmacı’’ya 
yapılan aWflar, Uluslararası Federasyon taraXndan atanan herhangi bir Yardımcı 
Sınıflandırmacıyı da kapsayacakWr.  

 
3.4.8. Yardımcı Baş Sınıflandırmacılar, rollerinin durumu ile ilgili olarak diğer Yardımcı 
Baş Sınıflandırmacılarla düzenli olarak ileSşim kurmalıdır.  
 

3.5.  Sınıflandırmacılar 
 

3.5.1. Sınıflandırmacı, bir sınıflandırma paneli üyesi olarak sporcuları değerlendirmek 
 üzere Uluslararası Federasyon taraXndan yetkili olarak yetkilendirilmiş ve 
 serSfikalandırılmış kişi anlamına gelir.  

 
3.5.2. Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırmacı olmak için eğiSme başlamak isteyen 
 kişilerde aradıkları asgari uzmanlık veya deneyim seviyelerini belirlemeli ve 
 yayınlamalıdır.  
 
3.5.3. Uluslararası bir Federasyon taraXndan serSfikalandırılabilmek için 
 sınıflandırmacıların Madde 4.3’te belirSlen asgari Sınıflandırmacı Yeterliliklerini 
 göstermeleri gerekir. Uluslararası Federasyonlar, sınıflandırmacıların ek 
 niteliklere ve/veya yeterliliklere sahip olmasını talep ederse, bu ek gereklilikleri 
 kurallarında belirtmelidirler.  
 
3.5.4. Uluslararası Federasyonlar eğiSm ve serSfikasyon süreçlerinde Wbbi uzmanlık 
 bilgisine sahip Sınıflandırmacılar (Medikal Sınıflandırmacılar) ve teknik/spor 
 deneyimine sahip Sınıflandırmacılar (Teknik Sınıflandırmacılar) şeklinde ayrım 
 yapabilir ancak bu konuda zorunluluk yoktur. Medikal ve Teknik 
 Sınıflandırmacılar açısından ek sınıflandırmacı yeterlilikleri sırasıyla aşağıdaki 
 Madde 4.5 ve Madde 4.6 maddelerinde belirSlmişSr.  
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3.5.5. Uluslararası bir Federasyonun sınıflandırma kuralları Medikal ve Teknik 
 Sınıflandırmacılar arasında ayrım yapıyorsa, Medikal Sınıflandırmacıların 
 değerlendirme oturumunun 2. ve 3. aşamalarını yürütmesi için sınıflandırma 
 paneli üyeleri arasında birincil sorumluluğa sahip olması ve Medikal 
 Sınıflandırmacıların talebi üzerine herhangi bir konuda Teknik 
 Sınıflandırmacıdan yardım sağlaması önerilir. 
 
3.5.6.  Tüm sınıflandırmacılar Uluslararası Federasyon sınıflandırma kuralları 
 taraXndan belirlenen değerlendirme yöntemlerini doğru ve tutarlı bir şekilde 
 uygulamak zorundadır.  
 
3.5.7.  Şüpheye mahal vermemek adına, Uluslararası Sınıflandırmacılar sınıflandırmayı 
 ulusal düzeyde de gerçekleşSrebilirler.  
 

3.6.  Stajyer Sınıflandırmacılar 
 

3.6.1. Stajyer Sınıflandırmacı, sınıflandırmacı olmak için resmi eğiSm sürecinde olan 
 kişidir. Uluslararası Federasyonlar ayrıca sınıflandırmanın bir bileşenine kaWlan 
 bir sınıflandırmacıyı tanımlamak için Stajyer Sınıflandırmacı tanımını kullanabilir 
 (i) şu anda sınıflandırmacının serSfikasyonu üzerinde bir sınırlamaya tabi olan; 
 ve (ii) sınıflandırmacının bu sınırlamayı kaldırmak amacıyla ek eğiSm aldığı 
 durumlarda. 
 
3.6.2. Uluslararası Federasyonlar, Stajyer Sınıflandırmacılar için bir eğiSmci veya 
 mentör atayabilir. Uluslararası Federasyonlar, kurallarında eğiSmci veya mentör 
 rolünü yerine geSrmek için gereken nitelikleri ve yeterlilikleri belirtmelidir.  
 
3.6.3. Uluslararası Federasyonlar, sınıflandırma paneli ve/veya yetkili bir 
 eğiSmci/mentör gözeSmindeyse, sınıflandırmanın bazı veya tüm bileşenlerine 
 kaWlmak üzere Stajyer Sınıflandırmacıları atayabilir. 
 
3.6.4.  Bir Stajyer Sınıflandırmacı, bir Sınıflandırma Paneli üyesi olarak atanamaz. 
 

3.7.  AlXa Yatan Sağlık Durumu (UHC) Değerlendiricisi (UHC Assessors) 
 

3.7.1. Sınıflandırma Tüzüğünün Madde 6.1’nde belirSldiği üzere, Uluslararası 
 Federasyonlar UHC Değerlendirmelerini (kalıcı veya geçici olarak) yürütme 
 sorumluluğunu bir UHC değerlendiricisine devredebilir.  
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3.7.2.  Uluslararası Federasyonlar, UHC Değerlendiricisi olarak görev yapan tüm 
 kişilerin UHC Değerlendirmelerini yürütmek için gereken beceri ve deneyime 
 sahip olmalarını sağlamalıdır.  
 

3.8.  Diğer Sınıflandırma Personeli 
 
 Uluslararası Federasyonlar, yukarıda listelenenlerin dışında Sınıflandırma Personeli 
 atamak için bir süreç belirleyebilir; bu süreç, sınıflandırma faaliyetlerini veya gelişimini 
 (Sınıflandırma AraşWrması, eğiSmi veya idaresi dahil ancak bunlarla sınırlı olmamak 
 üzere) yönetmek için belirli roller içerir.  

 
3.9.  Ulusal Sınıflandırmacılar 
 
 Ulusal Sınıflandırmacı, ulusal düzeyde sınıflandırmanın bazı veya tüm yönlerini 
 yürütmek üzere Ulusal Federasyon taraXndan yetkilendirilmişSr. Ek olarak, 
 Uluslararası Sınıflandırmacı olarak da serSfikalandırılmadığı sürece, Ulusal 
 Sınıflandırmacı hiçbir koşulda uluslararası düzeyde sınıflandırma gerçekleşSremez. 
 
4.  Sınıflandırmacı Yetkinlikleri 
 
4.1.  Uluslararası Federasyonlar şunları belirlemeli ve yayınlamalıdır: 
 

4.1.1. Gerekli Alba Yatan Sağlık Değerlendiricisi Yetkinlikleri (en azından Madde 4.3’te 
 belirSlen yeterlilikleri içermelidir); 
 
4.1.2. Gerekli Sınıflandırmacı Yetkinlikleri (en azından Madde 4.4’te belirSlen 
 yeterlilikleri içermelidir); ve 

 
4.1.3.  Baş Sınıflandırmacı ve Sınıflandırma Başkanı’ndan beklenen ek yetkinlikler 
 (bunlara en azından sırasıyla Madde 4.7 ve Madde 4.8’de belirSlen ek 
 yetkinlikler dahil olmalıdır).  
 

4.2.  Uluslararası Federasyonlar, tüm sınıflandırmacıların gerekli sınıflandırmacı 
 yetkinliklerini karşılamasını sağlamalı ve Sınıflandırmacıların sınıflandırmacı 
 yetkinliklerini karşılamaya devam etmelerini sağlamak için sınıflandırmacıları sürekli 
 olarak değerlendirmelidir.  

 
4.3.  Alba Yatan Sağlık Değerlendiricisi (UHC Assessors) Yeterlilikleri, en azından bir UHC 
 Değerlendiricisinin şunları içermesini gerekSrir: 
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4.3.1. Aşağıdakilerin kapsamlı bir şekilde anlaşılması: 
 

4.3.1.1. İlgili spor ve kuralları, Uluslararası Federasyonun sınıflandırma kuralları 
dahil; 

 
4.3.1.2. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlar; 

 
4.3.1.3. Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma Personeli Davranış Kuralları, 
 eSk kuralları ve özellikle olası, algılanan ve/veya gerçek çıkar 
 çaWşmalarının yöneSmi. 
 

4.3.2. Tanısal bilgilerin değerlendirilmesini (Wbbi belgelerin incelenmesi ve tanı 
 testlerinin yorumlanması dahil), gerçekleşSrmek için ilgili yeterliliklere sahip 
 olmak; 
 
4.3.3.  İlgili sağlık durumları ve bunların bedensel ve/veya zihinsel ve/veya görme 
 yetenekleri üzerindeki etkileri konusunda uzmanlığa sahip olmak; 
 
4.3.4.  kompleks/karmaşık olan Wbbi bilgileri değerlendirme yeteneği; 
 
4.3.5.  Uygun Engel Durumuna yol açabilecek Temel Sağlık Durumunu (Durumlarını) 
 doğrulamak için gereken Wbbi belgeleri ve sınıflandırma sürecini yürütmek için 
 ilgili diğer bilgileri belirleme yeteneği; 
 
4.3.6.  Örneğin ek bir uzmanlığa ihSyaç duyulduğunda başka bir UHC 
 Değerlendiricisinin görüşünü alma konusunda bu ihSyacı değerlendirme ve 
 iletme becerisi; ve 
 
4.3.7.  UHC Değerlendirmesinin sonuçları hakkında yazılı raporlar sunmak için ilgili 
 becerilere sahip olmak.  
 

4.4.  Sınıflandırmacı yetkinlikleri açısından bir sınıflandırmacının en azından aşağıdakilere 
 sahip olmasını içermelidir:  

 
4.4.1.  Aşağıdakilerin kapsamlı bir şekilde anlaşılması: 

 
4.4.1.1. İlgili spor ve kuralları, Uluslararası Federasyonun sınıflandırma kuralları 
  dahil; 

 
4.4.1.2. Sınıflandırma Tüzüğü ve Uluslararası Standartlar; 
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4.4.1.3. Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma Personeli Davranış Kuralları, 
 eSk kuralları ve özellikle olası, algılanan ve/veya gerçek çıkar 
 çaWşmalarının yöneSmi. 

 
4.4.2.  Uluslararası Federasyonun sınıflandırmacının Sınıflandırma Tüzüğü ve 
 Uluslararası Standartlara uygun olarak sınıflandırmayı yürütmek için sahip 
 olması gereken mesleki yetkinlikler, deneyim düzeyi ve diğer beceriler, 
 yetkinlikler ve/veya yetenekler (örneğin, fiziksel ve/veya bilişsel yetenekler) 
 konularında bilgi sahibi olması beklenir. 
 
4.4.3.  Sınıflandırma sürecini yürütmek için yeterli düzeyde İngilizce; 
 
4.4.4.  Etkili kişilerarası ve ekip çalışması becerileri; ve 
 
4.4.5.  Etkili karar alma becerileri. 
 

4.5.  Medikal Sınıflandırmacı olabilmek için Sınıflandırma Yetkinlikleri açısından ayrıca 
 sınıflandırmacının aşağıdaki özelliklere sahip olması gerekir: 
 

4.5.1.  Söz konusu Paralimpik sporun gerekSrdiği Uygun Engelliliklere yol açabilecek 
 Alba Yatan Sağlık Durumlarıyla ilgilenme konusunda deneyime sahip bir doktor 
 olarak Wbbi yetkinlik; veya 

 
 [Madde 4.5.1’e İlişkin Açıklama: Örneğin, ilgili Obbi yetkinlikler, Görme Engelliliği 
 değerlendiren Medikal Sınıflandırmacılar için göz doktoru yetkinliğini veya 
 Zihinsel Engelliliği değerlendirenler için psikolog yetkinliğini kapsayacakOr.] 

 
4.5.2.  Fizyoterapi yetkinliği veya ilgili diğer disiplinlerle deneyimi olan, söz konusu Para 
 sporu taraXndan karşılanan Uygun Engelliliklerin klinik belirSleri konusunda 
 bilgi sahibi bireyler.  

 
4.6.  Teknik Sınıflandırmacı olmak için Sınıflandırmacı Yetkinlikleri şunları içermelidir: 
 

4.6.1.  En azından bir sporcunun Uygun Engelinin/Engellerinin sporun temel belirli 
 görev ve akSvitelerini yerine geSrme yeteneğini nasıl etkileyebileceği hakkında 
 temel bilgiye sahip olmak; 

 
4.6.2.  Uluslararası Federasyon taraXndan belirSldiği üzere kapsamlı bir Paralimpik 
 spor geçmişine sahip olmak; ve 
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4.6.3.  Uluslararası Federasyon taraXndan belirSlen asgari sayıda yıllık antrenörlük 
 deneyimi veya resmi Paralimpik spor eğiSmi, beden eğiSmi, spor bilimleri, 
 biyomekanik, kinezyoloji alanlarında diğer ilgili yetkinlik veya söz konusu 
 Paralimpik sporu hakkında çalışma bilgisine sahip saygın bir akademik yeterliliğe 
 sahip olmak.  
 

4.7.  Sınıflandırmacı Yetkinliklerine ek olarak, Baş Sınıflandırmacının aşağıdaki ek 
 yetkinliklere sahip olması gerekir:  
 

4.7.1. İlgili spor dalında Sınıflandırmacı olarak asgari yıllık deneyim (Uluslararası 
 Federasyon taraXndan belirSldiği şekilde); 

 
4.7.2. Sınıflandırma sürecinin her aşamasına ilişkin bilgi ve deneyime sahip olmak; 
 
4.7.3.  İngilizce dilinde açık ve doğru bir şekilde ileSşim kurabilme yeteneğine sahip 
 olmak; Sınıflandırma Paneli, Sporcular ve Sporcu Destek Personeline aşağıdaki 
 konuların eksiksiz bir açıklamasını İngilizce olarak yapma becerisi de dahil olmak 
 üzere etkili ileSşim becerilerine sahip olmak: 

 
4.7.4.  Sınıflandırıcılara eğiSm veya mentorluk sağlamak için mentorluk becerilerine 
 sahip olmak; 

 
4.7.5. Etkili yöneSmsel ve takım çalışması becerileri; 
 
4.7.6. Etkili organizasyon becerilerine sahip olmak.  
 

4.8.  Sınıflandırma Yetkinliklerine ek olarak, Sınıflandırma Başkanının aşağıdaki ek 
 yetkinliklere sahip olması gerekir:  
 

4.8.1. Uluslararası Federasyon taraXndan belirlenen bir Para sporda Sınıflandırmacı 
 olarak asgari yıllık deneyim (aynı Para spor olması önerilir). Ancak, birden fazla 
 kişi Sınıflandırma Başkanı olarak atanırsa, bu gerekliliği yalnızca bir kişinin 
 karşılaması yeterli olacakWr; 

 
4.8.2.  Yukarıdaki Madde 4.7.2 ile Madde 4.7.6’da açıklanan yetkinlikler; 

 
4.8.3. Sınıflandırma ile ilgili konularda kanıtlanabilir liderlik becerileri (örneğin: 
 Sınıflandırmanın yöneSmi ve idaresi; kurallar, poliSka ve prosedür gelişSrme 
 veya revizyonu; Sınıflandırma AraşWrması; Sınıflandırma eğiSmi ve öğreSmi; ve 
 Sınıflandırmacı mentorluğu); ve 
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4.8.4. Sınıflandırmacıların eğiSmi ve SerSfikasyonunda deneyim ve sürekli kaWlım, 
 temel ve ileri eğiSmlerde eğitmenlere eğiSm verme ve onları 
 denetleme/mentörlük yapma. 

 
BÖLÜM 3: 

SINIFLANDIRMA PERSONELİ  
İŞE ALIM, EĞİTİM, GELİŞİM ve SERTİFİKASYON 

 
5.  Sınıflandırma Personelinin İşe Alınması ve Tutulması 
 
5.1.  Gerekli nitelik ve nicelikte Sınıflandırma Personeli sağlamak için Uluslararası 
 Federasyonların aşağıdakileri nasıl yapacağına ilişkin yayınlanmış stratejilere sahip 
 olması gerekir: 

 
5.1.1.  Muhtemel Stajyer Sınıflandırmacıları belirlemek; 
 
5.1.2. Sınıflandırma Personelini atamak (Sınıflandırıcıların bireysel Sınıflandırma 
 Panellerine nasıl atanacağı ve Sınıflandırma Başkanı ile Baş Sınıflandırıcının ilgili 
 rollerine nasıl atanacağı dahil); 
 
5.1.3.  Mevcut Sınıflandırma Personelini elinde tutmak ve onları akSf kalmaya teşvik 
 etmek; 
 
5.1.4. Sınıflandırıcı refahını yönetmek, onları taciz ve zorbalıktan korumak dahil; ve 
 
5.1.5. AkSf olmayan Sınıflandırma Personelini yeniden görevlendirmek. 
 

6.  Sınıflandırma Personelinin Eğinmi ve Gelişimi 
 
6.1.  Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırma Personelinin devam eden mesleki gelişimine 
 olan bağlılıklarını aşağıdakileri sağlayabilecek uygun eğiSm ve öğreSmi sağlayarak 
 göstermelidir: 
 
 6.1.1. Uluslararası Federasyon taraXndan kendilerinden talep edilen yeterlilikleri elde 
  etmek ve/veya sürdürmek;  
 
 6.1.2.  SerSfika alabilmelerini ve/veya koruyabilmelerini sağlamak için uygun eğiSm ve 
  öğreSmi sağlamak da dahil olmak üzere, devam eden mesleki gelişimine bağlılık 
  göstermek; ve  
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 6.1.3. aksi takdirde Sınıflandırmadaki becerilerini ve deneyimlerini gelişSrip  
  güçlendirebilirler, böylece (a) Sınıflandırmalarına geSrilen herhangi bir sınırlama 
  kaldırılabilir; ve/veya (b) daha kıdemli Sınıflandırma Personeli rollerine 
  ilerleyebilirler.  
 
6.2.  Uluslararası Federasyonlar, Ulusal Federasyonları ve Ulusal Paralimpik Komitelerini 
 Ulusal Sınıflandırıcıların eğiSmi ve gelişSrilmesinde desteklemelidir. Özellikle: 

 
6.2.1. Uygun durumlarda, Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırmacıların ve Stajyer 
 Sınıflandırmacıların  eğiSlmesi ve bilgilendirilmesinde kullanılan kaynakları, 
 Ulusal Sınıflandırıcıların eğiSlmesi amacıyla Ulusal Federasyonlara ve 
 Ulusal Paralimpik Komitelere sunmalıdır (uygun durumlarda çeviriler de  dahil 
 olmak üzere). 

 
6.2.2. Uluslararası Federasyonlar, Ulusal Sınıflandırmacıların Uluslararası 
 Sınıflandırıcılara dönüşmesini sağlayacak bir yolun desteklenmesi ve iş birliği 
 yapılması için Ulusal Federasyonlar ve Ulusal Paralimpik Komiteler ile iş birliği 
 yapmalıdır. 
 
6.2.3. Uluslararası Federasyonlar, Ulusal Federasyonların ve Ulusal Paralimpik 
 Komitelerin bu tür eğiSm oturumlarına kaWlmak üzere Stajyer Sınıflandırmacı 
 belirlemelerine ve başvuruda bulunmalarına olanak sağlamak için 
 Sınıflandırmacı ve Stajyer Sınıflandırmacı eğiSm oturumlarının bir 
 programını yeterli sıklıkta Ulusal Federasyonlara sunmalıdır. 
 

7. Sınıflandırmacı Sernfikalandırması 
 

7.1.  Sınıflandırmacı SerSfikasyonu, bir Uluslararası Federasyonun bir Sınıflandırmacının 
 Sınıflandırmacı yeterliliklerini değerlendirdiği ve onayladığı bir süreçSr. 

 
7.2. Uluslararası Federasyonlar, kurallarında bir Sınıflandırmacının SerSfikasyon sürecinin 
 aşağıdaki maddeler dahil ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere belirli sınırlamalara tabi 
 olabileceğini belirtebilir: 

 
7.2.1. Sınıflandırmacının sporcuyu değerlendirmek üzere serSfikalandırıldığı Uygun 
 Engellilik türlerine ilişkin bir sınırlama (yani Bedensel Engelli, Görme Engelli 
 ve/veya Zihinsel Engelli kategorisine spesifik bir Sınıflandırma SerSfikasyonuna 
 sahip olmak); 

 
7.2.2. Sınıflandırmacının bir değerlendirme oturumunu yürütmeye SerSfikalı olduğu 
 sınıflandırma ve/veya değerlendirme aşamalarına ilişkin bir sınırlama; 
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7.2.3. Sınıflandırmacının Medikal Sınıflandırmacı veya Teknik Sınıflandırmacı olarak 
 serSfikalandırılıp serSfikalandırılmadığına ilişkin bir sınırlama; ve 
 
7.2.4.  SerSfikanın geçerli olduğu zaman dilimine ilişkin bir sınırlama, eğer bu zaman 
 dilimi sona erdi ise gelecekteki herhangi bir Yeniden SerSfikasyon eğiSmine 
 Sınıflandırmacı tekrardan kaWlacakWr.  
 

7.3. Uluslararası Federasyonlar kurallarına SerSfikasyon konusunda sınırlamalar koyarlarsa 
 şunları yapmalıdırlar: 

 
7.3.1.  Ayrıca kurallarında (i) bir Sınıflandırıcının sınırlamayı kaldırmak için göstermesi 
 gereken ek yeterlilikleri ve (ii) bu ek yeterliliklerin Uluslararası Federasyon 
 taraXndan nasıl değerlendirileceğini belirtmeli; ve 
 
7.3.2. (i) bir bireysel Sınıflandırmacının SerSfikasına uygulanan herhangi bir 
 sınırlamayı kaydetmek için bir mekanizma kurmak ve uygulamak ve (ii) 
 Sınıflandırmacıların, Sınıflandırmanın herhangi bir yönünü, SerSfikalarının 
 kapsamı dışında (Sınıflandırmanın bu yönünde SerSfikalı olmak için 
 eğiSmlerinin bir parçası olarak, Stajyer Sınıflandırmacı olarak hariç) 
 yürütmemesini sağlamak için uygun sistemler kurmalı. 
 

7.4. Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırmacı SerSfikasyonunun yöneSmine ilişkin 
 Sınıflandırma kurallarında aşağıdakileri içeren hükümler koymalıdır: 
 

7.4.1. Sınıflandırmacı SerSfikasyonu ve Yeniden SerSfikasyonu için gereklilikler ve 
 süreçler, Sınıflandırıcı Yeterliliklerinin (ve SerSfikasyon üzerindeki geçerli 
 sınırlamaları kaldırmak için gereken ek yeterliliklerin) SerSfikasyon ve Yeniden 
 SerSfikasyon süreçlerinin bir parçası olarak nasıl değerlendirileceğine ilişkin 
 ayrınWlar dahil; ve 

 
7.4.2. Madde 7.5.2 uyarınca daha ayrınWlı olarak açıklandığı üzere SerSfikasyonun geri 
 çekilmesine ilişkin prosedürler de dahil olmak üzere, performansın izlenmesi ve 
 performans endişelerinin belirlenmesi ve ele alınması için bir süreç. 
 

7.5. Özellikle Uluslararası Federasyonlar Sınıflandırma kurallarında şunları belirtmek 
 zorundadır: 

 
7.5.1. Sınıflandırmacının SerSfikası, Sınıflandırmacının ilgili yeterlilikleri 
 koruduğundan emin olmak için belirli bir zaman dilimi içerisinde gözden 
 geçirilmelidir; 
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7.5.2. Bir Sınıflandırmacı, aşağıdaki durumlarda Sınıflandırmacı SerSfikasını 
 kaldırabilir: (i) Uluslararası Federasyon arWk Sınıflandırmacının gerekli 
 Sınıflandırmacı Yeterliliklerine sahip olduğuna ikna olmazsa; (ii) Sınıflandırmacı 
 Sınıflandırma Davranış Kurallarını ihlal ederse ve/veya (iii) Uluslararası 
 Federasyon kuralları uyarınca söz konusu Sınıflandırmacıya uygulanan herhangi 
 bir uygunsuzluk süresi devam ediyorsa; ve/veya 
 
7.5.3. Madde 7.5.2 uyarınca SerSfikasyonu kaldırılan bir Sınıflandırmacının, daha 
 sonra Uluslararası Federasyonu taraXndan gerekli Sınıflandırmacı Yeterliliklerini 
 yeniden elde e`ğine ikna etmesi halinde SerSfikasını yeniden kazanabileceği 
 unutulmamalıdır.  

 
BÖLÜM 4:  

ÇIKAR ÇATIŞMASI ve MESLEKİ DAVRANIŞ KURALLARI 
 

8. Çıkar Çafşmalarını Tanımlama ve Yönetme 
 
8.1. Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırma kurallarında, IPC Dürüstlük Tüzüğü  
 (IPC Integrity Code) ve geçerli olduğu durumlarda Uluslararası Federasyonun kendi 
 dürüstlük tüzüğü ile tutarlı olarak Çıkar ÇaWşmalarının tespiS ve yöneSmine ilişkin bir 
 poliSka gelişSrmeli ve benimsemelidir. 

 
8.2. Bu poliSkanın bir parçası olarak, Uluslararası Federasyonlar Sınıflandırma Personeli ile 
 ilgili olarak çıkar çaWşması olarak gördükleri şeyi tanımlamalıdır. Bu tanım, en azından, 
 Sınıflandırma Personelinin Sınıflandırma sorumluluklarını yerine geSrirken nesnelliğini, 
 yargısını veya davranışını etkileyebilecek veya başkaları taraXndan makul bir şekilde 
 etkilediği anlaşılabilecek herhangi bir kişi veya kişiler ile doğrudan veya dolaylı 
 yoldan herhangi bir ilişkiyi içermelidir. 
 
8.3. Uluslararası Federasyonlar, gerçek ve potansiyel Sınıflandırma Personeli Çıkar 
 ÇaWşmalarını tespit etmeli, kaydetmeli ve güncel tutmalıdır. Bu bağlamda, tüm 
 Sınıflandırma Personeli, Sınıflandırma Personeli rollerini yerine geSrirken nesnel bir 
 karar veya değerlendirme yapma yeteneklerini etkileyebilecek veya böyle bir algı 
 yaratabilecek tüm geçmiş ve mevcut kişisel ve profesyonel ilişkilerini derhal, doğru ve 
 eksiksiz bir şekilde Uluslararası Federasyonlarına açıklamalıdır. Sınıflandırma Personeli 
 üzerindeki bu açıklama görevi,  Uluslararası  Federasyonların kayıtlarını güncel 
 tutmalarına olanak sağlamaktadır.  

 
8.4. Sınıflandırma Personeli Ulusal Temsilci ise potansiyel veya gerçek bir çaWşmaya sahipSr. 
 Ulusal Paralimpik Komiteler veya Ulusal Federasyonlar ile ücretli veya gönüllü olsun 
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 diğer rollerde çalışan ve Para sporu için Sınıflandırma Personeli olarak hareket eden 
 kişiler ile ilgili gerçek veya algılanan Çıkar ÇaWşmaları oluşabilir.  

 
8.5. Uluslararası Federasyonlar, herhangi bir Sınıflandırma Personelinin gerçek veya 
 potansiyel bir çıkar çaWşması olup olmadığını kendi takdirine bağlı olarak belirlemesine 
 olanak tanıyan bir hükmü kurallarına eklemelidir. 
 
8.6. Uluslararası Federasyonlar, Uluslararası Federasyon'un görüşüne göre gerçek, algılanan 
 veya potansiyel bir çıkar çaWşması bulunan Sınıflandırma Personelini atamama (veya 
 Sınıflandırma Personelinin atamalarını geri çekme) hakkına sahip olmalıdır. 
 
8.7. Bir kişinin ulusal spor takımıyla yakın bir ilişkisi veya rolü olması (veya yakın zamanda 
 olmuş olması) ve Sınıflandırmaya dahil olması durumunda, gerçek, algılanan veya 
 potansiyel bir Çıkar ÇaWşması ortaya çıkma riski objekSf olarak yüksekSr. Buna göre, 
 aşağıdaki kişiler (i) Uluslararası Sınıflandırıcı olmak için praSk eğiSme başlayamaz (yani, 
 herhangi bir Değerlendirme Oturumuna kaWlamaz, örneğin, Stajyer Sınıflandırıcı 
 olarak) veya Uluslararası Sınıflandırmacı olarak SerSfika alamaz veya SerSfikayı 
 sürdüremez veya (ii) Baş Sınıflandırmacı veya Sınıflandırma Başkanı olarak atanamaz 
 veya bir görevi sürdüremez: 

 
8.7.1.  Şu anda herhangi bir Para Sporunda yarışan veya aynı Para sporundan dört 
 yıldan kısa bir süre önce emekli olmuş uluslararası bir sporcu varsa; 

 
8.7.2. Herhangi bir Para Sporunda yer alan bir milli takım antrenörü veya yardımcı 
 antrenörü veya aynı Para sporundan dört yıldan az bir süre önce emekli olmuş 
 biri varsa; veya 
 
8.7.3. Milli takım veya sporcularla doğrudan ilgisi olan veya son iki yılda böyle bir ilgisi 
 olan Sporcu Destek Personeli (antrenörler hariç) varsa. 
 
[Madde 8.7'ye İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Personelinin bir ulusal spor takımıyla 
yakın bir ilişkisi veya rolü olduğu (veya yakın zamanda olduğu) durumlarda gerçek, 
algılanan veya potansiyel bir çıkar çaOşmasının ortaya çıkma riski yüksekZr. Yukarıdaki 
kısıtlamalar bu tür riskleri yönetmeye yardımcı olmayı amaçlamaktadır. Örneğin: 
 
Para masa tenisi sporunda uluslararası bir sporcu, bu rolü üstlendiği sürece herhangi 
bir Para sporda Sınıflandırmacı olamaz. Ancak, bu rolden emekli olduktan sonra hemen 
diğer Para sporlarda (ancak Para masa tenisinde değil) Sınıflandırmacı olabilir ve dört 
yıl emekli olduktan sonra Para masa tenisinde de Sınıflandırmacı olabilir. 
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Para masa tenisi sporunda bir milli takım antrenörü veya milli takım fizyoterapisZ, Para 
masa tenisi hariç herhangi bir Para sporunda Sınıflandırıcı olabilir. Ancak bu rolden 
emekli olduktan sonra, Para masa tenisinde sınıflandırmacı olmak isZyorsa, antrenör 
dört yıl; fizyoterapist ise emekli olduktan sonra iki yıl içerisinde Para masa tenisinde 
Sınıflandırıcı olabilirler.] 
 

8.8. Şüpheye mahal vermemek adına, Madde 8.7, söz konusu hüküm kapsamındaki kişilerin 
 Ulusal Sınıflandırıcı olarak eğiSm almasını veya hareket etmesini kısıtlamamaktadır. 

 
8.9. Sınıflandırma Personeli, Sınıflandırmacı olarak hareket e`kleri Tescilli Müsabakalarda 
 ve Sınıflandırma Xrsatlarında, Sınıflandırma sürecini/sorumluluklarını yerine geSrme 
 becerilerini etkileyecek başka hiçbir rol ve sorumluluk üstlenmemelidir. Uluslararası 
 Federasyonlar, Sınıflandırmacı rolleri ve sorumluluklarına müdahale etmeden 
 yöneSlebilmesi koşuluyla Sınıflandırmacılara başka roller atayabilir. 

 
9. Sınıflandırma Personeli Mesleki Ahlak Kuralları 

 
9.1. Para sporunda sınıflandırmanın bütünlüğü, sınıflandırma personelinin mesleki 
 davranışlarına bağlıdır. Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırma kurallarında tüm 
 Sınıflandırma Personelinin uyması gereken net bir davranışsal ve eSk standartlar 
 kümesine sahip olmalıdır. Bu standartlara Sınıflandırma Personeli Davranış Kuralları 
 denir. 

 
9.2. Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırma kurallarında tüm Sınıflandırma Personelinin 
 ilgili Sınıflandırma Personeli Davranış Kurallarına uyması gerekSğini belirtmelidir. 

 
9.3. Her Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma Personeli Davranış Kuralları, IPC Dürüstlük 
 Kuralları ve geçerli olduğu durumlarda Uluslararası Federasyonun kendi dürüstlük 
 kuralları/eSk kuralları (veya benzeri) ile tutarlı olmalıdır. 

 
9.4. Her Uluslararası Federasyonun Sınıflandırma Personeli Davranış Kuralları, Sınıflandırma 
 Personelinin şunları yapmasını gerekSrir: 

 
9.4.1. Uluslararası Federasyonun dürüstlük tüzüğüne (veya benzerine) uyun 
 (mümkünse); 

 
9.4.2. Sınıflandırma sürecinin tüm aşamalarında tarafsız değerlendiriciler olarak 
 hareket edin; 

 
9.4.3. Tüm sporcuların onuruna büyük saygı duyun; 
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9.4.4. Sporcuların fiziksel ve ruhsal refahına yüksek önem verin; 
 

9.4.5. Görevlerini tüm Sporcular için nazik, saygılı, yetkin, tutarlı ve tarafsız bir şekilde 
 yerine geSrin; 
 
9.4.6. Tüm Sporculara ve Sporcu Destek Personeline saygı gösterin ve Sınıflandırma 
 süreci boyunca nazik bir ortam korumaya çalışın; 

 
9.4.7. Sınıflandırma Personelinden makul ölçüde beklenen rol ve fiziksel görevleri 
 yerine geSrmeye uygun olduklarından emin olun ve bu durum ortadan kalkarsa 
 Uluslararası Federasyona bildirin; 

 
9.4.8. Sınıflandırma süreci boyunca mükemmel hijyen ve temizlik kurallarına koruyun; 

 
9.4.9. Kendileri veya üçüncü kişiler için avantaj veya çıkar elde etmek amacıyla 
 konumlarını kötüye kullanmayın; 

 
9.4.10. Sınıflandırma Tüzüğüne uygun olarak Sporcu bilgilerinin gizliliğini koruyun; 

 
9.4.11. Sınıflandırma Tüzüğü ve Sınıflandırma Veri Korumasına İlişkin Uluslararası 
 Standart ile uyumlu olun; ve 

 
9.4.12. Uluslararası Federasyonun tüm güvenlik kurallarına uyun. 
 

9.5. Uluslararası Federasyonlar, Sınıflandırma Personeli Davranış Kurallarına uyulmadığına 
 ilişkin şikayetlerin bildirilmesi ve araşWrılmasına ilişkin prosedürleri Sınıflandırma 
 kurallarında bulundurmalı ve bu prosedürler, Sınıflandırma Personeli Davranış 
 Kurallarını ihlal e`ği tespit edilen Sınıflandırma Personeline karşı disiplin önlemleri 
 alınmasına ilişkin prosedürleri de içermelidir. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



EK 1
 TANIMLAMALAR
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EK-1: TANIMLAMALAR 
 
Sınıflandırma Tüzüğündeki tanımlamalar baş harfleri büyük olarak gösterilir ve Tüzüğün 
Ek 1'inde belirSlen yorumlama kuralları bu Uluslararası Standarda uygulanır. Bu Uluslararası 
Standarda özgü ek tanımlamalar aşağıdaki şekilde belirSlmişSr: 
 
Cer/fica/on (SerOfikasyon): Madde 7.1'de kendisine verilen anlamı taşır, yani bir Uluslararası 
Federasyonun bir sınıflandırmacının ‘’Sınıflandırmacı Yeterliliklerini’’ karşıladığını 
değerlendirdiği ve doğruladığı bir süreçSr. '’SerSfikalandırmak’’ ve 'SerSfikalı' sözcükleri de 
sırasıyla buna göre tercüme edilecekSr.  
 
Conflict of Interest (Çıkar Çaqşması): Paralimpik faaliyetleriyle bağlanWlı olarak sahip oldukları 
görev ve sorumlulukları yerine geSrirken nesnelliğini, yargısını veya davranışını etkileyebilecek 
veya başkaları taraXndan makul bir şekilde yanlış anlaşılabilecek herhangi bir dış kuruluş veya 
kişiyle doğrudan veya dolaylı bir çıkar veya herhangi bir ilişki anlamına gelir. Bu, eşler, aile 
üyeleri, işletmeler veya Paralimpik Aile üyelerinin ait olabileceği kuruluşlar için de geçerlidir. 
 
Head of Classifica/on (Sınıflandırma Başkanı): Bir Uluslararası Federasyon taraXndan atanan 
ve o Uluslararası Federasyon için sınıflandırma konularının yöneSmi, idaresi, koordinasyonu ve 
uygulanmasından sorumlu kişi anlamına gelir. Sınıflandırma Başkanının rolü, Madde 3.2'de 
daha ayrınWlı olarak açıklanmışWr. 
 
Interna/onal Classifier (Uluslararası Sınıflandırmacı): Ulusal Sınıflandırmacıdan farklı olarak 
‘’Sınıflandırmacı’’ ile aynı anlama gelir. 
 
Medical Classifier (Medikal Sınıflandırmacı): Madde 3.4.3'te kendisine verilen anlamı 
taşımaktadır; yani medikal anlamda uzmanlığa sahip bir sınıflandırmacı.  
 
Na/onal Classifier (Ulusal Sınıflandırmacı): Bir Ulusal Federasyon ile birlikte ulusal düzeyde 
sınıflandırmanın bazı veya tüm yönlerini yürütmek üzere Ulusal Federasyon taraXndan 
eğiSlmiş, serSfikalandırılmış ve/veya yetkilendirilmiş kişi anlamına gelir. Ulusal 
Sınıflandırmacının rolü Madde 3.5'te daha ayrınWlı olarak açıklanmışWr. 
 
Re-Cer/fica/on (Yeniden SerOfikasyon): Bir Uluslararası Federasyonun bir sınıflandırmacının 
belirli Sınıflandırmacı Yeterliliklerini koruduğunu değerlendirmek için yürübüğü serSfikasyon 
süreci anlamına gelir. 
 
Technical Classifier (Teknik Sınıflandırmacı): Madde 3.4.3'te belirSlen anlama sahipSr, yani 
belirli sporlarda deneyime sahip bir sınıflandırmacı. 
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1.  Amaç  
 
1.1.  Sınıflandırma Tüzüğünde ayrınWlı olarak açıklandığı gibi, Kasıtlı Yanlış Bildirim, 

 Sınıflandırma ve Para sporun bütünlüğüne yönelik büyük bir tehdit oluşturmaktadır. 
 Çok ciddi bir suçtur çünkü şu amaçlara yönelik bir sorun teşkil eder: (i) Sınıflandırmanın 
 herhangi bir yönüyle ilgili olarak bir Uluslararası Federasyonu (ve/veya temsilcilerini) 
 yanıltmak/kandırmak; ve/veya (ii) anlamlı rekabeS engelleyen haksız bir avantaj elde 
 etmek. Sonuç  olarak, Kasıtlı Yanlış Bildirimin olası durumları uygun bir şekilde 
 araşWrılmalı ve kanıtlar Kasıtlı Yanlış Bildirimin gerçekleşSğini gösteriyorsa disiplin 
 işlemleri uygulanmalıdır.   

 
1.2.  Bu Uluslararası Kasıtlı Yanlış Bildirim Standardının amacı, Uluslararası Federasyonların 

 kendi yargı yetkileri alWndaki kaWlımcılar taraXndan iddia edilen Kasıtlı Yanlış Bildirimleri 
 tespit etmeleri ve soruşturmaları için ayrınWlı kurallar ve prosedürler sağlamakWr. 

 
1.3.  Bu süreçler sınıflandırma sürecinden farklıdır ve farklı kalmalıdır. Başka bir deyişle, bu 

 Uluslararası Standarba belirSlen kurallar ve prosedürler bir sporcuya tahsis edilen Spor 
 SınıXnı veya Spor SınıX Durumunu doğrulamak ve gerekirse düzeltmek ile ilgili değildir. 
 Bu Uluslararası Standardın Ek dokümanında tanımlandığı gibi, Kasıtlı Yanlış Bildirim gibi 
 belirli bir disiplin suçunun örneklerini önlemek ve gerekirse yapWrım uygulamak ile 
 ilgilidir. 

 
2.  Genel Hükümler 

 
2.1.  Her Uluslararası Federasyon, sınıflandırma kurallarına en azından bu Uluslararası 

 Standarbaki prosedürlere eş değer prosedürleri dahil etmelidir. 
 

2.2.  Uluslararası Federasyonlar, bu Uluslararası Standart kapsamındaki sorumlulukların bazı 
 yönlerini devredebilirler; ancak devre`kleri herhangi bir yönünün bu Uluslararası 
 Standarda uygun olarak gerçekleşSrilmesini sağlamaktan tamamen sorumlu olmaya 
 devam edeceklerdir. Bir Uluslararası Federasyon, sorumluluğu başka bir Uluslararası 
 Federasyon dışındaki herhangi bir kişiye devre`ği durumda, devredilen taraXn bu 
 Uluslararası Standarda uymayı kabul etmesini şart koşmalıdır. 

 
3.  Kasıtlı Yanlış Bildirim 
 
3.1. Kasıtlı Yanlış Bildirim, Sınıflandırma Tüzüğünün Madde 51.1’nde kendisine verilen          
anlama sahipSr: 
 
 

 51.1.  Aşağıdaki durumlar Kasıtlı Yanlış Bildirim teşkil eder: 
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 51.1.1. KaWlımcı, herhangi bir zamanda, fiili veya ihmali yoluyla, 
 sınıflandırmanın herhangi bir yönüyle ilgili olarak bir Uluslararası 
 Federasyonu veya temsilcilerinden herhangi birini (Sınıflandırma 
 Personeli gibi) kasıtlı olarak yanılWr veya yanıltmaya teşebbüs ederse; 

 
 51.1.2. KaWlımcı, herhangi bir zamanda ister fiili ister ihmal yoluyla, 
 aşağıdakilerin herhangi bir ihlali veya ihlal girişimiyle ilgili olarak
 herhangi bir türde kasıtlı suç ortaklığına girerse: (i) yukarıdaki
 Madde 51.1.1; veya (ii) Uluslararası Kasıtlı Yanlış Bildirim
 Standardında yer alan Madde 8.2.3. uyarınca başka bir kaWlımcıya 
 uygulanan uygunsuzluk süreci. 
 

3.2.  Sınıflandırma Tüzüğünün Madde 51.2 ve Madde 51.3’teki Kasıtlı Yanlış Bildirim 
 oluşturan davranışlara ilişkin örnekler verilmişSr: 

 
 51.2. Madde 51.1.1 kapsamına giren Kasıtlı Yanlış Bildirim örnekleri arasında 
 (sınırlama olmaksızın) bir kaWlımcıyı içeren: 
 

 51.2.1. Sporcunun sahip olmadığı bir Alba Yatan Sağlık Durumunun veya 
 Uygun Engellilik Durumunun varlığını, niteliğini ve/veya derecesini 
 doğrulayan sahte Wbbi belgelerin sunulması; 

 
 51.2.2. Değerlendirme oturumu sırasında kasıtlı olarak düşük
 performans gösterilmesi; 

 
 51.2.3. Sporcuyu değerlendirme oturumu öncesinde sporcular söz 
 konusu olduğunda sporcular kendilerini; veya diğer kaWlımcılar söz 
 konusu olduğunda sporcuları kasıtlı olarak yormak ve sınıflandırma 
 panelini yanıltmak amacıyla bir davranış gösterilmesi; 

 
 51.2.4. Uluslararası Federasyon kurallarında aksi açıkça belirSlmediği 
 sürece, sporcunun yarışmada kullanmayı planladığı kıyafeS veya adapSf 
 ekipmanı olmadan kasıtlı olarak bir değerlendirme seansına kaWlmak 
 ve/veya sınıflandırma paneline söz konusu spor kıyafeSnin ve adapSf 
 ekipmanın amaçlanan kullanımını kasıtlı olarak açıklanmaması; 

 
 51.2.5. Sporcunun herhangi bir ilaç ve/veya Wbbi cihaz (herhangi bir ses 
 yardımcısı ve/veya gözlük veya refrakSf - opSk düzeltme araçları dahil) 
 veya herhangi bir Wbbi prosedür kullanımını sınıflandırma panelinde 
 kasıtlı olarak açıklanmaması; 
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 51.2.6. Sporcunun becerilerini, yeteneklerini ve/veya sporcunun 
 engelinin varlığını, niteliğini veya derecesini bir değerlendirme oturumu 
 öncesinde, sırasında veya sonrasında yanlış tanıWlması; 

 
 51.2.7. Sınıflandırma panelini yanıltma niyeSyle, değerlendirme 
 oturumunu bozmak veya değerlendirme oturumu sırasında 
 sınıflandırma  paneli ile iş birliği yapmayı reddetmek; 
 
 51.2.8. Sporcunun kimliğine ilişkin doğru bilgi vermemek veya 
 sporcunun yerine bir değerlendirme oturumuna başka bir kişinin 
 kaWlmasını sağlamak ve/veya; 

 
 51.2.9. Sporcunun daha önce sınıflandırmaya tabi tutulduğu (örneğin, 
 daha önceki bir durumda veya başka bir Para sporda olması durumunda) 
 ve/veya sporcunun Uygun Engellilik Durumunun niteliğinde veya 
 derecesinde Wbbi inceleme gerekSrebilecek bir değişiklik olduğu bilgisi 
 dahil olmak üzere, ilgili sınıflandırmayla ilgili bilgileri ilgili Uluslararası 
 Federasyona bildirmede kasıtlı olarak başarısız olmak. 

 
 51.3. Madde 51.1.2 kapsamına giren Kasıtlı Yanlış Bildirim örnekleri şunları içerir 
          (ancak bunlarla sınırlı değildir): 
 

 51.3.1. Bir kaWlımcının başka bir kaWlımcıyı Kasıtlı Yanlış Bildirim 
 işlemeye veya işlemeye teşebbüs etmeye teşvik e`ği, talimat 
 verdiği, kolaylaşWrdığı, yardım e`ği veya komplo kurduğu durumlarda; 

 
 51.3.2. KaWlımcının Kasıtlı Yanlış Bildirim işlediğini veya işlemeyi 
 planladığını keşfe`kten sonra, bir Uluslararası Federasyonun bu suçu 
 soruşturmasına veya kovuşturmasına yardımcı olacak herhangi bir 
 bilgiyi gizlemesi veya suçu örtbas etmesi durumlarında; 

 
 51.3.3. Bir kaWlımcının, Uluslararası Kasıtlı Yanlış Bildirim Standardının 
 Madde 8.2.3. uyarınca kendisine tahsis edilen herhangi bir uygunsuzluk 
 süresini ihlal etmesi veya ihlal etmeye teşebbüs etmesi için başka bir 
 kaWlımcıyı teşvik etmesi, talimat vermesi, kolaylaşWrması, desteklemesi, 
 cesaretlendirmesi, yardım etmesi, yataklık etmesi veya komplo kurması 
 durumunda ve/veya; 

 
51.3.4. Başka bir KaWlımcının, Uluslararası Kasıtlı Yanlış Bildirim Standardının 
Madde 8.2.3. uyarınca kendilerine yüklenen herhangi bir uygunsuzluk 
süresini ihlal e`ğini veya ihlal etmeyi planladığını keşfe`klerinde, suçu veya 
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bir Uluslararası Federasyonun bu suçu soruşturmasına veya kovuşturmasına 
yardımcı olacak herhangi bir bilgiyi gizlemesi veya örtbas etmesi 
durumlarında. 
 

3.3.  Sınıflandırma Tüzüğünün Madde 51.4’ü şunu teyit etmektedir: 
 
 51.4.  Şüpheye mahal vermemek adına: 
 

 51.4.1. Bir kaWlımcının davranışının Madde 51.1'in ihlalini oluşturacağını 
  bilmesi, davranışının kasıtlı olması için gerekli değildir. 

 
 51.4.2. Bir kaWlımcı, kendisine tahsis edilen herhangi bir unvan, Spor 
   SınıX ve/veya Spor SınıX Statüsünden bağımsız olarak Kasıtlı 
   Yanlış Bildirim verebilir. 

 
4.  Bildirim ve İş Birliği Yükümlülükleri 

 
4.1.  Her kaWlımcı ve Ulusal Federasyon şunları yapmalıdır:  

 
4.1.1. Uluslararası Federasyonlarına uygun bir kişinin kanıt olarak 

değerlendirebileceği veya başka şekilde yansıtabileceği herhangi bir bilgiyi 
derhal, doğruyu söyleyerek, eksiksiz ve iyi niyetle rapor edeceklerdir: 

 
 4.1.1.1. Herhangi bir kaWlımcının (kendileri dahil) Kasıtlı Yanlış Bildirim teşkil 
 edebilecek bir davranışta bulunmaya yönelik herhangi bir yaklaşımı veya daveS 
 rapor edeceklerdir; ve/veya 

 
 4.1.1.2. Herhangi bir kaWlımcının (kendileri dahil) Kasıtlı Yanlış Bildirimin 
 planlandığını veya işlendiğini gösterebilecek herhangi bir olay, olgu veya konu 
 olduğunda bu durumu rapor edeceklerdir.  

 
4.1.2. Uluslararası Federasyon ve/veya IPC taraXndan yürütülen tüm 

soruşturmalarda, söz konusu soruşturmanın bir parçası olarak talep edilen tüm 
soruları yanıtlamak ve herhangi bir bilgi, veri ve/veya belgeye erişim sağlamak 
da dahil olmak üzere, derhal, doğruyu söyleyerek, eksiksiz ve iyi niyetle iş birliği 
yapılması gerekmektedir.  

 
4.1.3. Uluslararası Federasyon taraXndan herhangi bir kaWlımcıya karşı Kasıtlı Yanlış 
Bildirim nedeniyle başlaWlan herhangi bir işlemde derhal, doğruyu söyleyerek, eksiksiz 
ve iyi niyetle iş birliği yapılması gerekmektedir.  
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4.1.4. (Eylem veya ihmal yoluyla) böyle bir soruşturma veya yargılamayı engelleme, 
gecikSrme veya başka bir şekilde engelleme amacında olmak veya bu konuda etkisi 
olan hiçbir şey yapılmaması.  
 

4.2.  Her Uluslararası Federasyon, Madde 3.1'e uymayan kaWlımcılara ve Ulusal 
 Federasyonlara yapWrım uygulamak için gerekli kurallara sahip olmalıdır (ister 
 sınıflandırma kurallarının bir parçası olarak isterse başka bir şekilde). 

 
4.3.  Her Uluslararası Federasyon, IPC'ye (IPC taraXndan talep edildiği şekilde) aşağıdaki 
 ayrınWları içeren bir rapor sunmalıdır: (i) Uluslararası Federasyonun aldığı ve olası 
 Kasıtlı Yanlış Bildirimi gösteren tüm güvenilir raporlar veya diğer isShbaratlar; (ii) bu 
 raporlarla ilgili olarak alınan eylemler; ve (iii) Uluslararası Federasyonun, 
 soruşturmanın tamamlanmasının ardından kaWlımcıyı suçlamamaya karar verdiği 
 durumlar da dahil olmak üzere, Kasıtlı Yanlış Bildirim ile ilgili tüm devam eden 
 soruşturmalar ve işlemlerle ilgili güncellemeler hakkında detaylı raporlar.  

 
5.    Soruşturmalar 
 
5.1.  Bir kaWlımcının Kasıtlı Yanlış Bildirim işlemiş olabileceği konusunda şüphelenmek için 

 uygun gerekçeler varsa, Uluslararası Federasyon zamanında bir soruşturma 
 başlatmalıdır. Bir kaWlımcıya soruşturmanın başlaWlması için gerekçe verilmesi 
 gerekmez ve bu soruşturma başlatma kararı için iSraz edilemez. 

 
5.2.  Madde 5.4.3'te aksi belirSlmediği takdirde, açılacak soruşturma, Kasıtlı Yanlış Bildirim 

 konusunda şüphelenilen kaWlımcının bağlı olduğu Uluslararası Federasyonun 
 sorumluluğunda olacakWr. 

 
5.3.  KaWlımcının birden fazla Uluslararası Federasyona bağlı olduğu durumlarda, şüpheli 

 olan Kasıtlı Yanlış Bildirim hakkında ilk bilgi sahibi olan Uluslararası Federasyon, birincil 
 soruşturma açma sorumluluğuna sahip olacakWr. Yukarıdakilere rağmen, şüphelenilen 
 Kasıtlı Yanlış Bildirim konusunda soruşturmaktan hangi Uluslararası Federasyonun 
 sorumlu olduğu konusunda bir anlaşmazlık ortaya çıkarsa, IPC hangi Uluslararası 
 Federasyonun bu sorumluluğa sahip olduğuna karar verebilir. 

 
5.4.  IPC kendi mutlak takdirine bağlı olarak: 
 

 5.4.1. Uluslararası Federasyonlara, şüpheli Kasıtlı Yanlış B Bildirime ilişkin 
 soruşturmaların yürütülmesinde, ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere, 
 soruşturmaları ve araşWrmaları kolaylaşWrmak konusunda yardım teklif etmek; 
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 5.4.2. IPC'nin dikkaSni çeken şüpheli Kasıtlı Yanlış Bildirim ile ilgili olarak bir 
 soruşturma yürütmesi için Uluslararası Federasyona talimat vermek. Söz 
 konusu Uluslararası Federasyon, IPC taraXndan belirlenen makul bir süre 
 içerisinde şüpheli Kasıtlı Yanlış Bildirimi soruşturmayı reddederse, bu tür bir 
 reddetme bir uyumsuzluk eylemi olarak değerlendirilecekSr; ve/veya 
 
 5.4.3. kendi inisiyaSfiyle ve/veya bir Uluslararası Federasyon taraXndan talep 
 edildiği şekilde veya başka bir şekilde, şüpheli Kasıtlı Yanlış Bildirim konusunda 
 kendi soruşturmalarını yürütecekSr. Bu gibi durumlarda, bu Madde 4'ün geri 
 kalanında bir Uluslararası Federasyona yapılan aWflar bir durum 
 gerekSrdiğinde, IPC'ye yapılan bir aWf olarak yorumlanacakWr. 
 

5.5. Her soruşturmanın amacı, aşağıdakileri belirlemek için gerekli bilgileri toplamak 
 olacakWr: (i) bir kaWlımcının Kasıtlı Yanlış Bildirim için cevaplaması gereken bir dava olup 
 olmadığı; ve varsa (ii) herhangi bir diğer kaWlımcının söz konusu Kasıtlı Yanlış Bildirime 
 kasıtlı olarak işSrak e`ği için cevaplaması gereken bir dava olup olmadığı. Bu, tüm ilgili 
 bilgilerin toplanıp kaydedilmesini, bu bilgilerin delile dönüştürülmesini ve bu tür 
 delillerin keşfine yol açabilecek daha ileri soruşturma hatlarının belirlenmesini ve 
 sürdürülmesini içerecekSr. 

 
5.6.  Uluslararası bir Federasyon her soruşturmayı adil, nesnel ve tarafsız bir şekilde 
 yürütmelidir. Soruşturmanın her önemli aşamasında olası tüm sonuçlara açık olmalı ve 
 bunları değerlendirmeli ve yalnızca Kasıtlı Yanlış B Bildirime ilişkin mevcut tüm kanıtları 
 değil, aynı zamanda cevaplanacak bir dava olmadığını gösteren mevcut tüm kanıtları 
 toplamaya çalışmalıdır. 

 
5.7. Uluslararası Federasyon, kaWlımcıya soruşturmayı bildirmeli ve kaWlımcıya 
 soruşturmanın bir parçası olarak yazılı bir sunum yapma XrsaW vermelidir. Uluslararası 
 Federasyon bu bildirimin ne zaman yapılması gerekSğine karar verecekSr. 

 
 [Madde 5.7’ye İlişkin Açıklama: (Örneğin) Uluslararası Federasyon soruşturmayla ilgili 
 bilgilerin sızdırılması riskinden endişe ediyorsa veya Uluslararası Federasyon'un 
 soruşturması herhangi bir zaman baskısına tabiyse isZsnai durumlar ortaya çıkabilir. 
 KaOlımcıya soruşturmanın bir parçası olarak yazılı bir sunum yapma [rsaO verilip 
 verilmemesine bakılmaksızın, aşağıdaki Madde 6.7.3'e göre herhangi bir Ücret 
 Bildiriminin ardından bunu yapabilecekZr.] 

 
5.8.  Uluslararası Federasyon, herhangi bir kaWlımcıdan ve herhangi bir Ulusal 
 Federasyondan, soruları yanıtlamak da dahil olmak üzere belge, bilgi ve/veya diğer 
 materyalleri üreterek bir soruşturmaya yardımcı olmalarını talep edebilir. 
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5.9.  Herhangi bir soruşturma sırasında Uluslararası Federasyon, Kasıtlı Yanlış Bildirim 
 işlemiş olabilecek ek kaWlımcıları tespit ederse, soruşturma bu ek kaWlımcıları da 
 kapsayacak şekilde genişleSlebilir veya alternaSf olarak ayrı bir soruşturma 
 başlaWlabilir. 
 

[Madde 5.9’a İlişkin Açıklama: Uluslararası bir Federasyon, bir takım sporundaki bir 
takımın bir üyesinin Kasıtlı Yanlış Bildirim işlediğinden şüphelenirse, soruşturmasını 
aşağıdakileri kapsayacak şekilde genişletebilir: (i) aynı takımın diğer üyeleri veya tüm 
üyeleri; ve/veya (ii) bu takıma bağlı herhangi bir ek kaWlımcı; veya (alternaSf olarak) 
ayrı soruşturmalar başlaWlabilir.] 
 

6.  İşlemler 
 
6.1.  Madde 6.6'ya tabi olarak, bir Uluslararası Federasyon bir kaWlımcının Kasıtlı Yanlış 

 Bildirim nedeniyle cevaplaması gereken bir dava olduğuna karar verirse, Uluslararası 
 Federasyon, IPC'ye bildirilen ve IPC taraXndan kabul edilen belirli ve hafifleSci durumlar 
 olmadığı sürece kaWlımcıya karşı disiplin işlemleri başlatmalıdır. Bu işlemler 
 Uluslararası Federasyonun kendi usul kurallarına tabi olacakWr. 

 
6.2.  IPC, mutlak takdir yetkisiyle, bir Uluslararası Federasyona, IPC'nin (i) Kasıtlı Yanlış 

 Bildirim için cevaplaması gereken bir dava olduğunu düşündüğü ve/veya (ii) yukarıdaki 
 Madde 4.1.2 ve Madde 5.4.3 uyarınca bir IPC soruşturmasına iş birliği yapmadığını 
 düşündüğü bir kaWlımcıya karşı disiplin işlemleri başlatması talimaWnı verebilir. Söz 
 konusu Uluslararası Federasyon, IPC taraXndan belirlenen gerekli bir süre içerisinde 
 bu tür disiplin işlemlerini başlatmayı reddederse, bu reddetme ciddi bir uyumsuzluk 
 eylemi olarak değerlendirilecekSr. 

 
6.3.  Uluslararası Federasyon taraXndan iddia edilen Kasıtlı Yanlış Bildirim nedeniyle 

 başlaWlan disiplin işlemleri, Uluslararası Federasyonun belirlediği birinci derece 
 bağımsız karar kuruluşunda göz önünde bulundurulmalıdır.  

 
6.4.  Uluslararası Federasyonun birinci derece bağımsız karar kuruluşu aşağıdaki şekilde 

 olmalıdır:  
 
6.4.1. Uluslararası Federasyondan operasyonel olarak bağımsız ve; 
 
6.4.2. En az üç üyeden oluşan bir havuzdan oluşur ve her birinin Kasıtlı Yanlış 
Bildirim konularını göz önünde bulundurmaları için uygun becerilere ve deneyime 
sahip olması gerekir. 
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6.5.  Disiplin işlemleri başlaWldığında, duruşma paneli birinci derece organının bir veya üç 
 üyesinden oluşmalıdır. Üç üye atandığında, bir üye duruşma panelinin başkanı olarak 
 görev yapacakWr. Birinci derece organının üyeleri, aşağıdaki durumlarda belirli bir 
 duruşma panelinde yer alamaz: (i) şu anda söz konusu Uluslararası Federasyon için 
 Sınıflandırmacı iseler; ve/veya (ii) konuyla veya işlemlerde ortaya çıkan herhangi bir 
 olguyla daha önce herhangi bir ilgileri olmuşsa; ve/veya (iii) tarafsızlıkları veya 
 bağımsızlıkları gerekli durumlarda sorgulanabilir 

 
6.6.  KaWlımcıya karşı, aşağıdaki durumlardan herhangi biri gerçekleşmedikçe Kasıtlı Yanlış 
 Bildirim nedeniyle disiplin işlemleri başlaWlamaz; (i) Kasıtlı Yanlış Bildirim 
 iddiasının gerçekleşSği iddia edilen tarihten iSbaren 10 yıllık; veya (ii) Uluslararası 
 Federasyon taraXndan iddia edilen Kasıtlı Yanlış Bildirimin keşfedilmesinden iSbaren 
 2 yıllık (hangisi daha sonra ise) bir disiplin işlemi.  
 
 Suç Bildirimi 
 
6.7.  Uluslararası bir Federasyon, bir kaWlımcıya karşı Kasıtlı Yanlış Bildirim nedeniyle disiplin 
 işlemleri başlaYğında, Uluslararası Federasyon, kaWlımcıya bir Suçlama Bildirimi 
 hazırlamalı ve göndermelidir; bu bildirimde şunlar kopyalanmalıdır: (i) KaWlımcının 
 Ulusal Federasyonu; ve (ii) (en azından) aşağıdaki bilgileri içermesi gereken IPC bilgileri: 

 
 6.7.1.  suçlamayı desteklemek için iddia edilen gerçekler ve diğer ilgili bilgiler; 

 
 6.7.2.  Uluslararası Federasyon'un suçlamanın kabul edilmesi halinde  
  uygulanması gerekSğini söylediği yapWrımlar; 
 
 6.7.3.  KaWlımcının hakları; 
 
  6.7.3.1   Suçlamayı kabul etmek ve Suçlama Bildiriminde belirSlen 
  yapWrımları kabul etmek; 
 
  6.7.3.2. Suçlamayı kabul etmek ancak Suçlama Bildiriminde belirSlen 
  yapWrımlara iSraz etmek (veya bunları hafifletmeye çalışmak) ve 
  yapWrım konusunun, taraflar arasında kararlaşWrılmamışsa Uluslararası 
  Federasyon'un ilk derece organı taraXndan belirlenmesini sağlamak; 
  veya 
 
  6.7.3.3. suçlamaya iSraz etmek ve suçlamanın (bir suçlamanın 
  doğrulanması halinde yapWrımlarla birlikte) Uluslararası Federasyonun 
  ilk derece organı taraXndan belirlenmesini sağlamak; ve 
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 6.7.4.  KaWlımcının suçlamaya yanıt vermesi için son tarih, kaWlımcının suç 
  bildirimini aldığı tarihten iSbaren en az 14 gün olmalıdır. 
 

6.8.  Uluslararası Federasyon, kaWlımcıya bir Suçlama Bildirimi gönderdikten sonra, 
 kaWlımcıya yeni gerçeklere/bilgilere yanıt vermesi için makul bir Xrsat verilmesi 
 koşuluyla, suçlamayı desteklemek üzere daha fazla gerçek ve/veya diğer ilgili bilgileri 
 sunabilir. 
 
6.9.  Suç Bildirimi bir kaWlımcıya gönderildikten sonra, Uluslararası Federasyon kaWlımcının 
 kimliğini ve iddia edilen Kasıtlı Yanlış Bildirimin niteliğini kamuoyuna açıklayabilir. 

 
 Duruşma yapılmaksızın suçlamaların çözülmesi 
 
6.10.  KaWlımcı: 

 
 6.10.1.  Suçlamayı kabul eder ve Suçlama Bildiriminde belirSlen yapWrımları kabul eder 
   (veya Uluslararası Federasyon taraXndan önerilen diğer yapWrımları kabul 
    eder); veya 

 
 6.10.2. Suç Bildiriminde belirSlen son tarihte yanıt vermezse (bu başarısızlığın şu 
  anlama geldiği kabul edilir: (i) KaWlımcının suç ve/veya yapWrımların Uluslararası 
  Federasyonun ilk derece organı taraXndan belirlenmesi hakkından feragat 
  etmesi, (ii) suçun kabul edilmesi ve (iii) Suç Bildiriminde belirSlen yapWrımların 
  kabul edilmesi), 

 
 Uluslararası Federasyonun ilk derece organında duruşma yapılması gerekmeyecek ve 
 Uluslararası Federasyon, Madde 9.4 uyarınca dava hakkında karar verecekSr. 

 
6.11.  İlk derece organ taraXndan nihai bir karar verilmeden önce herhangi bir zamanda, 
 Uluslararası Federasyon haklı bir sebepten ötürü bir Ücret Bildirimini geri çekmeye 
 karar verebilir. Uluslararası Federasyon, KaWlımcıyı, KaWlımcının bağlı olduğu Ulusal 
 Federasyonu ve IPC'yi ücreSn geri çekilmesi ve bu geri çekmenin nedenleri hakkında 
 bilgilendirmelidir. Uluslararası Federasyon kararı yayınlamayacakWr. 

 
6.12.  IPC şunları yapabilir: 

 
 6.12.1. Bir İhbarnamenin geri çekilmesine ilişkin kararın alınmasından iSbaren 15 gün 
 içinde, karara ilişkin tam dava dosyasının bir kopyasını talep etmek (aslen İngilizce 
 olmayan dava dosyasındaki tüm belgelerin İngilizce çevirileriyle birlikte); ve 
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 6.12.2. Tam dava dosyasının (ve gerekli tüm çevirilerin) alınmasından iSbaren 21 gün 
 içinde, bir Ücret Bildiriminin geri çekilmesi kararına iSraz etmek. Bu tür bir iSraz, 
 Uluslararası Federasyon'un belirlediği iSraz organına yapılmalıdır (aşağıdaki  
 Madde 10'a bakın). 

 
 Duruşma 

 
6.13.  KaWlımcı, Suç Bildiriminde belirSlen suça ve/veya yapWrımlara iSraz ederse, Suç 
 Bildirimine verdiği yanıba, tutumunun dayanağını (özet halinde) belirtmelidir. 

 
6.14.  KaWlımcı, uyuşmazlığı çözmek için bir duruşma yapılmasını isterse, Uluslararası 
 Federasyona yazılı bir duruşma talebi sunmalıdır; bu talep, Uluslararası Federasyon 
 taraXndan, KaWlımcının Tahsilat Bildirimini almasından iSbaren 14 gün içinde (veya 
 Tahsilat Bildiriminde belirSlebilecek veya Uluslararası Federasyon taraXndan kabul 
 edilebilecek daha uzun bir süre içinde) alınır. 

 
6.15.  Uluslararası Federasyonlar ayrıca, herhangi bir uyuşmazlık konusunu her zaman ve 
 tamamen kendi takdirine bağlı olarak ilk derece mahkemesine götürebilirler. 

 
6.16.  Madde 6.17'ye tabi olarak, Uluslararası Federasyonun birinci derece organı, yargı yetkisi 
 alWndaki herhangi bir kaWlımcıyı ilgilendiren Kasıtlı Yanlış Bildirim davalarını, 
 Uluslararası Federasyonun birinci derece organının usul kurallarına uygun olarak 
 dinleyecek ve karara bağlayacakWr. 

 
6.17.  İddia edilen Kasıtlı Yanlış Bildirim bağlamında, Uluslararası Federasyonun birinci derece 
 organının usul kuralları şunları sağlamalıdır: 

 
 6.17.1. bir taraf (veya tanıklarından herhangi biri) soruları yanıtlamak üzere bir 
 duruşmaya kaWlmayı reddederse veya kaWlmazsa (veya başka bir şekilde kaWlır ancak 
 soruları yanıtlamayı reddederse veya kaWlmazsa), ilk derece mahkemesi, 
 yanıWn/yanıtların o taraf için olumsuz olacağı sonucuna varabilir; 

 
 6.17.2. ilk derece mahkemesi, herhangi bir delilin (herhangi bir olgunun veya bilirkişinin 
 tanıklığı dahil) kabul edilebilirliği ve uygunluğu ve bunlara verilecek ağırlık konusunda 
 karar verme yetkisine sahip olacak ve bu konularla ilgili olarak herhangi bir yargısal veya 
 delil kuralına bağlı olmayacakWr; 

 
 6.17.3. gerçekler güvenilir herhangi bir yolla tespit edilebilir; ve 

 
 6.17.4. İspat yükü, iddiayı veya söz konusu olguyu ileri süren tarafa ait olacak ve 
 karşılanması gereken ispat standardı olasılıkların dengesi olacakWr. 
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7.  Gizlilik 
 

7.1.  Madde 7.2, Madde 9 ve Madde 11'e tabi olarak, bir Uluslararası Federasyon taraXndan 
 bir kaWlımcıya  karşı iddia edilen Kasıtlı Yanlış Bildirim ile ilgili olarak başlaWlan tüm 
 işlemler, işlemlere ilişkin tüm belgeler, deliller, sunumlar ve diğer bilgiler dahil olmak 
 üzere gizli olacakWr. Bu Uluslararası Standarba belirSlenler haricinde, yargılamanın 
 tarafları veya yargılamaya kaWlan üçüncü taraf tanık, uzman, gözlemci veya diğer 
 kaWlımcılar veya birinci derece merciinin kararının veya temyiz merciinin kararının 
 alıcısı, herhangi bir olayın özel gerçekleri hakkında (sürecin genel açıklamalarının 
 aksine) kamuoyuna yorum yapmayacakWr; ancak Uluslararası Federasyon, 
 yargılamanın konusu olan kaWlımcıya (veya onun maiyeSndekilere veya 
 temsilcilerine) aÅedilen veya bu bilgiler temelinde oluşturulan kamuoyuna açık 
 yorumlara yanıt olarak gerekli gördüğü yorumları yapabilir veya yayımlayabilir. 

 
7.2.  Uluslararası Federasyon, herhangi bir aşamada, kendi takdirine bağlı olarak 
 (Uluslararası Sınıflandırma Veri Koruma Standardı ve diğer geçerli yasalar dahil olmak 
 üzere tüm ilgili veri koruma gerekliliklerine tabi olarak uygulanır), Uluslararası 
 Federasyonun işlevlerinin yerine geSrilmesine (bu Uluslararası Standart kapsamındaki 
 herhangi bir suçun soruşturulması ve kovuşturulması dahil) yardımcı olmak ve/veya 
 kendi bütünlüğünü ve iSbarını veya Paralimpik HarekeSnin veya Para sporunun 
 bütünlüğünü ve iSbarını korumak için bilgilerin herhangi bir kişi veya kişilerle gizli ve 
 ihSyaç duyulan ölçüde paylaşılmasına karar verebilir. Bu kişiler, Uluslararası 
 Federasyon, diğer Uluslararası Federasyonlar ve IPC içindeki gerekli personeli ve ayrıca 
 soruşturma veya düzenleme işlevi olan diğer organları kapsayacakWr. 

8.  Yapfrımlar 
 
8.1.  Kasıtlı Yanlış Bildirim verdiği tespit edilen kaWlımcı, bu Madde 8'de belirSlen 
 yapWrımlara tabi tutulacakWr. 
 
8.2. Bireysel KaWlımcılara Yönelik YapWrımlar. 
   
  
 
 
 Sonuçlardan diskalifiye edilmesi 
 
 8.2.1.  Bir kaWlımcının bir yarışma sırasında veya yarışmayla bağlanWlı olarak Kasıtlı 
  Yanlış  Bildirim yapWğı tespit edilirse, bu otomaSk olarak kaWlımcının söz 
  konusu yarışmada elde e`ği bireysel sonuçlardan diskalifiye edilmesine ve 
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  bunun  sonucunda madalyaların, puanların ve ödüllerin kaybedilmesi de dahil 
  olmak üzere tüm sonuçların ortaya çıkmasına yol açar. 
 

8.2.2.  KaWlımcının Kasıtlı Yanlış Bildirimin meydana geldiği tarihten iSbaren elde e`ği
 diğer tüm rekabetçi bireysel sonuçlar, tüm madalya, puan ve ödüllerin 
 kaybedilmesi dahil olmak üzere tüm sonuçlarla birlikte (tamamen veya kısmen) 
 diskalifiye edilebilir. Bu tür sonuçların diskalifiye edilip edilmeyeceğine karar 
 vermede önemli olabilecek faktörler arasında, örneğin, sonuçların Kasıtlı Yanlış 
 Bildirimden etkilenmiş olma olasılığı ve Kasıtlı Yanlış Bildirimin ciddiyeS yer alır. 

 
[Madde 8.2.1 ve 8.2.2'ye İlişkin Açıklama: Kasıtlı Yanlış Bildirim suçu işleyen bir 
sporcunun, arOk diskalifiye edilmiş sonuçlar yoluyla bir kota kazanması 
durumunda (kendisi veya Ulusal Federasyonu veya Ulusal Paralimpik Komitesi 
adına), Uluslararası Federasyonlar kurallarında bu kotanın statüsüyle ilgili 
olarak uygulanacak özel sonuçları da belirleyebilirler.] 

 
 Uygunsuzluk Süresi 
 
 8.2.3.  4 yıllık bir uygunsuzluk süresi, şu şekilde olabilir: 
 
  8.2.3.1. ihlalin ciddiyeSne ve ağırlaşWrıcı koşulların niteliğine bağlı olarak ömür 
  boyu hak mahrumiyeO süresine kadar arYrılabilir; ve/veya 
 
  8.2.3.2. ihlalin ciddiyeSne ve hafifleSci koşulların niteliğine bağlı olarak azalWlır, 
  ancak uygulanan uygunsuzluk süresinin 12 aydan az olmaması gerekir  
  (Cezanın Madde 8.4.1, Madde 8.4.2 ve/veya Madde 8.4.3 uyarınca daha fazla 
  azaltma veya askıya alınması söz konusu olabilir). 
 
 8.2.4.  AğırlaşWrıcı durumlar şunları içerebilir, ancak bunlarla sınırlı değildir: 
 
  8.2.4.1. KaWlımcının yaşı ve deneyimi ve özellikle Sınıflandırma süreciyle ilgili 
  deneyimi; 
 
  8.2.4.2   KaWlımcının pişmanlık duymaması; 
 
  8.2.4.3 KaWlımcının Kasıtlı Yanlış Bildiriminin bir sonucu olarak önemli bir fayda 
    elde e`ği veya elde etmeyi beklediği yönünde bir bulgu; 
 
  8.2.4.4 Kasıtlı Yanlış Bildirimin Kapsanan Yarışmanın sonucunu etkilediği veya 
    etkileme potansiyeline sahip olduğu yönünde bir bulgu; 
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  8.2.4.5 KaWlımcının birden fazla kez ve/veya uzun bir zaman dilimi boyunca 
    Kasıtlı Yanlış Bildirim işlediğine dair bir bulgu; 
 

8.2.4.6 Kasıtlı Yanlış Bildirimin diğer KaWlımcıları da içeren daha geniş bir 
 planın parçası olduğuna dair bir bulgu; ve/veya 

 
  8.2.4.7 KaWlımcının Kasıtlı Yanlış Bildiriminin tespit edilmesinden veya karara 
    bağlanmasından kaçınmak için aldaWcı veya engelleyici davranışlarda 
    bulunduğuna dair bir bulgu. 
 

[Madde 8.2.4'e İlişkin Açıklama: Burada açıklanan durum ve davranış örnekleri 
özel bir durum değildir ve diğer benzer durumlar veya davranışlar da daha uzun 
bir süre hak mahrumiyeZnin uygulanmasını haklı çıkarabilir.] 

 
 8.2.5. HafifleSci durumlar şunları içerebilir, ancak bunlarla sınırlı değildir: 
 

 8.2.5.1. KaWlımcının genç yaşta olması veya deneyimsizliği, özellikle 
 Sınıflandırma süreciyle ilgili olarak; 

 
  8.2.5.2 KaWlımcının iyi bir disiplin siciline sahip olması; 
 
  8.2.5.3 KaWlımcının samimi pişmanlığı; ve/veya 
 
  8.2.5.4 Kasıtlı Yanlış Bildirimin Tescilli Yarışmanın sonucunu etkilemek amacıyla 
  yapılmadığına dair bir bulgu. 
 

Şüpheye mahal vermemek adına, hafifleSci durumlar, Madde 8.4'te ayrı olarak 
ele alınan herhangi bir gönüllü kabul veya herhangi bir önemli yardımın 
sağlanmasını içermez. 
 

  [Madde 8.2.5'e ilişkin açıklama: Burada açıklanan durum ve davranış örnekleri 
  özel bir durum değildir ve diğer benzer durum veya davranışlar da daha kısa 
  süreli hak mahrumiyeZnin uygulanmasını haklı çıkarabilir.] 
 
 8.2.6  Uygunsuzluk süresi, ilgili kararın alındığı tarihte veya Uluslararası Federasyon 
  (mutabakatlı bir davada) veya birinci derece organ (iSrazlı bir davada) taraXndan 
  belirlenen başka bir tarihte başlayacak ve tüm IPC Üyeleri ve RIF'ler taraXndan 
  tanınmalı, saygı gösterilmeli ve uygulanmalıdır. 
 
 Mali Sonuçlar 
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8.2.7  Uluslararası Federasyonlar, kendi kurallarında, Kasıtlı Yanlış Bildirim nedeniyle 
 oranWlı maliyet geri kazanımı veya mali yapWrımlar öngörebilirler. Mali 
 yapWrımlar yalnızca oranW ilkesinin karşılandığı yerlerde uygulanabilir. Hiçbir 
 maliyet geri kazanımı veya mali yapWrım, bu Uluslararası Standart uyarınca aksi 
 durum belirSlmedikçe, geçerli olacak uygunsuzluğun veya diğer yapWrımların 
 azalWlması için bir temel olarak kabul edilemez. 

 
 Diğer Yap[rımlar 
 
 8.2.8  Uluslararası Federasyon'un (anlaşmalı bir davada) veya birinci derece organının 
  (iSrazlı bir davada) davanın tüm koşulları göz önünde bulundurulduğunda uygun 
  ve oranWlı gördüğü diğer yapWrımlardır.  
 
8.3.  Çoklu İhlaller 
 
 8.3.1 Kasıtlı Yanlış Bildirim verdiği tespit edilen KaWlımcıya uygulanacak hak 
 mahrumiyeS süresi: 
 

 8.3.3.1. ikinci kez olursa, aksi takdirde ikinci ihlale uygulanacak olan 
 uygunsuzluk süresinin iki kaq olacakqr; ve 

  
  8.3.3.2.   Üçüncü kez veya daha fazla olursa ise ömür boyu hak mahrumiyeO 
  cezasına çarpqrılacakqr.  
 

8.3.2. Kasıtlı Yanlış Bildirim ihlali, yalnızca Uluslararası Federasyon, kaWlımcının  
Madde 6.7 uyarınca Suçlama Bildirimini aldıktan sonra veya Uluslararası Federasyon 
Suçlama Bildirimini kaWlımcının dikkaSne çekmek için gerekli çabalar gösterdikten 
sonra ek Kasıtlı Yanlış Bildirim ihlalini işlediğini tespit ederse ikinci bir Kasıtlı Yanlış 
Bildirim ihlali olarak değerlendirilecekSr.Uluslararası Federasyon bunu belirleyemezse, 
ihlaller tek bir ihlal olarak kabul edilecek ve verilen yapWrım, ağırlaşWrıcı koşulların 
uygulanması da dahil olmak üzere daha ağır yapWrımı taşıyan ihlale dayanacakWr. Daha 
önceki Kasıtlı Yanlış Bildirim ihlaline dayanan tüm yarışmalardaki sonuçlar, Madde 8.2.1 
ve Madde 8.2.2'de belirSldiği şekilde diskalifiye edilecekSr. 

 
 [Madde 8.3.2'ye İlişkin Açıklama: Aynı kural, bir yapOrımın uygulanmasından sonra, 
 Uluslararası Federasyonun, ilk Kasıtlı Yanlış Bildirim ihlali bildiriminden önce 
 gerçekleşen Kasıtlı Yanlış Bildirim ihlalini içeren gerçekleri keşfetmesi durumunda da 
 geçerlidir. Örneğin, Uluslararası Federasyon, iki ihlalin aynı anda karara bağlanması 
 durumunda uygulanabilecek yapOrıma dayalı bir yapOrım uygulayacakOr, buna 
 ağırlaşOrıcı koşulların uygulanması da dahildir.] 
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 8.3.3. Uluslararası bir Federasyon, bir kaWlımcının daha önceki bir Kasıtlı Yanlış Bildirim 
 ihlali nedeniyle verilen uygunsuzluk süresi içinde ikinci veya üçüncü Kasıtlı Yanlış 
 Bildirim ihlali işlediğini tespit ederse, birden fazla ihlal için uygunsuzluk süreleri eş 
 zamanlı olarak değil ardışık olarak işleyecekSr. 
 
8.4.  Uygunsuzluk süresinin olası azalWlması veya askıya alınması; 
 
 Gönüllü kabul 
 
 8.4.1. Bir kaWlımcı, Uluslararası Federasyon taraXndan kaWlımcı hakkında yürütülen 
 soruşturma hakkında bilgilendirilmeden önce Kasıtlı Yanlış Bildirim işlemini gönüllü 
 olarak kabul ederse ve bu kabul, kabul sırasında Kasıtlı Yanlış Bildirim ile ilgili tek 
 güvenilir kanıtsa, uygunsuzluk süresi, aksi takdirde geçerli olan uygunsuzluk süresinin 
 en fazla yarısı kadar (yani, ağırlaşWrıcı veya hafifleSci faktörlere dayalı herhangi bir 
 ayarlamadan sonra) azalqlabilir. 
 
 8.4.2. Bir kaWlımcı, Uluslararası Federasyonun söz konusu kaWlımcı hakkındaki 
 soruşturması hakkında kendisine bildirimde bulunmasından sonra gerekli bir süre 
 içinde  Kasıtlı Yanlış Bildirimin işlenmesini gönüllü olarak kabul ederse, uygunsuzluk 
 süresi, aksi takdirde geçerli olan uygunsuzluk süresinin en fazla dör2e biri oranında 
 (yani,  ağırlaşWrıcı veya hafifleSci faktörlere dayalı herhangi bir ayarlamadan sonra) 
 azalqlabilir. 
 
 Önemli Yardım 
 
 8.4.3.  Kasıtlı Yanlış Bildirim işlediği tespit edilen bir kaWlımcıya uygulanan uygunsuzluk 
 süresinin bir kısmı, kaWlımcının Uluslararası Federasyonunun takdirine bağlı olarak, 
 kaWlımcının Önemli Yardım sağlaması ve bunun sonucunda Uluslararası Federasyonun 
 başka bir kaWlımcıya karşı iddia edilen Kasıtlı Yanlış Bildirim davası açmasıyla askıya 
 alınabilir. KaWlımcının Uluslararası Federasyonu, bu Madde 8.4.3 uyarınca alınan 
 herhangi bir kararı derhal kaWlımcıya, kaWlımcının Ulusal Federasyonuna ve IPC'ye 
 bildirmelidir ve bu karar, kaWlımcı ve/veya IPC taraXndan Uluslararası Federasyonun 
 belirlenmiş temyiz organına (aşağıdaki Madde 10'a bakın) kararın alındığı tarihten 
 iSbaren 21 gün içinde temyiz edilebilir; ancak IPC daha önce karara ilişkin tam dava 
 dosyasının bir kopyasını (aslen İngilizce olmayan dava dosyasındaki tüm belgelerin 
 İngilizce çevirileriyle birlikte) almamışsa, karar bildirimini aldıktan sonra 15 gün içinde 
 o dava dosyasının bir kopyasını (çeviriler dahil) talep edebilir. Bu durumda, IPC'nin tam 
 dava dosyasını (ve gerekli tüm çevirileri) aldıktan sonra temyiz başvurusunda bulunmak 
 için 21 günü olacakWr. 
 



 

IPC Sınıflandırma Tüzüğü (versiyon 1 Ocak 2025) 
©International Paralympic Committee – TÜM HAKLARI SAKLIDIR 
 

142 

8.4.3.1. Madde 8.4.3 amaçları doğrultusunda, 'Önemli Yardım' sağlayan bir 
kaWlımcı şunları yapmalıdır: (i) imzalı bir yazılı beyanda veya kayıtlı bir 
görüşmede, başka bir kaWlımcı taraXndan Kasıtlı Yanlış Bildirimle ilgili olarak 
sahip olduğu tüm bilgileri tam olarak açıklamalıdır; ve (ii) örneğin, bir 
Uluslararası Federasyon veya duruşma paneli taraXndan talep edilmesi halinde 
bir duruşmada tanıklık etmek de dahil olmak üzere, söz konusu bilgilerle ilgili 
herhangi bir dava veya konunun soruşturulması ve karara bağlanmasına tam 
olarak işbirliği yapmalıdır. Ayrıca, sağlanan bilgiler güvenilir olmalı ve başlaWlan 
herhangi bir davanın veya yargılamanın önemli bir bölümünü oluşturmalıdır. 

  
 [Madde 8.4.3.1'e İlişkin Açıklama: Sağlanan Önemli Yardım, bir kaOlımcının 
 başka bir Para sporfa yapOğı iddia edilen Kasıtlı Yanlış Bildirimle ilgili olabilir.] 

 
8.4.3.2. Aksi takdirde geçerli olan uygunsuzluk durma iptal derecesi, KaWlımcı 
taraXndan işlenen Kasıtlı Yanlış Bildirimin ciddiyeSne ve KaWlımcı taraXndan 
Kasıtlı Yanlış Bildirimle mücadele çabasına sağlanan Önemli Yardım'ın önemine 
dayanacakWr. Aksi takdirde geçerli olan uygunsuzluk süresi dörbe üçünden 
fazlası (yani, (i) ağırlaşWrıcı veya hafifleSci faktörler; ve (ii) herhangi bir 
gönüllünün kabule dayalı herhangi bir ayarlamadan sonra) askıya alınması 
alınamaz. Aksi takdirde geçerli olan uygunsuzluk süresi ömür boyu ise, bu 
maddenin uzaWlmasının durdurulması ve uygunsuzluk süresinin en az sekiz yıl 
olması sağlanmalıdır.  
 
8.4.3.3. Önemli Yardım sağlamayı amaçlayan bir kaWlımcı taraXndan talep 
edilmesi halinde, Uluslararası Federasyon, kaWlımcının Önyargısız Anlaşmaya 
tabi olarak kendisine bilgi sağlamasına izin vermelidir. 

 
8.4.3.4 KaWlımcı, uygunsuzluk süresinin askıya alınmasının dayandığı tam ve 
güvenilir Önemli Yardımı sağlamaya ve iş birliği yapmaya devam etmezse, 
Uluslararası Federasyon orijinal uygunsuzluk süresini yeniden başlatmalıdır. 
Uluslararası Federasyon askıya alınmış bir hak mahrumiyeS süresini yeniden 
başlatmaya karar verirse veya askıya alınmış bir hak mahrumiyeS süresini 
yeniden başlatmamaya karar verirse, bu karar derhal kaWlımcıya, kaWlımcının 
Ulusal Federasyonuna ve IPC'ye bildirilmeli ve kaWlımcı ve/veya IPC taraXndan 
Uluslararası Federasyonun belirlenmiş iSraz organına (aşağıdaki Madde 10’a 
bakın) kararın alındığı tarihten iSbaren 21 gün içinde iSraz edilebilir, ancak IPC 
daha önce karara ilişkin tam dava dosyasının bir kopyasını (aslen İngilizce 
olmayan dava dosyasındaki tüm belgelerin İngilizce çevirileriyle birlikte) 
almamışsa, karar bildirimini aldıktan sonra 15 gün içinde o dava dosyasının bir 
kopyasını (çeviriler dahil) talep edebilir. Bu durumda, IPC'nin tam dava dosyasını 
(ve ilgili tüm çevirileri) aldıktan sonra iSrazda bulunmak için 21 günü olacakWr. 
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8.5  Uygunsuzluk Sırasındaki Durum 
 
 8.5.1 Uygunsuzluk süresi boyunca bir kaWlımcının aşağıdakilere herhangi bir kapasitede 
 kaWlması yasakWr: 
   

8.5.1.1 Sınıflandırma; 
 

8.5.1.2 (a) IPC; (b) herhangi bir Uluslararası Federasyon veya RIF veya bunların 
ilgili üyelerinden herhangi biri; (c) herhangi bir kulüp veya bir Uluslararası 
Federasyon veya RIF üyesinin diğer üyesi; ve/veya (d) herhangi bir profesyonel 
Para spor ligi veya uluslararası veya ulusal düzeyde Para spor yarışması 
organizasyonu; ve 

 
8.5.1.3 bir hükümet kurumu taraXndan finanse edilen herhangi bir elit veya 
ulusal düzeyde Para spor akSvitesi (yetkili eğiSm programları dışında) taraXndan 
organize edilen, yetkilendirilen veya tanınan herhangi bir Yarışma, etkinlik, 
program veya diğer faaliyet. 

 
[Madde 8.5.1'e İlişkin Açıklama: Örneğin, Sınıflandırmaya ve bu Madde 
kapsamındaki tüm Yarışmalara kaOlma yasağına ek olarak, aşağıdaki Madde 
8.5.3'e tabi olarak, uygun olmayan KaOlımcıların Ulusal Federasyonları 
tara[ndan düzenlenen bir eğiZm kampına, sergiye veya uygulamaya 
kaOlmalarına izin verilmez. "Etkinlik" terimi ayrıca, Ulusal Federasyonlarının bir 
görevlisi, yöneZcisi, memuru, çalışanı veya gönüllüsü olarak hizmet etmek gibi 
idari faaliyetleri de içerir. Bir Uluslararası Federasyon veya RIF tara[ndan 
uygulanan uygunsuzluk, diğer tüm Uluslararası Federasyonlar ve RIF'ler 
tara[ndan da tanınacakOr (bkz. Madde 8.2.6). Uygunsuzluk süresinde hizmet 
veren bir KaOlımcının, uygunsuzluk süresi boyunca herhangi bir zamanda başka 
bir kapasitede antrenörlük yapması veya Sporcu Destek Personeli olarak hizmet 
vermesi yasakOr. Uygunsuzluk süresi boyunca elde edilen herhangi bir 
performans standardı, herhangi bir amaçla tanınmayacakOr.] 

 
8.5.2 Bir KaWlımcı, herhangi bir uygunsuzluk süresi boyunca tüm ilgili anS-doping 
gerekliliklerine tabi olmaya devam edecekSr. 

 
8.5.3 Madde 8.5.1.2'nin bir isSsnası olarak, bir sporcu, aşağıdakilerden daha kısa süreli 
olanında bir takımla antrenman yapmaya veya bir Ulusal Federasyonun veya Madde 
8.5.1.2(c)'de listelenen herhangi bir kuruluşun tesislerini kullanmaya geri dönebilir: (i) 
uygunsuzluk süresinin son iki ayı; veya (ii) verilen uygunsuzluk süresinin son çeyreği. 
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8.5.4 Madde 8.5.3'e tabi olarak, bir kaWlımcı kendisine uygulanan herhangi bir 
uygunsuzluk süresini ihlal ederse, o süre boyunca elde edilen tüm sonuçlar diskalifiye 
edilecek ve orijinal uygunsuzluk süresine eşit uzunlukta yeni bir uygunsuzluk süresi 
(KaWlımcının kusur derecesine ve olayın diğer koşullarına bağlı olarak Uluslararası 
Federasyonun takdirine bağlı olarak ayarlamaya tabi) orijinal uygunsuzluk süresinin 
sonuna eklenecekSr. Bu gibi durumlarda, Uluslararası Federasyon KaWlımcıya, 
KaWlımcının Ulusal Federasyonuna ve IPC'ye kararını derhal bildirecekSr. KaWlımcı 
ve/veya IPC, kararın alındığı tarihten iSbaren 21 gün içinde Uluslararası Federasyonun 
belirlediği iSraz kuruluna (aşağıdaki Madde 10'a bakın) iSraz etme hakkına sahip 
olacakWr; ancak IPC ilk derece organı önündeki yargılamaya taraf değilse, karar 
bildirimini aldığı tarihten iSbaren 15 gün içinde karara ilişkin tam dava dosyasının bir 
kopyasını (aslen İngilizce olmayan dava dosyasındaki tüm belgelerin İngilizce 
çevirileriyle birlikte) talep etme hakkı olacakWr. Bu durumda, IPC'nin tam dava dosyasını 
(ve ilgili tüm çevirileri) aldığı tarihten iSbaren 21 gün içinde iSrazda bulunma hakkı 
olacakWr. 

 
8.6.  Takımlar ve Ulusal Federasyonlar için sonuçlar 
 

8.6.1 Kasıtlı Yanlış Bildirim işlediği tespit edilen bir KaWlımcının üyesi olduğu takımlara 
uygulanacak herhangi bir sonuç, Uluslararası Federasyonun takdirinde olacakWr. 
  
8.6.2 Kasıtlı Yanlış Bildirim işlediği tespit edilen bir kaWlımcının bağlı olduğu Ulusal 
Federasyona uygulanacak herhangi bir sonuç, Uluslararası Federasyonun takdirinde 
olacakWr. 

9.  Kararlar 
 
9.1  Birinci derece organı, usul kurallarına uygun olarak, kararını yazılı gerekçeli bir kararla 
 taraflara bildirmelidir. Birinci derece organının kararı, en azından aşağıdaki konuları ele 
 almalı ve belirlemelidir: 
 

9.1.1 KaWlımcının Kasıtlı Yanlış Bildirim işleyip işlemediği, bu belirlemenin olgusal temeli 
ve ihlal edildiği tespit edilen Uluslararası Federasyon kurallarının belirli hükümleri; ve 

 
9.1.2 Birinci derece organı taraXndan uygulanan geçerli yapWrımlar konusu ele 
alınmalıdır. 

 
9.2  Uluslararası Federasyon, birinci derece organın kararını kaWlımcıya, kaWlımcının Ulusal 
 Federasyonuna ve IPC'ye açıklayacakWr. 
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9.3  Uluslararası Federasyon, kararın konusu olan kaWlımcının başka bir Para sporunda 
 kaWlımcı olduğunu bildiğinde, Uluslararası Federasyon kararı ilgili Uluslararası 
 Federasyona veya Tanınmış Uluslararası Federasyon’a (bu kararın Madde 10 uyarınca 
 temyiz edildiği durumlar dahil) bilgilendirecekSr.  
 
9.4  Madde 6.10'un uygulandığı bir durumda, Uluslararası Federasyon, Madde 9.1'de 
 belirSlen konuları kapsayan ve en azından kaWlımcıya, kaWlımcının Ulusal 
 Federasyonuna, IPC'ye ve Madde 9.3'te belirSlen herhangi bir kuruluşa sunacağı yazılı 
 gerekçeli bir karar üretecekSr ve bu karar Uluslararası Federasyonun birinci derece 
 organının nihai kararıymış gibi yürürlüğe girecekSr. AlternaSf olarak, uygun gördüğü 
 takdirde, Uluslararası Federasyon, uygulanacak yapWrımı/yapWrımları belirlemek üzere 
 konuyu Uluslararası Federasyonun ilk derece organına havale edebilir. 

10.  İFrazlar 
 
10.1  IPC, Uluslararası Federasyon ve KaWlımcı, birinci derece organın kararlarına karşı, temyiz 
 eden taraXn birinci derece organın kararını aldığı tarihten iSbaren 21 gün içinde 
 Uluslararası Federasyonun belirlediği temyiz organına iSraz etme hakkına sahipSr; 
 ancak IPC, birinci derece organ önündeki yargılamaya taraf değilse, karar bildirimini 
 aldığı tarihten iSbaren 15 gün içinde karara ilişkin tam dava dosyasının bir kopyasını 
 (aslen İngilizce olmayan dava dosyasındaki tüm belgelerin İngilizce çevirileriyle birlikte) 
 talep edebilir. Bu durumda, IPC'nin tam dava dosyasını (ve ilgili tüm çevirileri) aldığı 
 tarihten iSbaren 21 gün içinde iSrazda bulunma hakkı olacakWr. 
 
10.2.  Temyiz taraflarına, Madde 10.3'teki kriterleri karşılayan bir temyiz organı taraXndan 
 gerekli bir süre içinde en azından (sözlü veya yazılı olarak) adil bir duruşma 
 sağlanmalıdır. 

 
10.3.  İlk derece organının kararlarına iSraz edilen temyiz organı: 
 
 10.3.1 Uluslararası Federasyon ve IPC'den Operasyonel Olarak Bağımsız olmalı;  
 
 10.3.2 her biri: (i) bu tür temyizleri dinlemek için uygun beceri ve deneyime sahip 
 olmalı; ve (ii) Uluslararası Federasyonun ilk derece organının üyesi olmamalıdır. 

 
10.4.  Temyiz, temyiz organının bir veya üç üyesinden oluşan bir panel taraXndan 
 dinlenecekSr  (üç üye atandığında, bir üye duruşma panelinin başkanı olarak hareket 
 edecekSr). Temyiz organının üyeleri, aşağıdaki durumlarda belirli bir duruşma 
 panelinde yer alamaz: (i) şu anda söz konusu Uluslararası Federasyon için Sınıflandırıcı 
 iseler; ve/veya (ii) konuyla veya yargılamada ortaya çıkan herhangi bir olguyla daha 
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 önce herhangi bir ilgileri olmuşsa; ve/veya (iii) tarafsızlıkları veya bağımsızlıkları aksi 
 takdirde makul bir şekilde sorgulanabilir. 
 
10.5.  Madde 10.6'ya tabi olarak, temyiz organı, söz konusu temyiz organının usul kurallarına 
 uygun olarak herhangi bir temyizi dinleyecek ve karara bağlayacakWr. 
 
10.6.  Temyiz organının usul kuralları şunları içermelidir: 

 
10.6.1 duruşmanın yeni baştan yapılmasını gerekSrir (yani, temyiz organı konuyu 
yeniden dinleyecek ve ilk derece organı taraXndan yapılan herhangi bir yasal sonuç veya 
varsayımla bağlı olmayacakWr); ve 

 
 10.6.2 Madde 6.17'de belirSlenlere eş değer hükümler içermelidir. 

11.  Kamuya Açıklama 
 
11.1  Madde 10.1 uyarınca bir temyiz kararında belirlendikten sonra en geç 20 gün içinde 
 veya bu tür bir temyizden feragat edildikten sonra veya Madde 6.13 uyarınca bir 
 duruşmadan feragat edildikten sonra veya Kasıtlı Yanlış Bildirim iddiasına başka bir 
 şekilde zamanında iSraz edilmedikten sonra veya konu Madde 6.10 uyarınca 
 çözüldükten sonra veya Madde 8.5.4 uyarınca yeni bir uygunsuzluk süresi veya uyarı 
 verildikten sonra, KaWlımcının Uluslararası Federasyonu şunları yapmalıdır: 
 

11.1.1 KaWlımcının kimliği, söz konusu Kasıtlı Yanlış Bildirimin niteliği ve uygulanan 
sonuçlar dahil olmak üzere konunun sonucunu Kamuya Açıklamak; ve 
 
11.1.2, KaWlımcının Kasıtlı Yanlış Bildirim ataması ve uygunsuzluk süresinin başlangıç 
tarihi ile birlikte Sınıflandırma Tüzüğünün 36. Maddesi taraXndan gerekli kılınan 
ayrınWları içerecek şekilde Sınıflandırma Ana Listesinin güncellenmiş bir versiyonunu 
yayınlar. 
 
[Madde 11.1'e İlişkin Açıklama: Bu madde tara[ndan gerekli kılınan Kamuya Açıklama, 
diğer geçerli yasaların kanıtlanmış bir ihlaliyle sonuçlanacaksa, Uluslararası 
Federasyon'un Kamuya Açıklama yapmaması, Sınıflandırma Tüzüğü veya bu 
Uluslararası Standart ile uyumsuzluk tespiZ ile sonuçlanmayacakOr.] 

 
11.2 KaWlımcının Uluslararası Federasyonu yukarıdaki Madde 11.1 uyarınca ifşa 
 yükümlülüklerine tabi olduğunda, tespit veya kararın yazılı gerekçelerini kamuoyuna 
 duyurmaya karar verebilir (Uluslararası Federasyonun gerekli ve uygun gördüğü 
 herhangi bir sansürlemeye tabi olarak) ve konu hakkında kamuoyuna yorum yapabilir. 
 



 

IPC Sınıflandırma Tüzüğü (versiyon 1 Ocak 2025) 
©International Paralympic Committee – TÜM HAKLARI SAKLIDIR 
 

147 

11.3 Bir duruşma veya iSrazdan sonra KaWlımcının Kasıtlı Yanlış Bildirim etmediğinin 
 belirlendiği her durumda, karara iSraz edildiği gerçeği kamuya açıklanabilir. Ancak, 
 kararın kendisi ve alba yatan gerçekler, kararın konusu olan kaWlımcının onayı olmadan 
 kamuya açıklanamaz. KaWlımcının Uluslararası Federasyonu, bu onayı almak için makul 
 çaba gösterecek ve onay alınırsa kararı tamamen veya KaWlımcının onaylayabileceği 
 sansürlenmiş biçimde kamuya açıklayacakWr. 
 
11.4 Madde 11.1'de gerekli olan zorunlu Kamuya Açıklama, karar verildiği sırada Kasıtlı Yanlış 
 Bildirim işlediği tespit edilen KaWlımcının Küçük olması durumunda gerekli 
 olmayacakWr. Küçük bir kişiyi ilgilendiren bir davada isteğe bağlı herhangi bir kamuya 
 açıklama, davanın gerçekleri ve koşullarıyla oranWlı olacakWr. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EK 1
 TANIMLAMALAR
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 EK 1: TANIMLAMALAR 
 
 Sınıflandırma Tüzüğündeki tanımlamalar baş harfleri büyük olarak belirSlmişSr ve 
 Tüzüğün Ek 1'inde belirSlen yorumlama kuralları bu Uluslararası Standart için 
 geçerlidir. Bu Uluslararası Standarda özgü ek tanımlamalar aşağıdaki gibidir: 
 
 Public Disclosure (Kamuya Açıklama): Bilgilerin en azından Uluslararası Federasyonun 
 web sitesine yerleştirilerek ve bir ay veya herhangi bir uygunsuzluk süresinin 
 süresinden hangisi uzunsa o süre boyunca kamuya açık bırakılması yoluyla genel 
 kamuoyuna yayılması veya dağıtılması anlamına gelir. 
 
 Substantial Assistance (Önemli Yardım): Madde 8.4.3.1'de verilen anlama sahiptir.  
 
 Without Prejudice Agreement (Önyargısız Anlaşma): Uluslararası Federasyon ile 
 Katılımcı arasında, Katılımcının Uluslararası Federasyona belirli bir zaman sınırlaması 
 olan bir ortamda bilgi sağlamasına izin veren yazılı bir anlaşma anlamına gelir; bu 
 anlaşma, Önemli Yardım için bir anlaşma kesinleştirilmezse, Katılımcının bu belirli 
 ortamda sağladığı bilgilerin Uluslararası Federasyon tarafından Katılımcıya (veya başka 
 bir Katılımcıya) karşı herhangi bir Kasıtlı Yanlış Bildirim davasında kullanılamayacağı ve 
 Uluslararası Federasyon tarafından bu belirli ortamda sağlanan bilgilerin Katılımcı 
 tarafından Uluslararası Federasyona karşı herhangi bir Kasıtlı Yanlış Bildirim davasında 
 kullanılamayacağı anlayışıyla yapılır. Ancak, şüpheye mahal vermemek adına, böyle bir 
 anlaşma Uluslararası Federasyon veya Katılımcının anlaşmada açıklanan belirli zaman 
 sınırlaması olan ortam dışında herhangi bir kaynaktan toplanan herhangi bir bilgi veya 
 kanıtı kullanmasını engellemez. 
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1.  AMAÇ 
 

1.1. Sınıflandırma Tüzüğü, Sınıflandırma Kuruluşlarının sporcular, Sporcu Destek 
Personeli, Sınıflandırma Personeli ve Para sporlarda yer alan diğer bireylere ilişkin 
sınıflandırma verilerini işlemesini gerekSrir. Uluslararası Sınıflandırma Verilerinin 
Korunmasının amacı, Sınıflandırma Kuruluşlarının sınıflandırma verilerini, 
Sınıflandırma Tüzüğü ve geçerli Veri Koruma Yasaları kapsamındaki yasal 
yükümlülüklerine uygun ve tutarlı bir şekilde kullanmalarını desteklemekSr. 

 
2.  GENEL HÜKÜMLER 

 
2.1. Bu Uluslararası Standart, bir Sınıflandırma Kuruluşunun sınıflandırma verilerinin 

işlendiği ve her zaman geçerli olan gerekli Veri Koruma ve Gizlilik Standardını 
uygular. Sınıflandırma Kuruluşları en azından bu Uluslararası Standarda ve ayrıca 
geçerli olan Veri Koruma Yasaları ile birlikte ortaya çıkan ek gerekliliklere de 
uymalıdır. 

 
3.  SINIFLANDIRMA VERİLERİNİN İŞLENMESİNE İLİŞKİN KURALLAR 

 
3.1. Sınıflandırma verilerini işleyen Sınıflandırma Kuruluşları bunu yalnızca Sınıflandırma 

Tüzüğü ve Sınıflandırma ile ilgili amaçlar doğrultusunda yapabilir; bunlara Alba 
Yatan Sağlık Durumu Değerlendirmeleri, Uygun Engellilik Değerlendirmeleri, 
Minimum Engellilik Kriteri Değerlendirmeleri, Spor SınıX Değerlendirmeleri, 
Değerlendirme Oturumları, disiplin prosedürlerinin yürütülmesi, Protesto ve 
Temyizlerin çözülmesi, sınıflandırma ile ilgili isShbaraWn kullanılması veya 
paylaşılması, eğiSm ve farkındalık sağlanması dahildir. 

 
3.2. Sınıflandırma Kuruluşları sona erme durumları için yalnızca ihSyaç duyulan 

sınıflandırma verilerini toplamalı ve bu verilere arWk ihSyaç duyulmadığında ise 
sınıflandırma verilerini silmek, yok etmek veya anonimleşSrmek için adımlar 
atmalıdır. 

 
3.3. Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma verilerinin şu şekilde olmasını sağlamak için 

gereken çabayı göstermelidir. Sınıflandırma verileri; 
 
3.3.1. Doğru, eksiksiz ve güncel olmalıdır; 

 
3.3.2. Adil ve yasal bir şekilde ve ilgili kişi taraXndan anlaşılabilecek bir şekilde, örneğin 

yazılı veya sözlü bildirimler kullanılarak işlenmelidir; 
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3.3.3. Sınıflandırma verileri belirli ve yasal amaçlar için işlenmelidir; yasalar taraXndan 
açıkça izin verilmediği sürece belirsiz amaçlar için işlenmemelidir; ve 

 
3.3.4. Sınıflandırma Kuruluşunun Sınıflandırma Tüzüğü kapsamındaki 

yükümlülüklerini yerine geSrmek ve sınıflandırmayı gerçekleşSrmek için talep 
e`ği ölçüde kabul edilebilir, yararlı ve belirlenmiş olmalıdır.  

 
[Madde 3.3'e İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Kuruluşlarının, sınıflandırma 
verilerini işlerken belirli ortak veri koruma kurallarına uyduklarından emin 
olmaları gerekir. Bu, sınıflandırma verilerinin doğru ve kesin kalmasını, geçerli 
yasaların açıkça izin verdiği durumlar haricinde ek, belirsiz amaçlar için 
işlenmemesini ve mümkün olan en kısa sürede derhal silinmesini, imha 
edilmesini veya kalıcı olarak anonimleşZrilmesini sağlamak için gerekli ve uygun 
adımlar atmayı içerir. Ayrıca, ilgili kişilerin sınıflandırma verilerinin işlenmesi 
konusunda, örneğin belirli veya genel bilgilendirme bildirimlerinin kullanımı 
yoluyla bilgilendirilmesini sağlamak için gerekli ve uygun adımlar aOlması da 
sağlanmalıdır.) 
 

4.  SINIFLANDIRMA VERİLERİNİN İŞLENMESİNE İLİŞKİN YASAL DAYANAK 
 

4.1. Sınıflandırma Kuruluşlarının, sınıflandırma verileri üzerinde gerçekleşSrdikleri her 
veri işleme işleminin bunu destekleyecek geçerli bir yasal temele sahip olduğundan 
ve veri işlemenin yürürlükte var olan Veri Koruma Yasaları uyarınca farklı durumlar 
kapsamında izin verildiğinden emin olmaları gerekir. 

 
4.2. Sınıflandırma verilerini işlemenin yasal dayanakları, ilgili veri işlemenin (i) 

Sınıflandırma Kuruluşunun meşru çıkarlarını ilerletmesi ve bu çıkarların ilgili bireyin 
çıkarlarından daha ağır basması; (ii) bireyin bilgilendirilmiş ve gönüllü onayıyla 
gerçekleşmesi; (iii) bireye karşı olan sözleşmesel yükümlülükleri yerine geSrmek 
veya kamu yararına yürütülen görevleri yerine geSrmek için geçerli yasa uyarınca 
gerekli veya zorunlu olması; veya (iv) Sınıflandırma Kuruluşunun geçerli Veri 
Koruma Yasaları uyarınca sahip olduğu diğer yasal dayanaklara uyması durumlarını 
içerir. 
 
[Madde 4.2'ye İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Kuruluşlarının, Sınıflandırma Tüzüğü 
uyarınca gerekli olan ve sınıflandırmayla ilgili çeşitli veri işleme işlemlerini 
gerçekleşZrmek için birden fazla yasal temele dayanması muhtemeldir. Uygun 
gerekçe, sınıflandırma verilerinin Hassas Kişisel Bilgileri içerip içermediği; veri 
koruma, spor veya diğer yerel yasaların bu tür gerekçeleri açıkça belirZp 
belirtmediği (bu durumda, verilerin bu tür yasalara uymak veya sporla ilgili meşru 



 

IPC Sınıflandırma Tüzüğü (versiyon 1 Ocak 2025) 
©International Paralympic Committee – TÜM HAKLARI SAKLIDIR 
 

154 

çıkarları yerine geZrmek için gerekli olduğu düşünülebilir); ve veri işlemeyle ilgili 
diğer koşullar gibi birçok faktöre bağlı olabilir.] 

 
4.3. Bir Sınıflandırma Kuruluşu, sınıflandırma verilerinin işlenmesini haklı çıkarmak için 

rıza gerekSğinde ve ilgili kişi, yaşı veya diğer faktörler nedeniyle bilgilendirilmiş ve 
gönüllü rıza verme yetkisine sahip olmadığında, usulüne uygun olarak 
yetkilendirilmiş bir temsilci, kişi adına rıza verebilir. 
 
[Madde 4.3'e İlişkin Açıklama: Bir sporcunun, yürürlükteki yasalar uyarınca küçük 
olduğu ve bu nedenle rıza gösteremeyeceği tespit edilen durumlarda, sporcunun 
ebeveyni, velisi veya takım kafilesinin bir üyesi gibi başka bir temsilciyi içerebilen 
yetkili temsilcisi, sporcunun ebeveyni veya velisinin açıkça kabul e|ği durumlarda 
sporcu adına rıza verebilir.] 

 
5.  SINIFLANDIRMA ARAŞTIRMASININ İŞLENMESİ 
 

5.1. Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma araşWrması yapmak amacıyla sınıflandırma 
verilerini işleyebilir ve bu koşullar alWnda Sınıflandırma Kuruluşu, böyle bir işleme 
izin vermek için geçerli bir yasal temelin mevcut olduğundan emin olmalıdır; bu 
durum, sporcunun bilgilendirilmiş ve gönüllü onayı veya Sınıflandırma Kuruluşunun 
geçerli Veri Koruma Yasaları uyarınca erişebildiği diğer yasal gerekçeler şeklinde 
olabilir. 
 
[Madde 5.1'e İlişkin Açıklama: Sınıflandırma AraşOrması, sporda sınıflandırmanın 
gelişZrilmesi için hayaZ öneme sahipZr ve sporculardan bu amaçla Sınıflandırma 
Kuruluşlarına sınıflandırma verileri sağlamaları sıklıkla istenir. Sınıflandırma 
araşOrması yapan Sınıflandırma Kuruluşlarının, bu tür araşOrmaları yürütmek için 
uygun yasal dayanağı göz önünde bulundurmaları gerekecekZr. Onayın alınmasına 
güvenmenin yanı sıra, Sınıflandırma Kuruluşuna uygulanabilir Veri Koruma Yasaları, 
sınıflandırma araşOrması ile ilgili belirli koşulların karşılanması koşuluyla, Hassas 
Kişisel Bilgiler de dahil olmak üzere Kişisel Bilgilerin onayı dışındaki gerekçelerle 
işlenmesine izin verebilir. Tüm bu koşullar alOnda, Sınıflandırma Kuruluşlarının 
sınıflandırma araşOrmalarının ilgili sporcular için şeffaf olmasını sağlamaları 
gerekir.] 

 
5.2. Sınıflandırma verilerini araşWrma amaçlı işleyen Sınıflandırma Kuruluşları ayrıca 

tüm geçerli eSk kullanım ve araşWrma gerekliliklerine uymalıdır. Mümkün 
olduğunda, Sınıflandırma Kuruluşları, ilgili sporcunun/sporcuların gizliliğini en iyi 
şekilde korumak için Kişisel Bilgiler yerine AnonimleşSrilmiş Verileri kullanarak 
Sınıflandırma AraşWrması yürütmelidir. 
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5.3. AraşWrma amaçları tanımına uygun olarak, araşWrma amaçları için sağlanan hiçbir 
Kişisel Bilgi (Hassas Kişisel Bilgiler dahil), bireysel sınıflandırma ve o bireye bir Spor 
SınıX tahsisi yapmak için kullanılmamalıdır. 

 
5.4. Sınıflandırma Kuruluşu, araşWrma amaçlı işlenen sınıflandırma verilerini yayınlamak 

isterse, yayının yalnızca AnonimleşSrilmiş Veriler içermesini ve sporcuları 
tanımlamamasını sağlamaya çalışmalıdır. Yayın herhangi bir Kişisel Bilgi içeriyorsa, 
Sınıflandırma Kuruluşları söz konusu yayından önce ilgili sporcunun/sporcuların 
bilgilendirilmiş ve gönüllü yazılı onayını almalıdır. 

 
6.  SPORCULAR ve DİĞERLERİ İÇİN BİLDİRİM 
 

6.1. Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma verilerini işledikleri sporculara ve diğer 
kişilere, yürürlükteki Veri Koruma Yasaları taraXndan gerekli kılınan diğer 
açıklamalarla birlikte aşağıdakiler hakkında bildirimde bulunmalıdır: 

 
6.1.1. Sınıflandırma verilerini toplayan Sınıflandırma Kuruluşunun kimliği ve 

Sınıflandırma Kuruluşu içinde herhangi bir sorgulama için uygun bir ileSşim 
noktası tanımlanmalıdır; 

 
6.1.2. Toplanan ve işlenen sınıflandırma verilerinin türleri ve sınıflandırma verilerinin 

işlenebileceği amaçlar, Sınıflandırma Tüzüğü ve/veya Uluslararası Standartlarla 
ilgili tüm amaçları kapsayacak kadar kapsamlı olmalıdır; 

 
6.1.3. Sınıflandırma verilerinin açıklanabileceği ilgili üçüncü taraflara, örneğin diğer 

Sınıflandırma Kuruluşları ve Ulusal veya Uluslararası Spor Federasyonlarına 
bildirimde bulunulmalıdır; 

 
6.1.4. Madde 10 uyarınca sınıflandırma verilerine ilişkin bireyin hakları bildirilmelidir; 

ve 
 
6.1.5. Sınıflandırma verilerinin Sınıflandırma Kuruluşu taraXndan Madde 9.2'ye uygun 

olarak belgelendirildiği şekilde verilerin muhafaza edileceği zaman dilimi 
bildirilmelidir.  

 
[Madde 6.1'e İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma verilerini 
işledikleri sporcuların ve diğer bireylerin Kişisel Verilerinin İşlenmesi konusunda 
yeterli şekilde bilgilendirilmelerini sağlamalıdır. Yukarıdaki açıklamalar asgari 
bir standardı temsil etmektedir ve Sınıflandırma Kuruluşlarının yürürlükteki Veri 
Koruma Yasaları uyarınca yukarıda listelenen kategorilerin ötesine geçen 
bilgileri sağlaması gerekebilir.] 
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6.2. Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma verilerini bir bireyden topladıkları anda veya 
yürürlükteki Veri Koruma Yasaları uyarınca uygun bir zamanda, bireyin gerekli 
şekilde anlayabileceği bir formaba ve şekilde, kolayca anlaşılabilen açık ve sade bir 
dil kullanarak Madde 6.1'de listelenen bilgileri sağlamalıdır. 
 
[Madde 6.2’ye İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Kuruluşları, sporcular ve diğerlerini 
bireysel olarak veya daha büyük bir grubun parçası olarak bilgilendirmenin en etkili 
yoluna karar verebilir. Bu, web siteleri veya sosyal medya aracılığıyla ileZlen 
bildirimler veya sınıflandırmada yaygın olarak kullanılan formlarda ve şablonlarda 
yer alan dil şeklinde olabilir. Sınıflandırma Kuruluşları, koşullar buna izin vermediği 
sürece yazılı olarak bildirimde bulunmalıdır. Sınıflandırma Kuruluşları, mümkün 
olduğunda, bu tür bildirimi alan kişilerin ilgili yaşını ve zihinsel kapasitesini göz 
önünde bulundurmalıdır.] 
 

6.3. Sınıflandırma verilerini üçüncü kişilerden alan Sınıflandırma Kuruluşları, (sporcu 
 veya diğer bir bireyin zaten bu bilgilere sahip olması durumu hariç olmak üzere, 
 örneğin bu bilgilerin başka bir Sınıflandırma Kuruluşu taraXndan sağlanmış 
 olması durumu hariç) Madde 6.1'deki bilgileri gerekli ölçüde mümkün olan en 
 kısa sürede iletmelidir. 
 

7.  SINIFLANDIRMA VERİ GÜVENLİĞİ 
 
 7.1.  Sınıflandırma Kuruluşları şunları yapmalıdır: 
 
  7.1.1.  Sınıflandırma verilerini, sınıflandırma verilerinin kaybını, çalınmasını 
   veya yetkisiz erişimini, imhasını, değişSrilmesini veya açığa çıkmasını 
   önlemek için fiziksel, organizasyonel, teknik ve diğer önlemler dahil 
   olmak üzere uygun güvenlik önlemlerini uygulayarak korumak; ve 
 

[Madde 7.1.1’e İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma 
verilerini her zaman harici veya dahili gizlilik ve güvenlik tehditlerinden korumak 
için işledikleri sınıflandırma verilerini korumak amacıyla makul adımlar 
atmalıdır. Sınıflandırma Kuruluşları, hangi güvenlik önlemlerinin 
uygulanacağına karar verirken, sınıflandırma verilerini işledikleri şartların yanı 
sıra bir güvenlik ihlalinin ilgili kişilere verebileceği zararı da dikkate almalıdır. 
Sınıflandırma Kuruluşları, diğer şeylerin yanı sıra, erişim ve kimlik doğrulama 
kontrollerini (örneğin, karmaşık parolalar; parola yöneZcileri; rol tabanlı 
erişim); ağ güvenlik duvarlarını; güvenlik yazılımlarını (örneğin, kötü amaçlı 
yazılımlara karşı koruma/casus yazılımlara karşı koruma); sistem izlemeyi; ve 
uygun olduğu durumlarda dahili sistemlerde ve taşınabilir cihazlarda bulunan 
veriler için şifreleme tekniklerini dikkate almalıdır. Ayrıca, basılı kopya 
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formaOnda tutulan verilerin korunması ve güvenlik açıklarının ve ihlallerinin 
Sınıflandırma Kuruluşu'na derhal bildirilmesi için poliZkalar ve prosedürler de 
mevcut olmalıdır.] 
 
7.1.2. Sınıflandırma verilerini işlemek amacıyla oluşturulan Uluslararası 
 Standart ile tutarlı bir şekilde olmasını sağlamak için gerekli tüm adımlar 
 aWlmalıdır. Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma verilerini 
 Sınıflandırma Kuruluşu adına veya onun talimatları doğrultusunda 
 işlemek üzere üçüncü taraflarla anlaşWğında, bu üçüncü tarafları uygun 
 sözleşmesel kontrollere tabi tutmalıdır. 
 
[Madde 7.1.2'ye İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Kuruluşları, herhangi bir veri 
işlemeyi üçüncü taraflara dış kaynak olarak verirken nihai sorumluluğu üstlenir 
ve sınıflandırma verilerini işlemek için yalnızca saygın taraflara güvenmelidir. Bu 
tarafların yalnızca Sınıflandırma Kuruluşunun talimatları doğrultusunda veri 
işleme yapmasını, sınıflandırma verilerine uygun güvenlik önlemlerini 
uygulamasını, sınıflandırma verilerini etkileyen herhangi bir güvenlik açığını 
derhal bildirmesini ve diğer uygun güvenlik önlemlerini uygulamasını sağlamak 
önemlidir.] 
 

8.  SINIFLANDIRMA VERİLERİNİN AÇIKLANMASI 
 

8.1. Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma verilerini diğer Sınıflandırma Kuruluşlarına 
ve IPC'ye açıkça sunabilir, ancak bu durumun Sınıflandırma Tüzüğü veya Uluslararası 
Standartlar kapsamında öngörülen veri işleme faaliyetleriyle ilgili olması ve/veya bu 
durumun geçerli Veri Koruma Yasalarına uygun olması gerekir. Bu durum yalnızca 
bilgileri alan Sınıflandırma Kuruluşunun bu Uluslararası Standarda uymayı ve 
sınıflandırma verilerini Sınıflandırma Tüzüğü ve/veya Uluslararası Standartlarla ilgili 
amaçlar için işlemeyi kabul etmesi durumunda gerçekleşebilir. 
 
[Madde 8.1’e İlişkin Açıklama: Bir Sınıflandırma Kuruluşu, sınıflandırma verilerini 
başka bir Sınıflandırma Kuruluşuna ve/veya IPC'ye, örneğin yarışmalarla bağlanOlı 
olarak, sınıflandırma sürecinin bütünlüğünü sağlamak (Kasıtlı Yanlış Bildirim 
durumları veya şüpheli durumları ve sorumlu KaOlımcılara uygulanan sonraki 
uygunsuzluk dönemleri dahil) ya da aksi bir durumda sınıflandırma sürecine 
yardımcı olmak için açığa çıkarmak isteyebilir.] 

   
8.2. Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma verilerini yalnızca geçerli Veri Koruma 

Yasaları taraXndan izin verildiği ve Sınıflandırma Tüzüğü ve/veya Uluslararası 
Standartlarla ilgili amaçları yerine geSrdiği takdirde diğer taraflar ile bu durumu 
açığa çıkarabilir. Bu durum yalnızca bilgileri alan taraXn bu Uluslararası Standarda 
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uymayı ve sınıflandırma verilerini Sınıflandırma Tüzüğü ve/veya Uluslararası 
Standartlarla ilgili amaçlar için işlemeyi kabul etmesi halinde gerçekleşebilir. 

 
8.3. Yukarıda belirSlenlere bakılmaksızın, Sınıflandırma Kuruluşları, yürürlükteki tüzük 

uyarınca bunu yapmak zorunda kalmaları halinde Sınıflandırma Verilerini kanun 
uygulayıcı birimlerle veya diğer devlet yetkilileriyle paylaşabilir. 
 
[Madde 8.3’e İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Kuruluşlarının yasa gereği 
sınıflandırma verilerini açığa çıkarmaya zorlandığı durumlarda, bunu bu 
Uluslararası Standart ile uyumlu bir şekilde yapabilirler.] 

 
9.  SINIFLANDIRMA VERİLERİNİN MUHAFAZA EDİLMESİ 
 

9.1. Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma verilerinin yalnızca Sınıflandırma Kuruluşu 
taraXndan Sınıflandırma Tüzüğü ve/veya Uluslararası Standartlara ilişkin amaçları 
yerine geSrmek için uygun ölçüde gerekli olduğu sürece saklanmasını veya 
sınıflandırma verilerinin saklanmasının yürürlükteki yasalar taraXndan aksi bir 
durum olup istendiğinde gerekli kılınmasını sağlamalıdır. Yukarıdaki koşullar 
karşılanmadığı takdirde sınıflandırma verileri silinmeli, imha edilmeli veya kalıcı 
olarak anonimleşSrilmelidir. 
 
[Madde 9.1’e İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Kuruluşları, Sınıflandırma Tüzüğü ile 
ilgili bir amacı yerine geZrmek için hala yararlı veya gerekli olduğu sürece 
sınıflandırma verilerini saklayabilir. Örnek olarak, olası Kasıtlı Yanlış Bildirim 
durumlarıyla ilgili sınıflandırma verileri ile ilgili olarak, bu tür veriler Uluslararası 
Kasıtlı Yanlış Bildirim Standardı'nın Madde 6.7’sinde belirZlen zamanaşımı süresinin 
sonuna kadar saklanabilir.] 

 
9.2. Sınıflandırma Kuruluşları, işledikleri sınıflandırma verilerinin farklı kategorilerini ve 

hizmet e`kleri amaçları yansıtan gerekli ve uygun saklama sürelerini belirlemeye 
yönelik yönergeler gelişSrmelidir. 
 
[Madde 9.2’ye İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Kuruluşlarının, işledikleri çeşitli 
sınıflandırma verisi türleri için uygun saklama süreleri tahsis etmelerini sağlamak 
amacıyla, iç poliZkalarda veya prosedürlerde yansıOlabilecek yönergelere sahip 
olması gerekir. SporZf kariyeri bitmiş (emekli) veya eski sporcularla ilgili olarak, bir 
sporcunun emekliliğinin ardından belirli sınıflandırma verisi kategorilerinin belirli bir 
süre boyunca saklanmaya devam edilmesi haklı bir sebep olarak gösterilebilir 
(örneğin, Sınıflandırma Kuruluşunun sporcunun akZf yarışmaya geri dönebileceğine 
haklı bir şekilde inanması veya sınıflandırma verilerinin soruşturma veya disiplin 
amaçları için uygun bir şekilde ihZyaç duyulabilmesi durumunda). Bireysel anlamda 
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sınıflandırmacılar ile ilgili olarak, Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırmacıların 
sınıflandırma verilerinin ilgili sporcunun sınıflandırılması için arOk gerek 
duyulmadığında sınıflandırmacıların işledikleri sınıflandırma verilerinin hiçbirini 
saklamadığından emin olunmalıdır. Bu, sınıflandırmacılar tara[ndan sınıflandırma 
sırasında yazılan veya elektronik olarak elde edilen (örneğin kişisel dizüstü 
bilgisayarlarda veya diğer depolama aygıtlarında) notlar, yorumlar, video kayıtları 
veya kayıtları içerir.] 

 
10.   SINIFLANDIRMA VERİLERİ İLE İLGİLİ HAKLAR 
 

10.1. Bireyler Sınıflandırma Kuruluşlarından şunları talep edebilirler:  
 

10.1.1.1. Sınıflandırma Kuruluşunun kendilerine ilişkin sınıflandırma verilerini 
işleyip işlemediğine ve Madde 6.1'de belirSlen bilgi açıklamalarına uyup 
uymadığına dair bir teyit; 

 
10.1.1.2. Sınıflandırma Kuruluşu taraXndan tutulan sınıflandırma verilerinin 

erişilebilir bir formaba kopyası; ve/veya 
 

10.1.1.3. Sınıflandırma Kuruluşu taraXndan tutulan bunlara ilişkin sınıflandırma 
verilerinin düzelSlmesi veya silinmesi ile ilgili bir talep. 

 
[Madde 10.1'e İlişkin Açıklama: Sınıflandırma Kuruluşları, sporculara işledikleri 
sınıflandırma verileri hakkında bilgi sağlayabilmeli ve bu sınıflandırma 
verilerinin düzelZlmesi veya silinmesi için erişim taleplerine yanıt verebilmelidir.] 
 

10.2.  Sınıflandırma Kuruluşu bu tür taleplere yanıt vermeli ve bunu, talebi yerine 
 geSrmek için gereken çabayı ve yanıtlamayı geçerli Veri Koruma Yasaları 
 uyarınca için belirli zaman dilimleri belirlenecek şekilde uygun bir süre içinde 
 yapmalıdır. 
 
10.3.  Yukarıdakilere bakılmaksızın, Sınıflandırma Kuruluşları, sınıflandırma sürecinin 
 bütünlüğünün korunmasına yönelik çabalara müdahale edeceği, bir 
 Sınıflandırma Kuruluşunun Sınıflandırma Tüzüğüne uymasını engelleyeceği veya 
 talebin reddedilmesinin geçerli Veri Koruma Yasaları uyarınca başka şekilde izin 
 verildiği durumlarda bu tür talepleri yerine geSrmeyi reddedebilir. 

 
[Madde 10.3'e İlişkin Açıklama: Belirli durumlarda, Sınıflandırma Kuruluşları, 
Para sporun bütünlüğünü sağlama çabalarını engelleyecek talepler gibi, örneğin 
bir sporcunun Kasıtlı Yanlış Bildirimiyle ilgili soruşturmalar ve isZhbarat toplama 
veya disiplin işlemleri yürütme gibi durumlarda, sınıflandırma verilerine erişim 
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veya bunların düzelZlmesi veya silinmesi talebini reddedebilir. Belirli veri koruma 
yasaları uyarınca, talebin açıkça asılsız, tekrarlayıcı veya doğası gereği kötüye 
kullanım niteliğinde olması gibi durumlarda talebi reddetmek mümkün olabilir.] 

 
10.4.  Veri Koruma Kanunları, Madde 10.1 kapsamında ortaya çıkanların yanı sıra ek 
 bireysel haklar da sağlayabilir ve Sınıflandırma Kuruluşlarının, kanunda mevcut 
 olması halinde bu tür haklara saygı göstermesi gerekecekSr. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



EK 1
 TANIMLAMALAR
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 EK-1: TANIMLAMALAR 
 
 Sınıflandırma Tüzüğündeki tanımlamalar baş harfleri büyük olarak belirSlmişSr ve 
 Tüzüğün Ek 1'inde belirSlen yorumlama kuralları bu Uluslararası Standarda uygulanır. 
 Bu Uluslararası Standarda özgü ek tanımlamalar aşağıdaki gibidir: 
 
 Anonymised Data (AnonimleşOrilmiş Veri): Verilerin ait olduğu bireyin kimliğinin, 
 verileri işleyen Sınıflandırma Kuruluşu veya herhangi bir üçüncü taraf taraXndan 
 belirlenmesini mümkün kılmayacak şekilde işlenen veriler anlamına gelir. 
 
 Classifica/on Data (Sınıflandırma Verileri): Para spor veya sınıflandırma ile bağlanWlı 
 olarak işlenen sınıflandırma veya Sınıflandırma Tüzüğü ve/veya Uluslararası 
 Standartlarla ilgili diğer amaçlarla ilgili olarak bir sporcu, Sporcu Destek Personeli, 
 Sınıflandırma Personeli ve diğer kaWlımcılara ilişkin hassas kişisel bilgiler de dahil 
 olmak üzere toplanan tüm kişisel bilgiler anlamına gelir. 
 
 Classifica/on Organiza/on (Sınıflandırma Kuruluşu): Sınıflandırma Tüzüğü veya 
 Uluslararası Standartlar uyarınca sınıflandırmanın herhangi bir yönünden sorumlu olan 
 ve/veya sınıflandırma verilerini elinde bulunduran herhangi bir kuruluş anlamına gelir. 
 
 Data Protec/on Laws (Veri Koruma Kanunları): Bir Sınıflandırma Kuruluşuna yönelik
 uygulanabilir veri koruma ve gizlilik kanunları ve de yönetmelikleri anlamına gelir. 
 
 Personal Informa/on (Kişisel Bilgiler): Para sporlarda yer alan tanımlanmış veya 
 tanımlanabilir bir sporcu, Sporcu Destek Personeli, Sınıflandırma  Personeli veya diğer 
 kaWlımcılarla ilgili herhangi bir bilgi anlamına gelir. 
 
 Processing (İşleme): Kişisel bilgilerin toplanması, kaydedilmesi, saklanması, 
 kullanılması veya açığa çıkarılması anlamına gelir. 
 
 Research Purposes (Araşqrma Amaçları): Sınıflandırma araşWrmaları dahil ancak 
 bunlarla sınırlı olmamak üzere Paralimpik Hareket içindeki sporların genel gelişimi ve 
 bütünlüğü anlamına gelir. 

 
 Sensi/ve Personal Informa/on (Hassas Kişisel Bilgiler): Sağlıkla ilgili olan veya 
 yürürlükteki Veri Koruma Yasaları uyarınca hassas veya özel kategoride olan kişisel bilgi 
 olarak değerlendirilen kişisel bilgiler anlamına gelir. 
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